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Ett nytt utslag av JlfanÖp i Norden 
ny-skandinavism *

med Nat. förbund

stat»mannen ha nog varit mot att ge 
•vart på vitt på att de erkanna Mon- 
roedok.trlnea. 
oek. att man i Parte 1 all man het år 
övertygad om att amerikaneka folket 
står bakom president Wtlaon 1 frågan 
om nationernas forband och att kri 
tiken och motståndet I senaten endast 
måste betecknas som partipolitik.

Lluyd George har nu återkommit till 
i Paris och detta betyder nog att for 
bere-dande överläggningar rörande na 
i lönernas förbund och huvudpunkter 

' na 1 sjal va fred*fördraget omedelbart

.»veritggningar
Tysklands handeisflotta utlämnas

Mbertasvenskarnes 
förbund nu bildat

Fredsfördraget är 
snart färdigt

Redaktoren för Sydsvenska Dagbla 
det I Malmö har telegrafiskt avgivit 
följande svar på 
fråga
bund 1 förväntan på en lyckosam fram 
tid för världen Sverige bor ansluta

Grand Trunk Pacific 
är konkursmässig

Detta telegram enger
korrespondentens 

Vi välkomna nationernas for-

DU En organisatton, som ekall befordra 
samarbetet, har bildats i Skan 

dinavien sig tul detsamma och ikläda sig det ______
åtföljande vederbörliga ansvaret, men Grand Trunk Pacific har förklä­
det är onskllgt att de nationer som ut 
gora verkställande rådet utses ej en 1 
dast med hänsyn till sin folkmängd 
ulan åven med hänsyn till . sin civili 
sation och moraliska ståndpunkt 

Redaktoren for Stockholms-Tidnin 
gen ger följande svar på enqueten 
Sverige kommer med all sannolikhet 
att ansluta sig till förbundet, men till­
samman med Danmark och Norge har 
det vissa forslag att gora. och dar 
ibland att de små nationernas råttig 
heter bli bättre skyddade

Redaktoren for Skånska Dagbladet rad,

Skandinaviska redaktörer uttala 
sig om det nu etablerade 

Nationernas förbund

Svensk-( anadiensLska sällskapet 
i Alberta har bildats på mö­

te i Wetaskiwin, Alta.

Fredsfördrag*s börjar nu taga 
och torde vara färdigt 

i slutet av nästa vecka
Stora planer å färde rat, att den icke kan operera 

efter den 10 mars
fori

Stockholmskorreepondenten Bassett 
Dig by meddelar i ett telegram av den 
27 febr om en Intressant allskandina 
risk rörelse eller organisation “För 
enlngen Norden . eller, som han kallar 
den “Association of the North . var* 
stiftande samtidigt bekantgjorts 1 
Stockholm. Kristiania och Kopen ! 
hamn Det är tydligen i korthet en 
intressant del av stråvan att fastare 
sam manvalla det skandinaviska bloc­
ket.

Tillstyrka anslutningN. J. L Bergen ordförandeTyskarna få ej diskutera Järnvägsministem receiver

parlamentet kommer antagli­
gen järnvägens nationali.se- 

ring att päyrkas av manga

Spwieilt torde frågor
Tonen i deras utlåtanden låter 

dock framgå mindre tillfreds­
ställelse med planen

Man tror i Europa, att konstitu­
tionen för .Nat. förbund krä­

ver en omredigering

Ett kraftigt organisationsarbete 
har satts i gång, och allt lo­

var gott för framtidenI*- allierades överbefälhavare fält­
marskalk Kut h har begärt, alt den ty 

Kredsfordra 6ka hand* 1*flottan omedelbart och u- 
Det preli tan att frågan om skeppning af fud»

Olika amerikanska korrespondenter Grand Trunk Pacific Railway ar 
konkursmässig och har uppgivit hop- 
pet om att kunna klara ut sina till 
krånglade af furer

Paris den 11 rnars — 
g*-t börjar nu tag* form 
mlnara forslaget till fördraget blir an- ämnen forst avgjorts skall uverlam- 
tagllgen färdigt denna ka. då pr«- na- t til de allierade makterna 
sldent Wllson kommer till Paris, och delandet kommer från Welmar 
helt färdigt blir antagligen dokumen ___________________________

:sp*w*<rllt f«»r 8. C
ha under de senaste dagarna sänt 
långa redogörelser for Sveriges stånd 
punkt visavi nationernas förbund En 
av dem, Frazier Hunt, s ger * xempel 
vis att Sverige kan jämföras med en 
pojke som skall sitta vid ett särskilt 
bord. han äter men ar inte riktigt be- 
låten
svensk", som yttrat. Det hade kanske I 
tagit litet längre tid. men säkerligen 
skulle känslorna ha varit bättre, om 
alla de neutrala nationerna anmodats rum 
taga del 1 förbundets bildande 
är ej fråga om att vl inte gå med. men

Det mote. som förut varit annonse­
rat for att besluta 1 frågan om ett 
svenskt förbunds bildande i Alberta, 
avhölls 1 Wetaskiwin sondagen den

Sedan motet öppnats av mr N. J L- 
Bergen. hälsades de närvarande val­
komna av Dr N A Johnson, borgmä­
stare 1 Wetaskiwin. som bland annat 
uttryckte sin glädje over att början 
till denna viktiga organisation skedde 
i staden Wetaskiwin samt hoppades 
att samma stad skulle få nöjet emot-

torsdags notlfiv 
järnvugens vice-president Slr 

- Thomas Whlte. den tillförordnade pre 
miärministern i Ottawa, att 
Trunk Pacific på grund av brist på 
pengar icke kunde oper* ra hanan efter 
diåi 10 mars

Med

Frånsett de ömsesidiga kungabeso- 
ken och den allmanna vanskaps käns­
lan vilken stärkts genom inseendet 
av den gemensamma faran utifrån 
samt de gemensamma Intressena, har 
blockets egentliga aammanvällning i 
stort sett varit begränsat till fortro­
liga rådslag mellan regeringarne och 
samarbete 1 utrikespolitiken jämte 
ett antal framgångsrika konferenser 
mellan representanter för de tre nor­
diska ländernas bankmän, polismak­
ter, lakare, ekonomiska sakkunniga 
såval som mellan enskilda

Avsikten är nu att bringa till all­
mänhetens kännedom och förståelse

(Forts å sid. 4) Grandtet i slutet av naeta vecka Vilja ej uppmuntra 
immigration i år Canadensare stupa 

i upplopp i England
Frednfordraget blir förmodligen ett 

mycket långt dokument, huvudsakll 
gen ber'f*-nde på de detaljerade före­
skrifterna angående det tyska militär­
systemet och metoderna for des* kon 
troll av de allierade 
emellertid att omfatta endast fem av 
delningar, nämligen

1 Ml Iltara. ejo- och luftvillkor
2 Ersättning for krigsekador

Han citerar en “framstående Hon .1 I> Rt-id, järn 
vägsministern, har blivit utsedd till 
receiver for Grand Trunk Pacific Rai! 
w-ay systemet 
en order-in-council under War Mea 
sures Act

Att regeringen varken uppmuntrar 
Det kommer eller understöder Immigration till Ca- Detta skedde genomSvåra upplopp agde förra veckan 

Klnmel militärläger vid Rhyl, 
Det Walea, där ranadensiska trupper

förlagda Upploppen togo sin början 
det hade varit mycket bättre, om vi rp<lan 1 tisdags f v och under de 
fått vara med från början. narmaste dagarna hunno soldaterna

I »gga nara nog hela lagret 1 ruiner 
Man sände kavalleritrupper mot 
rorsmannen, men som kavalleristerna 
icke fingo använda 
icke mycket att uträtta

nada under 1919. och att drastiska för­
ändringar goraa i de nu existerande 
nat uraliserlngslagama. var troligen 
den mest viktiga reform, som rekom­
menderade* av Dominion executive of

W P Hlnton. general manager, står 
som hanans verkställande chef och 
har gått in på att efterleva den 
da order-in councll 
mer sålunda att opereras utan något 
»om helst avbrott för den resande all 
mänheten eller för frakt

3 Tyska gränser
4 Ekonomiska och finansiella to the Great War Veterans, som förra

veckan sammanträdde 1 Ottawa
Jurnvugen kom

Många anse. fortsätter nämnde kor 
respondent. att förbundet ej fullstän- 
digats. men att det går i rätt riktning, 
och de komma att understödja vad­
helst. som bidrager till att trygga 
världsfreden. Nyligen bildades en för­
ening med syfte att verka för Sveri-

reskrlfter
5 Ansvar for kriget

UPfr
Många andra viktiga frågor behand-

vapen, var detAlla dessa huvudämnen hava an lädes på motet. såsom landsettlement, 
tingen blivit antagna eller overens pensioner, undervisning, civil service 
komna 1 princip med undantag av nå- kommissionen etc Alla dessa frågor 
gra punkter, angående vilka president upptogos av den exekutiva komitén 
Wllson och statsministrarna skola sa med regeringens repartlation commlt-

tee. och man tror, att lösningen av

Regeringen har sedan 1903På fredag
utkallades trupper från Chester for rat ,Au 1111 Urand Trunk Pacific, ga

runterat genom Grand

avancc
:éui ________ (Forts å sid_ 4 i

NORSKT FARTYG STRANDAT
att hindra upprorsmannen att 
schera mot Ahergale. nära Rhyl. och t-5.°00.00<) 
även för att förebygga en vantad raid gH av»nccrats $39.0Vi>.oov 
på den senare platsen 
en häftig sammanstötning

Trunk. på 
Dessutom har till bola

Men den
Det kom till na 8U,nmtt har Icke garanterats av 

Grand Trunk
a " a*»g» det sista ordet

Man har redan kommit överens om dessa frågor härigenom blir lättare 
de militära villkoren med undantag både for soldaterna och regeringen

Främllngsfrågan behandlades myc-

Den norska skonaren Pussy Jones anslutning till förbundet. Den sto­
ra massan kommer att dolja sin så 

Far- rade känslor och ingå 1 den interna­
tionella sammanslutningen, så snart 
dörrarna till densamma öppnas, 
turligtvis finnes ett element som stäl­
ler sig fientligt till planen, 
ytterst känsliga för värdigheten och 
Lill ytterlighet måna om de nationella 

I rättigheterna.

har strandat vid Cape Henry, Va, 
och en bogserbåt har sänts dit. 
tyget lar vara i gott tiljstånd

mellan
trupperna och canadensarna. vari fem 
canadensare dödades och 21 sårades j way ansvarigt till regeringen for obli 
Ordningen lär nu vara återställd och ! gationer. uppgående till $97.000.000 
mellan 20 och 30 av revoltens ledare 
ba arresterats

Forutom lån är Grand Trunk rallav dispositionen av de stora tyska 
fartygen och avvapnlngen af Kiel- ket Ingående, och man framhöll att

Nadenna fråga varit orsaken till,mycket
Avtalet om Nationerna» förbund blir den oro. »om förnummit» bland

I)en exe-
KOREA VILL BLI FRITT Järnvägens skulder uppgå till $200.

000.000.
Vilka mått och steg. regeringen äm­

nar taga. är, när detta skrives, lekt 
känt
tet. och det är troligt, att starka krav 
komma att framlaggas, alt Järnvägen 
akall nationaliseras och komma i hän 
derna på staten.

Icke en del av fredsfördraget, utan de återvanda soldaterna
kutiva komitén föreslog en mera nog

De åro
De ranadensiska trupperna i detta 

militärläger bestodo av sådana sol­
dater, som varit vid fronten 3 a 4 år 
De voro betydligt missnöjda över, att 
de måste stanna kvar 1 England, 
dan sådana, som endast varit vid fron­
ten en kortare tid. sändes hem till 
Canada

Korea förklarade sig sjalv oavhan-skall behandlas särskilt
Då tyikarna kallas till Paris, kom *rann klassificering av utlänningarna

Härigenom menade vete-
gigt från Japan den 1 mars 
ämnar få denna förklaring bekräftad 
vid fredskonferenaen.

mer förmodligen fredsfördraget alt 1 Canada 
upplasas for dem och bli de sedan in ranerna. att landet skulle bli befriat

Icke-

Saken kommer upp i parlamen
N. J. L. Bergen

taga denna organisation då den blivit 
stor och Inflytelserik.

Som ordf. för mötet tjänstgjorde 
mr N. J. L. Bergen och som tillfällig 
sekreterare invaldes undertecknad

Förslag att ett provinsiellt förbund 
bildaa framlades av mr J. P. Johnson. 
Wetaskiwin. och att namnet blir 
"SvenskCanadiensiska Sällskapet i 
Alberta "

Efter en livlig diskussion, vari mån­
ga deltogo. beslöts enhälligt att för­
slaget skulle antagas, och att vi ome­
delbart gå till verket med bildandet 
av sällskapet.

Det blir från sådana, som anses vara De skandinaviska länderna anse att 
de helt och hållet lämnats utanför. 

I har en person yttrat till korrespon- 
1 denten. Förbundet är i sin nuvarande

bjudna att underteckna det 
lngt*n diskussion otn ändring av hu- önskvärda och farligtå 
vudarf iklarna 1 fordraget

Även före- SEITZ ÖSTERRIKES PRESIDENTOm så an- »logs. att den obligatoriska regis tre­
ses nödvändigt, komma frågor angå ringen av sila icke naturallserade ut- 
ende detaljer att hanskjutas till en lanningar skal! utgöras av mera strik­

ta mentala o< h fysiska prov,
| ökade pensioner begärdes 
påpekade den exekutiva komitén for

Även var missnöjet med 
mat och logi 1 lägret stort. Detta lär. 
enligt tillförlitliga uppgifter, ha varit

Den nationella konstituerade titu 
samlingen har valt Karl Seitz, chef form ingenting annat än en allians 
for den tyska socialdemokratien i! mellan de fem allierade stormakterna

TILL FREDSKONGRESSEN
speciell kommission.

Omarbetning av NaL förbund 7 
President Wllson beräknades skola 

går och

Enligt meddelande till statsdepartfv 
mentet i Washington fråu Danmark 
hä fyra tyska undersåtar blivit ut­
nämnda till Danmarks delegater till 
fredskongressen 1 Paris och ha urh&l 

Det är fortfarande mycket oroligt 1 111 Pass for resa till Frankrike, som 
Tyskland. Generalstrejk utbröt förra anträddes i torsdags Dessa fyra. e- 
ve< kan. men blev i fredags bilagd huru tyska undersåtar, äro dock till 
En överenskommelse kom till stånd börden danskar och komma från Nord 
efter en kompromiss med det tyska Slesvlg De uro C P Hansson från 
kabinettet, varvid sovjetterna tiller Nörremölle, f d 
kändes konstitutionell ratt.

Österrike, till president, och socinlde- j gyfte att kontrollera den övriga värl- 
mokraten Hauser till »icepresidenL OROLIGT I TYSKLANDden. VI ha intet haft att säga om

dess bildande eller dess mål. VI ha 
endast ett alternativ, vl kunna Ingå i
enlighet med de regler vi ej haft nå­
gonting att säga ifrån om, eller få vi 
stanna utanför För somliga svenskar 
förefaller detta som en allsmaktlg al 
lierad sammanslutning Tyskland. 
Ryssland och vl neutraler äro utanför 
och titta in Desto mindre bråttom 
man haft. desto bättre hade det varit. 
Hunt förklarar att Sverige anser en- 
tenten vara för sträng mot Tyskland 
och att Amerika borde ingripa där

regeringen den ständiga agitation,
som pågår, att alla pensioner skola 
vara lika. oavsett rang.

framkomma till Brest eom 
skull»- då frågan om nationernas för­
hund genast bliva föremål for over-

Häftiga strider utkämpas 1 BerlinTUNNEL UNDER ENGELSKA KA­
NALEN

läggning och avgörande Det tal. som 
presidenten höll 1 New York. har liv­
ligt kommenterats och åtminstone en 
del u\ den engelska pressen fram Socialisterna äro det största partiet i 
hålh-r. att presidentens ställning ej 
nu kan anses så. stark som den tidi
gare varit Ett presstelegrarn från I går telegraferades från Washing
Paris av den 5 mars meddelar, att de ton. att socialisterna vunnit de flesta 
amerikanska delegerade vid konferen- platserna 1 den finska lantdagen i de 
sen synas vara av den övertygelsen, nyligen hållna valen Resultatet av 
att några vasentllga ändringar 1 kon- v%len blev Socialister 80. finska re- 
stitutlonen Icke komma att vidtagas, puhltkaner 70. finska monarkister 22, 
men synes ej denna övertygelse delas svenskar 22 På denna basis äro so- 
av övriga delegerade l>e brittiska cialdemokraterna det starkaste parti 
m« <!].-mmarna torde vara av den å et 1 lantdagen, idet de inneha 88 plat 
sikten, att de olika bestämmelserna ser av 200. Jam fort med föregående 
fordra en betydande omredigering val ha emellertid socialisterna forlo- 
Ixird Robert Cecil har likval ej under- rat en del representanter, 
stott denna åsikt England torde dock ---------------------------------

VALEN 1 FINLAND
The Daily Mail påstår, att den har 

difinitiva underrättelser från de brit­
tiska och franska regeringarna, alt 
dessa kommit overens om att bygga , 
en tunnel under Engelska kanalen, 
och att detaljerna nu hålla på att dis­

lantdagen
ledamot av tyska 

riksdagen; Nlssen och K loppenborg 
1 Berlin och på andra platser fort Skrumsagvr. ledamöter av preussiska

lantdagen, samt redaktör Andreas

Pastor G Carlson höll ett kort tal 
angående grundprinciperna i ett så 
dant sallskap. som det nu påbörjade, kuteras av en speciell kommission i 
och brev från andra distrikt, som Inte j paris 
kunnat sända representanter till mö-

sattes dock kam pen mellan regerings 
trupperna och spartaeusgruppen 
Berlin ha dessa strider varit 
ligon blodiga och flere hundra männi 
skor ha fallit

tet, föredrogos av ordföranden 
uttalade de sig i favör av bildandet 
av förbundet.

Alla synner-GRYM MOT BESÄTTNINGEN LEVNADSOMKOSTNADERNA BLI 
VA LÄGREy Truppförstärkningar 

ha sänts till Berlin av regeringen,
• nnu synes man icke vara helt och 
hållet herre över de revolutionäre

Kapten A C. Pedersen från Victo­
ria på den amerikanska barken Puako 
har blivit arresterad i New York jäm­
te sina två söner, 
att ha misshandlat besättningen, så 
att två av dessa hoppat över bord 
och omkommit, 
komne hette Axel Hansen 
själv säger, att besättningen gjort 
myteri och gått tyska ärenden.

!En annan amerikansk korrespon 
dent i Stockholm ifrågasätter de neu­
trala ländernas anslutning till förbun 
det. vilket av nordiska tidningar kal­
lats “segrarnes förbund ’. T. o m de 
ivrigaste förbundslvrare, säger han, 
medge att förbundet skulle bli förla­
mat. om de koma. . alt bc. t\ endast 
av några stormakter

Manchester Guardian har haft en tn-

En komité. som varit tillsatt vid 
ett förberedande möte, framlade för­
slag till stadgar, som diskuterades 
och antogos paragrafvis En liten del 
bordlädes till ett kommande mote 

Mötet foretog därefter val av sty­
relse och följande personer invaldes:

Franska regeringen har tagit mått 
och steg for att förhindra otillbörlig 
vinst på livsmedel och hoppas att 

, kostnaderna skola minskas med 40 
proc Inom 14 dagar, telegraferades 

Ett presstelegram från Stockholm ^en dennes från Paris Regeringen 
omtalar att finska sändebudet 1 Sve- kommer att öppna 15 storre forsälj- 
rige. Saastamoinen, fått tillstånd att ningslokaler belagna l olika delar av 
resa till Förenta Staterna i finskt In- staden, dit födoämnena komma att 
tresse. Det uttryckes också en for föras med särskilda tåg från hamnar 
modan att han. därest Förenta Sta na Enligt samma telegram kostar 

tervju med Hjalmar Bran ting, vari B j terna skulle erkänna Finlands själv- det 65 cent om dagen att leva I Paris, 
yttrat att “de skandinaviska folken ständighet, blir utnämnd till den for- 42 cent 1 New York och 35 cent 1 Lon 
kanske ej komma att genast inse att ste finske ministern i Washington

Han anklagas för
TILL FÖRENTA STATERNA

Den ene av de om-ej kom nia att gora motstånd mot att 
nya klausuler inrymma», ja. även alt 
best.imda föreskrifter rörande ett er­
kännande
plats 1 konstitutionen

DEBS DOM
Kaptenen

Högsta domstolen understödde 1 
av Monroedoktrlnen får måndags Eugene V Debs dom. med- 

iK-tta torde ju delas från Washington Debs dom­
vara i överensstämmelse med arneri des som bekant till tio års fängelse 
kanska önskningar, men. skulle be- for brott mot spionerllagen “Brottet ’

Mr N J L Bergen, Wetaskinwln.
° Ordförande 

Dr N A Johnson, Wetaskiwin.
Vice ordförande. 

Mr J P. Johnson. Wetaskiwin.
Sek kassör

Mr Chas Holmberg. Hay I»ake.
Korresp. sekr

SAMMA TANKESÄTT I TYSKLAND

1 ett telegram från Stockholm till 
I Chicago Daily News omtalas, att Hjal­
mar Branting. som nyligen gjort ett 
nytt besök i Tyskland. Frankrike och 
England, vid hemkomsten yttrat att 
han funnit ytterst liten ändring 
Tyskland vad tankesättet anginge 
Samrna arrogans, samma kejsardyr- 
kan, samma autokrati. Han sade sig 
ha haft ett samtal ined Secretary of 
State Lansing och överste House i 
Ålandsfrågan, och hade de låtit för­
stå att de voro gynnsamt stämda for 
ögruppens överlämnande till Sverige.

teckna en bestämd avvikelse från eu- bestod i en del yttranden, mr Debs 
ropviska synpunkter I >** europeiska fallt 1 ett tal

världen måste omformas så att säker­
het tillförsäkras alla"Ryssland står nu vid vägskälet,

säger George N. Lomonosoff

Andra uttryck 
I 1 intervjun, säger korrespondenten, ge j 

kanhända oavsiktligt en felaktig upp Kyrkan bör samverka med skilda 
lekmannaelement. - Karl Nordlund

fattning om Skandinaviens stånd-

Korrespondenten är övertygad om 
att alla de skandinaviska folken full­
komligt förstå den nya varldssituatio- 
nen och äro lika Ivriga som Storbri­
tannien eller Amerika att ansluta sig 
till nationernas förbund. Söker man 
efter motstånd därtill, finner man på 
sin höjd oro och missbelåtenhet över 
det förhållandet att de första grund­
dragen därtill uppdragits av de i 

världskriget segrande nationerna 
samt en stark övertygelse att det skul­
le vara orättvist och förödmjukande, 
om detaljerna 1 organisationen skulle

Ryssland hang är det kanske på sin plats att 
och “bolsjevik"

New York den 3 mars
står i dag vid vägskälet", säger den påpeka, att “sovjet 
framstående ryssen George N Lom o icke aro synonyma begrepp Sovjet 
pyssnff 1 en Intervju hår Hr Lomo terna aro institutioner; bolsjevlkerna 
nossvff ar professor vid konnnunlka utgöra ett politiskt parti Att säga. 
lionsinstttutet 1 Petrograd Han var att sovjetterna aro identiska med I 
medlem a\ den utomordentliga mis- bolsjevlkerna ar det samma som att 
slon. »om sandes av Kerenskyrege- saga. att Förenta Staternas senat är

(Nedanstående artikel är hämtad ur, t end om en som kulturbärande makt
julnumret av tidskriften Vår Losen och jag tror. att vår svenska kyrka, 
utgiven av kyrkliga frivilliga kåren i j den mån den söker lara och verka

»ann kristendom, har en stor insatsUppsala
tor Karl Nordlund, en av Sveriges 
främsta skolman och politiska och 
sociala författare

Artikelns författare ar lekTVÅNGSKRIGSTJANST I ENGLAND
att gora Men som andlig makt kanKapten F E Guest framlade i tors 

dags f v. i underhuset en bill om 
tvångskrigstjänst för den 
okupationsarmén
bestå av 900,000 och skall värvning 
gälla till den 30 april 1920 Mr Alex. 
Shaw, arbetare, foreslog, att den skul­
le förkastas och förklarade att arbe­
tarepartiet var emot fortaättandet av 
konskription. Mr. Winston Churchill, 
krigsministern försvarade motionen 
och förklarade, att regeringen genom 
att skaffa en armé för att försäkra 
freden följde en stig som skulle leda 

et( till allman frivillig värvning.

kyrkan icke nu samla och leda pft 
samma sätt som forr

Den utgor svar 
på frågan “Vad kraves för att vår 
kyrka for lekmanqen skall kunna bliva lrke framfor allt därför, att den ide- 
icke blott ett gudstjanstrum utan ock clla världsåskådning, som hon fore- 
så ett arbetsrum och ett andligt träder. Icke har samma anslutning 
hem?’’ Artikeln innehåller många for som fordom och otvivelaktigt sjalv 11

Hon kan detbrittiska 
Denna armé skallringen till Förenta Staterna, och ar identisk med det demokratiska eller 

fortfarande dar Han ar icke bolsje- republikanska partiet 
I fortsättningen av intervjuen savik Sovjetterna bildades 1 revolutionens

de prof I-omonossoff första dagar, då det visade sig. att
Av talrika rvska tidningar och tid _jgaren och hovklicken fullständigt be- 

ekrlfter »om kommit mig tillhanda.

lusande ord. som man gjorde väl i der av en Inre dissonans 
att även härute reflektera overI I>-k. ar en splittringens tid på andelivetstor Nordlund ar som »agt en av Sve , . . , .A.. område, och aven andra livsåskådnin- nges fram sta pedagoger och en av det
liberala partiets bästa klingor. Den. *ar an dem- sora vaxt fra,u ^ kyrkatu* 

skriver dessa rader, har haft mark. göra med ratta anspråk på att

harskade den ryska duman Den rys­
ka revolutionen kunde icke aga rum 
utan revolutionärer, och därför bilda­
de dessa den första sovjetten. och 1 
spetsen för denna stod tre socialist­
medlemmar av duman. nämligen 
Tscheidze (mensjevik •, K erensky (so- 
cialrevolutionår) och Skobelov (njens- 
jeviki I april 1917 rekonstruerades j 
sovjetterna genom mer eller mindre 
regelratta val. Under de olika pro­
visoriska regeringarna rar det icke 
dessa, utan sovjetterna. som hade 
makten Sovjetterna störtade prins 
Lvovs regering och insatte sin egen 
man Kerensky Då de emellertid för­
lorade förtroendet för den sistnämnde, 
avsatte/de aven honom, praktiskt la 
lat utan motstånd. Från början be- 
hårikade de moderata socialisterna 
sovjetterna. men Kerenskys svaga och 
vacklande uppträdande, speciellt i ut­
rikespolitiken. fick folket till att vän­
da sig till de mera rtterllggående, till 
bolsjevlkerna. Men Icke en gång ef­
ter Kerenskys fall voro bolsjevlkerna 
i absolut kontroll av sovjetterna Sov­
jetregeringen var först en samlings-

faststallas utan att de neutrala togos 
till råds

har det blivit klart for mig. att en 
avgjord svängning till höger agt rum 
inom sovjetregeringen Ansvarets 
tyngd och nödvändighetens krav ha 
gjort de mest radikala bolsjevtker till 
rimliga och fogliga man Jag liar vid 
upprepade tillfallen diskuterat denna 
svängning privat och varit fullt på 
det klara med. att mina källor varit 
rena Nu ha vi nya bevis I t. ei 
Robert Minor» Intervju med Lenin. 
offentliggjord 1 New York World och 
Chicago Daily News Det faktum, att 
mr Minor Icke ar i sympati med bols- 
jevtkerna gor hans upplysningar om 
de ryska for hållandena sä mycket 
värdefullare Han framhåller två an 
markningsvarda fakta, nämligen forst, 
att sovjetregeringen vunnit lillelutning 
av niensjevikerna (de moderata »o- 
viald. aokraternai. vars ledare. Mar- 
tow. tagit plats i regeringen; daref 
ter. att borgarklassen pånyxt överta­
ger kontrollen över den ryska indu­
strien 1 egenskap av "folkets kom­
missarier" Dessa fakta kräva upp­
märksamhet. i det de etablera som 
ett faktum, att sovjetregeringen blir 
stadigt starkare 1 detta samman

Flera vederhäftiga löften 
från franska, brittiska och amerikan 
ska statsmän ha nyligen förts med 
telegrafen till Skandinavien om att 
rikliga tillfällen i detta avseende sko­
la erbjudas

förmånen åtnjuta hans undervisning vara verkligt posetiva, ideella; det 
till studentexamen och kan intyga, att duger nog inte längre att tala om tro 
lektor Nordlund besjalas icke blott och otro på gammalkyrkllgt tungo- 
av ,-annt frisinne utan även av sann måi VI langta på skilda håll djupt 
idealitet. Han ar numer Inapektor för och »tarkl efter att ur (ien andliga 
Stockholms skolor efter professor 
Frans von Scheele. — Red )

J. P. Johnson

Val sv trustees uppskots till 
kommande mote.

Motet beslöt enhälligt, att ordf 
skulle tjänstgöra som sällskapets or-

M IN ISTE R K RISEN I DANMARK »pllttringen skall fram va xa en ny sam­
lande syntes, men det synes mig för­
mätet att antaga, att det är den nu 
verkande kyrkan, som skall bjuda 
världen på denna syntes Hon kan sä­
kert lämna viktiga bidrag till det. som 
skall och måste komma av starkt and­
ligt nyskapande, men hon har här In­
gen självfallen monopolrätt, allrahelst 
som kyrka och kristendom såsom and­
liga makter ingalunda äro alldeleå 1- 
dentiska

Vidare måste tagas 1 betraktande 
att dessa opponenter äro motståndare___ . . . . . . . . Ett telegram från Köpenhamn av

ganisator och reseombud. och styreb ^ 4 marg meddelar# att konung Chri endast till sättet och icke Ull själva Den fråga, som man vanligen anmo- 
ömbJsorj» ett kraftigt organf-aHons stian i audiens mottagit ^och konfere forbundsldtn De mest rattframma dat mig att »oka^giva ett »var på. «y

Tiktiga stegel. bada' ett nvtt kabinett Konungen ' * pråkar " * kUn halvt om halvt aom en reaervatlon. I
D.t allmänna årsmötet kommer att " det torde finnas “ngå “ 1 en ,erie a,tsland"n' Bom Det foreUller nämligen, »om om b»k-

hålla» I juni månad på dag och plat, „dda et, kr'a ltionskabl *jor,s aT redaktörerna för »kandina jom ,rå<an »kymtade fram ett an.pråk

•°S *T. e,,yreT° T‘,am™e* k nett. utan hoppade, han, att en rege- T‘»k» 'Idning.r på »arskild anmodan p4 eUer I varje fall en varm onakan
Motet uttryckte sin tacksamhet Ull. r.nK bjl(ia5 sum hlde folketlnget, un »rån den citerade korrespondenten om. att kyrkan åter en gång skail

™,/,r!"7,Tn^r,m,mor,«r».kiLre,er^r° -fd Han förklarade si, ej ärna >cke en enda .v dessa på al,manna bllva det an^fatUnd^^Urumme, Hari, „ d,
. , , utnamna en statsminister, som ej stod- opinionen 1 norra Europa så Inflytel- 1 »nanga Kulturarbetet. Ar det I ... „ . . .

iycir, majoutet. Ena. ,..r,ka per»oher säger någo, emot »it, ^ “̂deÄT* 2ÄSi,Ä X2
motet avslutat de iedaDde socialdemokraterna 1 folke- lande MSiutnlng till nationernas för- e^t*r åt, delt* bln- ** | vU. mån självständigt liksom efter

Undertecknad vill härmed å styrel tlDg^1, ^ ^,,rkIarat bund. Med kännedom härom och aed * ^ ^ * det dårför ^att^tog D»raiella linjer. Men vad man har

-rr E rrrrrr:trlkten att anordna om väl annonse- framUfcega resaltatet aT de överlägg- neutraUs anslutning vara en på för ,cke såsom varande av aktuellt Intres- SOm ***** »PPbyggande krafter
| ning ar som de haft med sina partier hand given sak se Jag tror varmt och djupt på krls-tForts å ald 4) (Forts å sid. 5)(Forts A sid 8)

i \



SvcnekaCnafraaCitotinocn 1 1 ** ®4e' d«* 4e ‘,ore «* *•
b tå flers andra folk högr* Det år gamla po Utlaka partierna skulle bh 

*. t dårför Irke för tidigt anser motionå stort och hätskt 
rea. att vidtaga åt*ård**r mot denna 

SS» Uw ^ eft»-rt>Hrenbet, då vårt folk 1 andra ar 
»eenden år fellt Jämbördigt Nu efter 
demokrati
o a* »om ee bedermaak och som ett mål 1 deras organisation ha 1 flere år ritt 
for rår 'strå t an att bli ett folk ar 
gentlem ån

han accepterade Inbjudningen till 
“board of goremora- för ee kampanj 
mot anarki

[■■■■usiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiinillllllailll||||
■

The Royal Bank of Canada Bme ca»ana 
rr f fiiii. • B"Jag har mottagit Edert telegram om 

tutnåmiing Ull board of governor* for 
j en kampanj mot varje et t ryck ar anar 
| kl o for alt skydda amerikansk frihet, 
amerikanska arbetare, amerikanska 

■ hem o amerikanska skolor. c* Jag ber 
. att få försäkra Eder att Jag hjärtligt 
j sympatiserar m»*d Eder -organisation^ 
syftemål
ri. att det bästa sky 11* • m t rei - i 

: tion är snarare att underlätta ån hålla

ief a Auktoriserat kapital
■ Reservfond . ..
■
2 President 
■ Vice President and Managlng Dlrector 
■. General Manager

S25.000.000 Inbetalt kapital 
I1SAOO.OOO Totala tillgångar över 0427.000.000

Sir Herbert S. Holt 
E. L Pease

C. E. Ne.II

%' 4.000.000T\E ORGANISERADE tarmarena 
" ha s*-nt omsider besiuth sig for 

att gå In 1 politiken. Vissa personer

■
w

■
teéepseee Omm SltA genombrott bör det kan

roa r.eos saowe ■9 g DAIL till detta steg. m«*n hittills ha många 
ansett det rara klokast för förenin­
garna att hålla sig utanför det politl- 

Man fruktade att parti

Alla slags bankaff.trer utföras Rakningar öppnas for enskilda per
■ soner eller korporationer Penningar försandas till främmande land en 
2 ligt lägsta möjliga avgifter Speciellt uppmärksammas sparbanksavdel
■ ningen, dår man kan öppna rakningar med 11 00
■ gånger om året

WINNIPEG (West End' BRANCHES
■ Cor. William and Sherbrook T. E. THORSTEINSON. Manager
■ Cor. Sargent and Beverley 

Cor. Portage and Sherbrook

■
Har 1 North Dakota tro

■

Ranta beräknas tvåtillbaka evolution, och i denna stat 
• ar det administrationens avsikt att 
. borttaga missnöje och förebygga oord­
ning genom att finna bot for legitima 
ekonomiska klagomål från folkets si 
ia i stallet för att »öka forkvava dem 

... .. Till följd dårav ha vi en nojd befolk
Dudd s njurpiller for alls njur- aing i North Dakota, som tror på att 

i t,rfcfrf-a NtMueM v*rs i 'm rykt**rh»tsvånliga Ny Tid 1 Goteborg sig kommersiellt och starkte sig ge- sjukdomar. Rotar reumatism, uppehålla vår regering och nå politisk 
„/ TW c— d-n ny* »UkS nom «t medWm^U,. diab^es och O^g-

ran. hembränningen vilken florerar ä- och lyckade* aven i mycket, som fö- ***** ii * ''anner ia* att bolsjevismen icke är
retogs Det kommer emellertid alltid “J*** f<?r ♦2:50f h,OS ! dp4n enda faran for dPtla ‘an,d Enllgt

handlare eller vilja VI aanda dera min uppfattning ar bourbonismen me 
Att det senare ej år möjligt är ett 1 *Na sådana rörelser som farmarro mottagandet av betalningen ra hulandt* for våra institutioners »a-

6 * * I kerhet, ty, om vi betrakta historien.
i skola vi finna, att bourbonism alltid 
| föregår och ar orsak till bolsjevism " 
■ Guvernör Frazier blir säkerligen en

rtnmiounoiirtu
•LS KJ ETT ÖGONBLICK skulle

tveka att ge vår rost åt rus passioner skulle väcka» Ull liv. vare 
i»2 åryckaforbadet om man i och med *ig farmarena

detta åven kunde avskaffa alkoholen, ellr understödde något av de gamla

vl eka fältet
■ »h »• I fcrs.ett
H •;/1 i' f 
H»’t å*
H»‘* år 
H.Hl år

•i*um
nii »v 
uti Sv

33 THE f'bildade ett eget parti E. THORDARSON, Manager 
R- L. PATER80N, Manager

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■EBeeaaei
. i* ■

ptia Frw- Hler Ee 
W'-f*r Ord*r • 't P**t»1 Seta t

yttrar den socialdemokratiska och Därför byggde organisationerna uppr*cwt?«ra4t fcref

land st'm en mask Inne 1 ett appl«* 
Masken är mycket trogen mot äpplet 
Han finner äpplet omkring den i den 
och bakom den 
fordel for äpplet att ha en dvllk mask 
i sig

£** LU i^UGtiKF
Men det ar Ingenven har i landet, fortsättande1‘rweew*r*ei '#•»»’ »i» *4r*m l»<

r»4. .b^m »il .&«**d» SAU Um g»mi» mtå

pr»aa—rsiins—4«t ärmwee faktum som man nog på forbudsvän relsen en tid. då den synes ha utfört Dodd*S Medicine Co., Ltd., To-
u"l4w *6** »4rweJe»»*a llr1 hÄ11 ta mHl , beräkningen på nästan allt. som djsn var 1 stånd att ronto. Ont.

ett helt annat satt än tidigare Kris Kora av ett sårskilt slag av arbete
Kejsar Wilhelms självuppskattning

ARO fortfarande orerbopadv har 8om bykanl' aldrig varit ringa 
Följande lilla historia utgör en f >r 
trafflig illustration till detta karak 
tarsdrag

v 1Xintressant medlem av denna organlunroiinu ra beoaeaji med insändare for Ordet Fritt 
— vl ha en hel låda proppfull 
se vi oss nödsakade att ännu en gång 

tålamod, tålamod'

tiden bar Ju visat att det till och med Farmarenas organisation började till Tls kort lld 8kall m&n [A ea före. , 
»r utomord-ntllgt 14lt for den enskll- »törita d»len »om en protest mot den ,uilning om de metoder. som komma 
de att framställa spritdrycker, och existerande ordningen vid marknads att Säij* "tradors" Det som hande 

det val forlng av spannmål Under loppet av j automobillndustrien skall säkerligen I 

I räcker till både stadigvarande och Uo år övergick marknadsföringen av även handa j farmmaskindustrien. An- ' 
För låt oss sä sad huvudsakligen

Därför• i seIfMrfrifr.nfu. I (is|»r 
f>44*ee»-.CB«r mm4 n»n r»a •<» k ers • 1 $0

i» . *« K>« pm Kejsaren besökte for några år *«• 
dan en hog adelsman t>A dennes lant 
gods I)å han på aftonen satt jämte 
sin värd och uppvaktningen inforli 
vad i samspråk, tog han en cigarr ur 
en framsatt låda Men då han skulle

IN SUGGESTIV KONTRAST till 
^ guvernör Frazier s program fin 

ner man i det meddelande, som denne 
dagens hjälte" borgmästar Ole Han 

son (norrman) i Seattle sänt till Ame­
rican Bankers" Associations möte i 
Waldorf Astorla -Han skriver:

"Eder plikt och min plikt och alla 
patriotiska amerikaners plikt är att 
for det- företa stoppa invandring av 
antagonistiska utlänningar; för det 
andra att kräva en lag. enligt vilken 
alla utlänningar, som nu befinna sig 
1 detta land, tvingas att registrera 
och åter registrera vid varje adress- 
forändrlng; för det tredje att genom­
driva lagar, som göra I W W och 
liknande organisationer fredlösa; for 
det fjärde att på alla möjliga sätt 
uppmuntra offentliga arbeten av all» 
slag i staden, staten och nationen."

Borgmästar Hanson vill emellertid 
icke stå stilla:

:<-ke ♦fr»religaade 1 
får isUim

detta I *å stora mängder att
äj)i;4 teeåBdse 1 f6nke*t För några veckor sedan anlande till 

New York en grupp representanter 
från de ryska sovjetterna 
amerikanska banker - deponerat ' sex 
miljoner dollars och placerat orders 
for vissa farmmaskiner

1 farmarenaa egna non8ering å enorma proportioner järn-måttligt förtärande.
i ga fyra år sedan var det väl knappast hander. och på så satt ha en del av De ha ite det faktum, att automobilen är det
någon hår I landet aom ens tankte handicapen. som i forna tider förelå- transporteringsmedel. som hit-
på att bränna för husbehov; nu putt go. eliminerats Xven ha farmarorga- 
rar brännvinspannan i tiotusentals nisationerna utvecklat viktiga företag 

! h#-m i sud och på land En god del i andra riktlinjer, tills det på det 
■ ar det »ocker som så vål l denna mat- kommersiella fältet icke finnes myc-

enoppa den. markte han. att han ej 
hade något redskap därtill Hans värd 
skyndade att överräcka honom sin 

Livets Ironi k.n det kallas, då man l”'nnknlv Kejsaren snoppade el,ar 
måste låna pengar for att betala »ln|"".°ch å,erlåmnad" kniven med or- 

Inkomstskatt

tills producerats, voro huvudfakto­
rerna för transformeringen av auto- 
mobilindustrlen på mindre än tio år 
från en industri av ringa betydelse 
till en Industri, som rörde sig med 
billioner dollars årligen Samma kraf 
ter ha satts i rörelse för att utveckla 
"tractor"- och “truck'-industrierna 
Annonsspalterna i tidskrifter och ä- 
ven dagtidningar fora i dag mera 
"tractor"-annonsering än automobilan- 
nonsering Den. som undrar, huru al­
la dessa "tractors" skola kunna bli 
sålda, behöver icke längre reflektera 
över problemet Framför hans ögon 
utbreder sig medlen Annonsering 

jämte det faktum, att “tractorn" bör­
jar bli oumbärlig skall verka på pre­
cis samma sätt som när det gällde 
automobillndustrien. Den säkraste me­
toden för att popularisera en sak är 
att for miljoner eventuella köpare för­
klara, vad den är, och vad den vill 
uträtta Försäljningen av tractors" 
skall lika säkert komma från dessa

Torsdagen den 13 mars 1119.

N SYNNERLIGEN intressant brtatens tid behövde* till näring för ket att gora. som man icke genast 
motion väckte» nyligen I sv riks vandias i alkohol, men det brännes kan taga hand om. så snart det är

marme- önskvärt att så gora Men botemedlet

Bevara ilen väl. min vän! 
dag kommer denna kni\ att vara hl 
storisk'

Ku

Xro filmstjärnorna värda de furst 
liga löner de uppbära’ I>en frågan 
är aktuell och kommer att bli det for 
var gång tidningarna ha något att be­
rätta om stjärnarvoden 
Shaw, den engelska satirikern 
skämtaren, tillfrågades nyligen av en 
engelsk tidning, vad han tänkte om 
Mary Mlles Minters gage. som då upp som har någon god van som studerat 
gick till tio gånger en ordinär minis- - därnere någon tid under den senaste

dagens andra kammare av red Mau aven av andra ämnen, t ex 
rltz Hellberg i Karlstad, nämligen om lad. frukt och fruktavfall och pota for det onda. under vilket farmarena

Betydande mängder motorsprit arbeta, ligger icke på det kommersi- 
rlnna genom destillationsapparaterna ella fältet. Som exempel kunna fram- 
först, genom sprittörstiga halsar se hållas reduktionen 1 tulltariffen, ett 
dan Oseden ar så utbredd redan, att mera effektivt beskattningssystem el-

åtgarder for att 1 undervisningen, når tis 
mast i anslutning till den som med 
delaa 1 kristendom och medborgar 
kunskap, måtte Inrymmas <*n för det 
dagliga livet» förhållanden lämpad 

o<-h praktiskt anlagd upplysning och 
utbildning I levnadsvett och humanl även om det betydligt slåppes efter dian Council of Agriculture J novem

Dessa reformer kunna å- 
om farmarena

"Den svenska Fatty ftinnen 
ovanstående rubrik skriver signaturen 
"Soder om landsvägen" följande I (*, 
A B

Under
Bernard

Ingen, som legat I Lund. och Ingenman kan allvarligt frukta för att den ler verkställandet av principerna i den 
kommer att hålla 1 sig i många år. plattform, soin formulerats av Cana- '.'Förhållandena och tiderna växla 

Vi måcte erkänna dessa förändfort.
ringar och bereda oss på dem 
oss stödja vår regering, dess konsti­
tution och dess ideal, men låt oss 
marschera framåt en smula var dag ” 

Låt oss marschera framåt en smula

terlön. Shaw svarade att nog räckte tjugufemårsperioden har kunnat und 
den lönen till för en sjuttonårig tös. K& att höra talas om Sam Ask, “Lunds 
Vid den tiden tjänade jag bara två siste överliggare" Beundrad och om 
pund I veckan, och det vår ändå inte tyckt var han som få. och "noviseher 
dåligt betalt. Men miss Mlnter höjer na" kappades om att få se honom vid 
nqg lönestandarden for litet var av sitt punschbord Ty ingen forstod att 
oss. och av det skälet hoppas jag att i berätta*1 så vansinnigt roliga univvrsl 
hon måtte få löneförhöjning till jul

Låt
på sprltrestriktlonema Att genom ber 1918

Inte blott i folkens yttre, utan aven 'Åta! ^ tvångsmedel avskaffa hem stadkommas. endast 
l deraa Inre forhållanden är det en 1 bränningen är säkerligen omöjligt, själva taga politisk aktion genom att 

trangande uppgift for den ny^ tid som Forbud mot försäljning av destllla till parlamentet välja representanter, 

nu börjar att soka utrota den anda 
som fort till världskriget och fått sin 
dom däri, yttrar motionären i den ut­
förliga motiveringen Omdaningen b»- 
höver sträcka sig även till individer 
na» samliv Xven det har till allas 
olycka i hog grad varit behärskat av 
maktlärans brutalitet Denna makt 
dyrkans ande Inom samhällena ar när 
mast frande till våldspolitlken mellan 
staterna och har varit dess hasta 
bundsförvant Båda bara 1 sin sam 
verkan skuld till det största återfall 1 
urtldsbarbarl som mänskligheten ge­
nomgått, och mot båda erfordra» där 
for verksamma skyddsåtgärder

tet

— men icke för mycket! 
vill mr Hanson göra, om händelserna 
vägra att hålla jämpa steg med vår 
uppmätta stig och insistera på att 
rusa i förväg? Denna värld lovar att 
bli ganska osäker under de år. som 
ligga framför oss, och om vi icke 
studerat historia förgäves, icke blott 
överensstämmer guvernör Fraziers an­
da och metoder bättre med ameri 
kansk tradition, utan lovar de mera 
för de saker, amerikanare hålla kä­
ra. an Seattle-borgmästarens gora

Men vad
tlonsapparater ar så gott som verk som kunna överfora farmarenas po- 
ningslöst. enär vem som helst med litiska plattform till lagstiftning Far- 
de enklaste medel kan göra sig en marena känna, att de icke kunna lita 
»ådan Och den som ej själv ar i till- på det konservativa eller det liberala 
fälle att syssla med sprittillverkning partiet, och förstå, att de endast ge­
finner latt någon som gör det för nom att välja tillräckligt med med- 

lH*t i lemmar till underhuset och genom att

tetshlstorler som han

Efter sjutton års resultatlosa stu 
Det berättas, att någon i ett skämt-'dier" försvann så vännen Sam från

samt lag på tal om den allmänna de- lundahorisonten for att taga plats i 
tronlserlngen. frågat, om prins Wil- j Stockholm, 
helm. ifall något dylikt skedde 1 Sve­
rige. skulle kalla »Ig Bernadotte

l*å sistone har Sam som alla stora“tull" och kontant betalning metoder som försäljningen av andra
män helgat »Itt liv åt filmen Jag kon 

— Nej. sade prinsen, jag skall kalla j staterade det häromdagen. UA jag fick 
mig Peterson

dagarna tlmade hemska Molndalsdra- avfordra bestämda löften av parla a^mant kunda nödvändighetsartiklar, 
mat talar ock sitt tydliga språk Det mentsledamöter, som icke direkt valts vjjka vj ana blivit bekanta med ge­
rådande tillståndet är fruktansvärt av dem. kunna omsätta sin plattform

se filmen "Mästerkatten 1 stövlar". <> 
versättning av S Ask, stod det i In 

Jo. se jag vill försvinna i miing- gresstexten på den vita duken. Och
1 andra akten uppträdde han själv livs 

• levande som jobbare. Han visade »Ig
Folket

så fort han öppnade munnen

nom att ständigt se dem framför oss 
i tidningar

Varför just Petersson?
av 1918 1 verklighet

Farmarena ha emellertid beslutat ! 
slutad»' den 1 mars sitt arbete att gå in i politiken. Då man känner * 

for denna gång Under sessionen har det tankesätt, som gör sig gällande

TORTH DAKOTAS legislatur avX
ON W R MOTHERWELL. f dIT jordbruksminister i Saskatche- vara en ny filmens "Fatty" 

"flvn
En norsk kraftpatriot, som kallar 

sig A C. Ylvisaker. har 1 den norska
tidningen “Decorah Posten" Astad |°ch punschhalvorna skotte han med

j samma fermltet som under lundatlden. 
"Vi äro amerikaner Vl äro det med | Jag kommer Ihåg .-n vår där nere i 

liv och lust och hela värt hjärta VI! den gamla goda tiden, då han hade 
vilja icke och kunna icke vara något | få,t en ny uppasserska 1 Ak* Hans 
annat Icke anglo-amerikaner eller! 
något annat »lags halvamerikaner, 

men rät, och »la,t fullblodiga ameri ka^e 0<‘h punsch. Flickan kom med 
kaner Det är sålunda fåfängt att kaffe^ och en ishink mod en halva 
blåsa något norskt liv 1 oss. Det. som 
heter norskt, ligger bakom oss Om­
kring oss och framför oss och inom 
oss ligger Amerika och Amerikas 
språk "

Den norske journalisten Waldemar

N AV' DE många historier, som
Kden antagit nastan hela det program, bland den stora massan av västerns 

som uppsatts av Nonpartisan League farmare angående de frågor, som sko |.wan, höll den 26 februari ett större
anförande i Kindersley, Sask . inför

från visst ohederligt 
även svenskt håll utkolporterats 
om Ryssland, är. att sovjetregeringen 
proklainmerat "fri kärlek", att kvin­
norna ar statens egendom, och att de 
måste gifta sig mot sin vilja De. som

kommit följande praktblomma
Då de. båda husen av North Dakotas ia avgöra nästa dominlonval, är faran 

RtatHlegislatur den 25 februari höllo att farmarrörelsen skall bli lidandev 
gemensam session, undertecknade gu- icke särdeles stor Farmare både in- 
veroör Frazier de sex viktigaste Non- um och utom Grain Growers* Associa 
partisan League-billar. som antagits tion synas vara tämligen ense I flere 
under Innevarande session Därmed av de frågor, som kommo 1 förgrun- 
har I denna stat upprättats en indu- d^n till nästa val Tidens tecken äro 
Strikommission pä tre medlemmar sådana, att de organiserade farmare- 
med större myndighet än någon lik- na icke blott förmå löpa den risk. 
nande Institution 1 världen, och där- 8om aiitjd ligger t att ägna sig åt po- 
till har upprättats en statsbank samt utik. utan att de komma att få en 
ett system av kvarnar, terminaleleva-' storartad framgång Kom ihåg North 

torer och magasin, som ägas av sta Dakota' 
ten Staten kan hädanefter Idka fas

Man får icke ta för givet att en 
demokratisk »amhällsordning skall, 
liksom automatiskt omskapa männi­
skans vlljellv från en trång egoistisk 
till i-n vidsynt altruistisk Ansvars 
och pliktkänslan gentemot andra och 
for allas basta behover målmedvetet 
uppodlas.

Kris tendomsundervlsn Ingen, 
skulle ova en dylik karaktärsdanande 
verkan, ar »Utfor teoretiskt lagd, den 
går.ut på mlnneskunskap och blir där­
för 1 hog grad praktiskt ofruktbar 
Våra läroanstalter ge l det stora he­
la taget ringa eller Ingen levande väc­
kelse och ledning i den personliga bild­
ningens mest centrala ocö viktiga del. 
den som avser elevernas förhållande 
till andra människor under livets mån­
ga och olika omständigheter

Det nya moment l folkuppfostran 
som motionåren vill ha fram skulle 
av>e att göra den högsta moralnor­
men for personliga förhållanden mån 
nlakorna emellan mer an hittills le-

en väldig forsamling farmare. som 
mottogo honom med entusiasm 
detta tal gav mr Motherwell en utför­
ligare redogörelse for orsakerna till 
sin avgång ur provinsregeringen, än

I
trädgård Sam kom In och beställde

något studerat den ryska situationen, 
ha naturligen aldrig satt tro till dylik 

Nu kommer aven bekräftel-

Då upphävde Sam sin röst och talade 
rged bevingade ordsom förut givit» Han redogjorde ä- 

ven pä ett klart och tydligt sätt för 
Martlnregerlngens ställning och den 
politiska situationen i allmänhet Tal ■ 
sade bl a "Hela denna beklagliga | 
situation kan summeras ihop i ett ! Mass., omtalar i "The Nation . New

dårskap
se pä. att deras misstro varit berät-

Hornu. vet inte fröken, att när 
nån beställer kaffe och punsch, så 

: plägar man servera tvenrte halvor, en 
liksom att dricka ur och en liksom stå 
ende på lur ! ?

tigad.
Alice Stone Blackwell i Dorchester.! Ager har 1 “Reform" knutit följande 

anmarknlng till denna utgjutelse 
"Det är- nzistan som om vi skulle 

kvida, nar vi trycka detta 
omkring oas och framfor ..oss och In
om oss. som älska och sätta pris på Dl ANn NODBROD 1 
våra i-gna fader» språk och ,r ad It io- ^ V Ixl/DV 1^1
ner. ligger Amerika och Amerikas l 
språk. Och under oss ligger den j 
idiot, vilkens nationella begrepp ^ro! 
så begränsade och vars forstånd ar j 
så ringa, att han for att bevara sin sök i Chicago. .Fil. dr A J Juhlln. ge 
trohet obesmlttad måste leva 1 sitt

N. F B.York, av den 1 mars. att hon tillfrå Men ävenCalder". Och vidare: “Som
tiden .går, får allt flere av våra med-! K&t Catherine Breshkovsky.. the little 

tt|EN POLITISKA tanken bland j borgare blicken öppen för det fak- j grandmother of the Russlan revolu-
1 * Ontarios farmare går tydligen i tum. att medan premiärminister Mar tion", som nyligen kommit från Ryss-

bankssystemets För att anskaffa i progressiva och radikala fåror. Den ; tin. i likhet med mr Borden, nomi ! land till Amerika, om det var sant.
medel till dessa projekt sanktionerade betecknande segern för farmarkandi nellt är premiärminister, så har han att kvinnorna i Rvssland måst a< (♦ p

guvernören beslutet att utförda obli- dåten i det provinsiella fyllnadsvalet

tighetsaffar och bygga hem enligt 
samma plan som det federala land-

FÖRENTA STATERNA
Bemärkt svensk ämbetsman på be

tera män. som utsetts för dem av re-en herre — Calder — och enligt sam­
ma Sifton-skola Det är sällan, som 
en så respektabel gentleman, som 
premiärminister Martin verkligen är. 
fullt inser det. då han faller i händer­
na på en så ytterst självisk och be­
räknande man som mr Calder Men

neraldirektor och chef for kungl 
svenska generalpoststyrelsnii och vi­geringen. Hon svarade: "En eller två 

sovjetter proklammerade dylik ga- j *er tor(ie de hysa några varmare käns- vilminlster 1 den Lindmanska minlsta- 

lenskap; men ingen ville lyda. Det 
föreslogs aldrig för hela Ryssland, 
och det verkställdes aldrig på någon

gatloner för en samlad summa 
$17,000,000

Bakom detta radikala program står handskriften på väggen

av i North Ontario jämte den knappa re­
geringsmajoriteten i St Catherines är 

Den förste-
lor för den grekisk-katolska kyrkan ren. besökte und«*r förra veckan Chi­

cago och var härunder gä»t hos sta 
dens postmästare Cartile Juhlln» syf 
te med resan är främst det att Inhäm 
ta uppgifter rörande det amerikan 
ska systemet for dlstribuering av po», 

medlet att hälla folket nere i okunnig Man har nämligen I tanke att genom

och dess prästerskap. Men då man 
drager sig till minnes, att denna kyr­
ka var tsarväldets och förtryckets 
starkaste fäste och det mest effektiva

minst 80 procent av statens befolk nade toryismens dagar aro för länge
1 alla länder utom ining. vilken till stor del utgöres av sedan svunna.

Det är klart, att detta pro- Canada inse de konservativa, att de- plats." Hon förnekade även att kvin- 
blivit "nationaliserade" eller

farmare
vare sig han vet det eller Icke, så äro I norna 
de dåliga resultaten för allmänheten i gjorts till "allmän egendom , och att

regeringen på något sätt tvingar dem 
I konssaker “Kvinnan har större fri­
het i Ryssland nu. än hon någonsin 
förut haft", tilläde Madame Breshkov­
sky. Som hon är i stark opposition 
mot bolsjevikregimen, väga naturli­
gen hennes ord synnerligen tungt i 
detta avseende.

gram icke faller de stora kapitalist- ras enda hopp ligger i snabb fram- 
Intressena i östern i amakenvande och verksam genom att ge bar­

nen och ungdomen väckelser och an 
visningar till ständigt användande i 

Budet att älska sin

Icke marsch mot den liberala plattformen 
heller har Nonpartisan league funnit i Storbritannien sväljde Lloyd Geor- 
nåd infor de gamla partierna», det ges parti hela det liberala program­

het. förvånas man nog Icke däröver föra en del reformer därhemma på 
Men full religionsfrihet ha de beviljat ^UHt område, och av naturliga

skäl har man vänt sig till Anvrlka 
för erhållande av nya Idéer

desamma."

Mr Motherwell underströk kraftigt, 
att västern i allmänhet och provinsen 
Saskatchewan i synnerhet icke kan 
tänka på några framsteg, förrän tryc­
ket från Ottawa — och speciellt immi 
grationsminister Calder — avskakats

Han påpekade även, att unionrege­
ringen i Ottawa förbereder sig på ett 
val. som antagligen blir det mest vid­
riga. som förekommit i Canada sedan 
konfederationen. Denna regering gör 
i närvarande stund allt för att i skönt 
samförstånd med de stora intressena 
förskansa sin position.

Ryktet om Sir Robert Bordens ut­
nämning till brittisk ambassadör 1 
Washington och en del andra händel­
ser kunna tydas som tidens tecken, 
att något är i görningen.

både denna kyrka och andra kyrkor.deras dagliga liv 
nästa »om sig själv bor icke stå som

republikanska och det demokratiska met och även en stor del av arbetar- 
ogon Man har gjort allt för att om partiets plattform. Om de komma 
intetgöra denna organisations an att hålla sina löften är en annan sak. 
strängningar att soclalisera samhäl Men intet parti, som kallar sig kon- 
let Man har därvid Icke dragit sig »ervativt, kan existera i en värld, som 
for att använda de mest skändliga jäser av oro och missnöje, med raind- 

I metoder 1 patriotismens namn har re det är redo att draga upp sina för­
man förföljt North Dakotas hederliga töjningar Framtiden ligger hos det

Vasa Ordens ideella strävanden. S, 
L^N URSXKT aro vl skyldiga Arne- Krlk Nr 33g av Vasa Orden 1 New 

rican railway brotherhoods Vi York hade häromdagen ett synnerll
Det beslöts på

en söndagsreligion, det behover inflyt­
ta» I vardagslaget, inövas i praktiskt 
bruk 1 allt umgänge, göra» till regel 
for allmänt gott levnadssätt

Det vore onskligt att sådan lärdom 
gåves 1 hemmen, men hur många hem | 
kunna eller vilja det"

Motionaren kommer så in på frå

ha alltid trott, att järnvägsmännen i Ken intresnant möte.
forslag av doktorlnnan Helga HovlngFörenta Staterna varit de mest kon­

servativa av alla arbetare. Vi ha 1 
vårt stilla sinne smått anklagat dem'njng j hosta» 
för baksträverl Och »å finna vi. att ävenledes på doktorlnnan Hovlng»

att upprepa den »å lyckade pristävlan
i svensk poesi. hod| vann stor tillslut 

Men dessutom-beslöts.N ANNAN LÖGN, som med be­
gärlighet utkolporterats frånE

farmarbefolknlng Man har icke blott parti, som kan leda demokratien bred- 
offentligen brännmärkt dem som "pro- j vid stilla vatten och samma håll. är, att religlonsförföljelse de äro bolsjeviker! De ha nämligen förslag, att utfärda inbjudan till en

skulle ha satts i scen av sovjetrege-' framställt det kravet, att järnvägar- ta%ia i f ,r , r ' a ani'1 ^ '
, ... , . . skall svenskheten I Amerika på bästa

»et orimliga 1 deona historia nes styrelse lagges I handerna pl ^ ^ ffirkovra„,. K„r „t
finner man, då man studerar sovjet- jrnvägsmännen själva
republikens konstitution. I denna fö- studera saken närmare, finna vi, att ]jngar tillsattes
reskrives klart och tydligt full reli- fle Icke äro ensamma 1 detta avseende hade hand om den föregående tävlin-
gionsfrihet fyr alla Kyrkan har bli- Britfeh National Union of Railway nämligen doktorlnnan Helga Hov
vit skild fr&n staten och har berövats ' mens krav på övertagande av jårnvå ,ng 80n‘ B°^t ' .XX

Raoul \\ achtmeister. Samuel Ljung
kvist. Emil J. Carlson och dr Johan- 

Men den har rätt att fritt exi- j insisterande på nationalisering av gru- neR ^oving Bom ledamöter. x Komltén 
fåh vorna är centrum för den politiska nck handlingsfrihet och kommer I en

grona ängar 
patent- i Progressiv politik. Icke tomma löften.g.n om mojllgholen „t vinn. något | gl,rman.. ..bo,„lFvlkPr- -

resultat med en sådan undervisning patrioterna» vanliga knep — utan man ar det enda. som skall vinna under de 
Men han an»< r »ig dix k kunna antaga även gått handgripligt till väga. kommande årens rekonstruktionstid. 
..t mottaglighet hårtör finn. och I har anv6nt aT lJarBln, Kb > 
framhåller 1 detta sammanhang den1

Och när vi utarbeta regler för båda dessa pristäv- 
sarnma komlté, som

ET BERÄKNAS, att två hundra 
tusen "tractors", sfiiå och sto-I)fjådring och andra vackra metoder 

Men ju skandligare förföljelsen va­
rit. desto större har entusiasmen för ra. komma att tillverkas i Canada 

; Nonpartisan I>eague blivit, desto kraf och Förenta Staterna under 1919. och 
tigare har farmarbefolkningen slutit att varje följande år tillverkningen 

North , Dakota har kommer att betydligt ökas Utan år­
lig ökning i produktionen skall antalet 
"tractors" på denna kontinents far­
mar inom fem år uppgå till en miljon

känsla av välbehag som hövligheten 
över huvud taget kan det , 

svenska folket icke göra anspråk på 
att kallas för något hogt stående folk

en hel del av sina oerhörda privile- garna och gruvarbetarnas bestämda

gier
stera. Religionsundervisning ärupp kring den 

avlagt ett lysande exempel på vad 
folket förmår, om det endast vill. och 

i om det forstår att hålla samman Ex- 
i emplet från North Dakota håller re-

och industriella oron 1 Storbritannien 'snar framtid att Inbjuda svensk-ame-bjuden i alla offentliga skolor, men 
n.tnrllgen tilliten Inom kyrkan, mu-jl Hallen är Järnvägsmännen, fackföre rlkanerna »11 deltagande I de.sa tav-

lingar. Slutligen fattades ännu ett 
viktigt beslut. På förslag av dr Jo-

DET ÄR GOTT att veta. att det 
finnes en ämbetsman i Förenta 

Staterna, som har någon föreställning 
om. huru man bör handskas med den 
nuvarande oron. Hans ovanliga skarp- 
syntbet kanske beror på det faktum, 
att han förtjänar sitt uppehälle på 
lantbruk, icke på polljik. Det gläder 
oss i alla händelser att höra ett för­
ståndigt ord från en man 1 ansvarig 
offentlig stållning Guvernör Frazier 
i North Dakota skrev följande, då

Men detta är ju endait ett krav. ning redan representerad I den koniul |
Vid eq konfe-som länge stått på de frislnnäties pro- tativa statsstyrelsenOm man får döma av sakernas ställ­

ning för närvarande kan man knap­
past betvivla, att ungefär detta antal 
kommit till användning år 1923. Mån­
ga kanske undra, hur ett så våldigt an­
tal “tractors" kunna säljas på så kort 
tid. Men om man påminner sig. hur 
många miljoner automobiler. som sål­
des på denna kontinent på Jåmförelse-

hannes Hovlng ttilaattes «-n komlté. 
i flere andra länder, exempelvis : rens, som denna stora fackförening förutom förslagsställaren.

nyligen höll. antogs resolutioner om aT skulptören David Eströro. Axe! Ra- 
decentralisatlon av Järnvågskontrollen ! oul WarhtmeUter, Samuel Ljungkvist

samt Mr». Helga Hovlng. vilken komi-

dan på att smitta andra stater Xven 
i Canada håller man ögonen på denna 
gränsstat, och den politiska aktivitet, 
som under senaste tiden förnummits 
inom cacadensiska tarm arkretsar, kan 
betraktas som ett tidens tecken, att 
det finnes vilja hos Canada* farmare 
att gå sanma våg. iven om motatån

gram 
Sverige.

Lenln. Trotzky och andra ledande
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och direkt kooperation med arbet&r- 
Dessa krav så-

män i Ryssland äro med säkerhet bå­
de fri tänkare och gudsförnekare. Men 
den uppfattningen i religiösa frågor 
delas av flere ledande statsmän Inom 
nog aå “borgerliga" nationer EJ hel-

té fick i uppdrag att utarbeta förslag 
till anordnandet av en konstutställ­
ning 1 New York 1 en snar framtid av 
svensk-amerikanska konstnärers al

na 1 administrationen 
gas avse icke blott befrämjandet av 
arbetarnes intresse utan även ökningifi »ti

Tar wk « kM M 
♦U«r b»r ku«odlje4 av industriens effektivitet. ■ter.
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^ i på 4<-n till ti> Tanter Påminn oe» snar hjålp torde ea »tor del ev befolk fc«r arvets utfående. och arvets vårde, *
nar pr^curr.-ra'. r.- n år ur#- ti’.'. de«*a ningen do or Därför vanaer landet j om det verkligen ar m —ian ^årt alt!

VI mMsanda $<S SO 1 detta runt. pastorer. församlingar. ungdom* underkasta sig fullföljandet av testa T 
! reningar. *»• adag skolor, af ars man mentsvillkoren for att msattas som 
farmart- fåder, mod tar unga och gam art lag^

Charles Peterson la kommen till tår hjålp. och tåt oss I>enna r*-g«*l har har I detta am ne 
r »ra -c riktig ansträngning for att =in betvd-dsefulla tillämpning ar det 
rädda de döende skarurna' Icke på tiden att undersöka saken *

Sand m#-d -a till Walter Franklin >å tror jag med säkerhet att vi skall 
171? — 7th Street, Rockford. 111 Med bliva nvjda med re.^ultatét 
len gå direkt ut till faltet till vår Product. Sask . den 18 febr 1919 
kassor 1 Taloda. missionar A J Selin Charles Wehlen.

dollar» fors kotte rade# -—---------------------------

Världens F>ästa Tuggtobak
GOPENHAGEN

HocaktnincsfsiU

FRÅN RICM VALLEY. ALT A.

Februri 3. ISIS
Bast» Red Brwn'

- bärjar verkligen ljusna så »:t Fyra hundra 
utsikterna for ett bibliotek aro ratt * t, *ajj,je* ut innan upprop gjordes 
«o«l» SU1 testandet ku ju delvis till <*1, frr, hundr» hiu nyligen avglit 
ra k nas de kostnader vårt förenings hus a Fraklin.
■agtl och UUgångarn». dk man tu 1 Missionär bUnd bhllern» Indien
betraktande det fåtal som verkligen 
ville framåt. Oaktat alla stormar

RÅN LINTLAW. SASKDee rikm t* lok t 
Tuggtobak en som varar 
längst

Februari 3 191»
Svenska Canada Tidningen.

Herr Redaktör*
Härmed $ 1 SO for 1919 år» prenume­

ration Ville också om plats medgi 
res. skriva några ord 1 avdelningen 
Ordet Fritt I>enna avdelningx ar 1 
vissa fall mycket lik den beprisade 
rosträtten har i Amerika. Den kunde 
utratta mycket gott om den rått an 
vandes Men ofta användes den p- 
ratt. eller an vandes den icke alls SA 
också med Ordet Fritt. Oro innehål 
let behandlade mer praktiska saker 
l urslag till förbättringar av alla slag 
i vårt sociala liv Sammanslutningar 
av vårt skandinaviska fol ( jag s.v 
g# r med vilja skandinaviska > i oeh 
for buttre existensmöjligheter Ett 
band mellan stads- och lantbefolknin 
gen o s. v , skulle denna avdelning 
vara av mycken nytta och en värde­
full tillökning av tidningen 1 stallet

OBESVARADE TANKAR»tår det trots puritanerna, de åro ju 
forresten så söndrade i åskådningar 
så det ser ju riktigt fånigt ut. vid deg 
träget

Med hälsning till redaktion och lä­
sekretsen och ett tack for den utmärk­
ta tidningen

Vnder de senaste fyra åren ha våra 
teologiska samfund ransakat skrifter 
na om ändens tid Det har talata och 
profeterat», utan något egentligt sam 
manhapg med världshändelserna, utan 
fastmer for att skramma en lättrogec 
allmänhet samt tillika visa- sin inte!

I l-ktuella överlägsenhet for dem. som 
tankis stå lagre på den andliga rang 

i skalan
Det har lösryckts satser ur bibeln 

Februari 10. 1919 i har och d<ir for att i någon mån få 
! sken av tillförlitlighet, men det va 

Eftersom min prenumeration ar ut-1 sentliga har utelämnats, som skulle 
lupen. så vill jag nu insanda min be föregå allt det andra Krig. farsoter 
talning for - år Jag har några tid- och hungersnod ha vi haft. svårare än 
nmgar. men E<1« r tidning ty* ker jag ■ någonsin forut. vad historien vet. men 
bast om Den ar rolig och bra. så ni ar ar ,jen så myckel omtalade krist 
skall ha ta* a och beröm, for ni ar Iia förföljelsen?
duktig Och sedan glom icke bort; \ ar ar° d* krfctna. och vilka aro
vidskepelse^ och våra fariséer Giv Kristusöenderna. som enligt Luras 21 
d-m litet till basta i bland, for det u skulle an t varda dem till synagogor 
behovs nog. dessa skenheliga och and- <„ h fängelser och draga dem fram 
ligen hogfar-iiga. som tara runt och ;l<r konungar och furstar" 
skrika och åbaka sig ; Dessa frågor åro av den natur, att

Vanligen | de behöva analys* ras av tidshändel-
sema; ty allt, .for ofta får man hora 
från predikstolen, genom den religiösa 
pressen eller enskilda kyrkomedlem

HOS ALLA HANDLARE.

V V Vill» ma' Sleven.

FRÅN BROADVIEW. SASK.

ORDET FRITT. a rade Red '

AJle X»«Mki CeafcdA T:dai»«ei.e y 
»lä» r-Sl)e»4« t* v. emeli»

I

kät«r ire rtlk «g 1 drnn» eHe!
< 11 Skriv «4tn

<xt fciAck *2» Skr.v »4 tydligt, kvrtfittu ock p4 »u gieode 
« uut* vt/tli »ot aiik» 4» <*> Aaoeye* ipptUMr pnbti

Tot i den»» ■vdeiäia» 
— BED

>6) I>l»k*S«i»e 1 r»LgV>s» tieäeo 4x förbjuden , 8» 
kiM*r m redaktionen lätet »o» kelet utm- upptages utrymmet i Urdel Fritt ofta 

av »paltlanga anföranden från våra 
s k larda skribenter Herrar, som 
s..ga sig arbeta fur allsvensk samling, 
föreningsliv e d

Men någon sådan anda kan man 
inte finna i deras innehållslösa utgju 
telser om man an sokte med ljus och 
lykta Nej, mina herrar' Ing- u käb­
bel. skryt eller översitteri får före­
komma emellan oss Och 1 all synner- 

rnar. huru de kri.-tna aro förföljda, bet v an ta vi att våra ledande man 
men liar någon sett en skymt därav 11 ex tidningsredaktörer och medar- 

i 1 verkligheten? Leva dessa manni- betare samt föreningsledare skola vi- 
\raue ueuaKio. | skor ett liv i inbillningar, eller äro d< Sa. att de vuxit ifrån sådana Mnåak

Tlllåtermlg harmed bedja om plats | (iarllga b&de mot Big sjal va och andra’ Ughetvr Vad angår det *v Canada- 
1 Ordet hritt for inneslutna skrlvedsö (,m „ian påstår någonting måste man Tidningens läsekrets om t ex for*- 
P* samma gäng )-* tir bedja tder; visa faku. atmars blir man ju håll-n ningen Vasa Orden har en dans ibland 
godhetsfuUt att tor inneslutna t. w (o, lugnare, vårtor skulle den satsen pä. sitt program, om Missionsvännerna
sanda tidningen till en ny prenume- 1(.k,. lara gullande havidlag. eller ar sjunga lovsånger tur att de aro (ral-i

. 'tel tillätet for en del människor att sta, om goodteniplarna dricka vatten
Tilläter mig på samma gång nam- få blufla ufler behag, utan au någon nar de inu. kan [a någ„t starkare. 

“ med an‘edntng av fcder protest i rost hujes däremot De människor om prot Thyrdns tal borde tydas a la
tidningen euiu. prof Lager, att allt „om sa urija om inbillad förföljelse Morgonbladet eller ej o s v
S-dan jag första gången såg hans har , canada, såsom en prof C. H dugg 

: narnn 1 tidningen, har tanken alltid , |-ag,.r rekommendera varken sig sjal- iu8an, ar0 ralt och • siaU ( Jtnada 
återkommit till honom då jag tankt, va enrr landets lagar oi h ratlsprint I-; ,vl.n.kar oc|, aon, sa.lan t ha de min pa typ-n tor , anada svensken, såsom ; , förhållande .111 de organiserade „,^ nn"ra allv.rltga saker ä-., b"in
onda makten önska .-sig honom, men kyrkosamfunden I stället for att va- ^a
-let ar ju ,-å många goda människor j ra förföljd. Ar kyrkan en makt. som Har u& av d , d h„rrarilii
i denna värld, så man haver ej nå kan 8vanga den allmänna opinionen tankt .^U Canada snart har “n I
gon tid egentligen med dessa. Let vart den behagar, såvida htalen tryt krig-skuld på *2uu,000.000, som ovill-i
t hem pass by ker på for samfalt arbete dem emel korliet måstn betalar •> Har m tånL,

Tecknar med utmärkt högaktning. ,an I tidningarna ha vl1 fått lusa om ,.r A vad aalt denna summa kommer
Sture Björkman. huru bibelstudenter, fredsvanner och atl betalaa? vilka aro fordrings».

socialister både tjadras och pryglas | garna, och rem skall betala om den 
av allmänheten, samt huru d.fay myn-! nuvarande eller en liknande adinlni 
digheterna burats in, men e se v 1- stration skall vara den stvrande. for­
val våra kyrkomedlemmar skaka hand. UUaU att „,Ka m reformer for.
med dessa fallna varelser och kalla | wras7 Ar d,.t nodvaIldlg, a„ Bolda. 
dem kristna broder, men så vitt Jag i t,.rna måste driva undan arbetare av. 
vet aro dessa de enda. som lidit for- f utlandsk BaUOnllttet för att ,a nagot 
toljelse for sta over.vge se i nuvaran aJalta efter au årslångt re.
,1- tid I Hl» civiliserade lftnder. sak, konstrukUonsarbete har pågått som 
samma om den står under staten eller draglt mlll|onar , umkoatnader- Jag 
ar fri. ingen Ins itutlon omhuldas »C! namndo något 0,n den beprisad,■ rost 
son. kyrkan och Intet hålles-sä . Uelgd ratt,.n haruvan Vad „ d,ann„ oraa.

om hand och om vl In» statistiker “ÄrH h iSÄ^d^bl^l 
pch1" underordnade ' ~ l £**>**£. for'

d“r“-s?"rPå^ s1
har sagt é ler om d^ tyda Då torfof-1 inlr,'SHen:' «*<>• «« «r helt enkelt upp- 
i, lse i lysnlf»* som fattas, upplysning om hur
J att begagna sin rosträtt. Och vem

skull* \i vänta att få denna upplys 
j ning från om icke frän våra upplysta

I>**n mark vi trampar var ju har 
så vild och ödslig 
en skymt av vildhet här och dar. 
wra fodrar ogat oppel ar.

EN BRA TIDNING
Xn d**n har

F* Ma*. Ont den 15 febr 1919 
Kn tidning vl ha
M>m ar makalos bra
upp ratta stallet minerar
d«-n etrld-n for sanning
Jag -.tger hurra
uppflktigt jag såger del. menar

Vl ar ett folk som annu vill 
framåt och uppåt, rnod därtill 
att kampa, strida for • n sak. 
som harmonerar med vår smak

Wm WaynarL

FRÅN DAVIDSON. SASK.

Dr. Philip A. EckmanI dag det nio år nu ar,
•*-n Sveas Borg. vår lilla här. 
blev bildat for att strida hän 
mot dryckenskap

Den 17 februari 1919Om du arbetare och van.
Inte har den vål an.
»•and genast p-tigar Ull S C T. 
en tidning du får.
*om de genast förstår.
som då aldrig tröttnar att se

for fallen vän

Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård
Vår har ar liten i sin lihda.
'•< h bor av karlek sammanbinda 
d*t m*>d och krafter for att få 
en fostran god och seger nå

Framåt, framåt, så skall det ljuda, 
muskler spannas. blodet sjuda, 
larm det höres' runt omkring 
l»åt oss skynda, seger bring’

I>en tolkar vår lara
till bäd heder och ara
o* h aldrig smyger bakom ljuset.
den vakar och ser.
vad omkring oss beter
oeh stortår allt orent 1 gruset

Inte-
Majoriteten av. S. C. T: s får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. 

Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då­
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka ed ra tänder gratis. -

I.åt oss hoja härens fana 
for att l»*da och o*k mana 
till att kampa modigt hän 
för att rädda fallen vän

Men bor nu. redaktör.
om du ändrar gehor. d
tu h till proletären ryggen vander.
då vakna vl upp
och du blir utan hopp.
att vi dig ej mera en och femtio

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT
Må ej viljan, modet fattas, 
om vi ibland tillbaka kastas. 
Tag nytt tag och framåt gå. 
stam vår harpa, strangar slå

ALLT ARBETE GARANTERAS
Men "keep on 
Vi hedrar dig som förr 
m-d att alla vt dig sänd-r tacken 
och »ila vi fspringa 
for att fortast vill bringa 
ett strå till den lilla stacken

»om du gur FRÅN OHATON. ALBERTA

Dr. PHILIP A. ECKMANMå vi ständigt ha i minnet 
| att bevara allt vi vunnit 
tor en drinkares mor k a liv, 
frälst från fallen — kärlek giv ’

Red av S C. T !
Som den nu gallande medborgare 

lagen har ganska litet varit namnd i 
ide skandinaviska tidningarna skulle1 
jag vilja påpeka att ingen som kan 
lasa och skriva engelska eller franska 
språken behöver anlita någon lagman 
i Lawyer) for att kunna få medborgar- 
papper

Den är berättigad därtill som har 
varit bosatt minst fem år inom Hans 
majestäts Doman under de senaste 
åtta åren och darav minst ett år i 
Canada näst före den dag ansökan 
gores for medborgarrätt, och som har 
god karaktar samt tillräcklig känne­
dom om engelska eller franska sprä

Manitoba Hall Block.Må vi sjalv få önska haren 
framgång god och frukter bären 
Och lev en glädje for en slav. 
frälst från vinets last och kvav.

Få nu ett farväl
till alla som ar trål
uppå den runda Jurdeplaneten,
å vill ni nu bruka
att kalla mig en kruka
for allt annat inte poeten

GueL Gustberg.

293 Portage Ave., Winnipeg, Man.

t
Så \ i önska, gammal, ung, 
latf den borda som ar tung. 
bliv en solstrål" i vårt land. 
låt oss gå med hand 1 hand

FörbudETT VACKERT MINNE Raste„van, låt glaset stå 
och titta ej däri. 
lien dryck du dar vill smaka på. 

. den bränner »om ett bi. 
nar den i halsen kommer.

For logen Sveas Borg på 9 årsdagen 
den 13 februari 1919 Jan E. Janson.

I)en som önskar få medhorgarpap 
per måste gora ansökan darom till 

| Dri* k hall re vatten, mjölk och saft närmaste ratt (court).
I det g*-r dig styrka, liv och" kraft. Avgifter (fees > for inedborgarpap-

Döck fornlrnme» ju redan små flaktar j gur livet soligt, dar du ar, per ar fem dollars ($5.00) och det
och mången håller dig då kar måste betalas till “the Clerk of the

Wide Awake. Court'" n..r ansokningsnotis glves Det
Kan mr Axel J Carlson är ingen vidare avgift utom femtio

Kanhända vår jord ar en Jammerdal. finna tjuvgods i detta mitt poem, så < ente for tagande av trohetseden (the
oath of allegiancet efter att den sc> 
kande blivit notlflerad att han får

IDOG kostar endast 75 cents per 
år. Följ med din tid!

Prenumerera på Idog.
Idogs Marsnummer blir

Förbudsnummer.

I STORMARNAS TIDIw-t talas »A <>fta om fridens land. 
N.-r anden blir frigjord vorden.

Vi skulle otvivelaktigt kanna 
i oss betydligt tacksammare mot t ex. 
lu rrar A. J Carlson, Silver, Ertckson 
in fl., om de gav oss en uppsats i nå­
got av ovan berörda ämnen i stallet 
for att käbblas jjm 
ilan kapitalisterna organisera sig for 

en smuts storm. “«? »uvernementet* hjttlp Iturtgsla 
t II11 hela t anad as befolkning, organisera 

vi vik "goodternplar Ord* n" en "Vasa 
Orden" och ett dussin olika “religiösa 
samfund" och föreningar for att gnab­
bas och trata om vem som är bäst —

Herr Redaktör!
Ibland. I kväll ha vi här i vårt lilla hörn 

av världen en av naturens företeelser 
en snöstorm. Och 1 Canada Tidnin­

gen så rasar en hatets, och Torblin- 
delsens företeelse 
som hotar att driva tidningen 
skeppsbrott, och tvinga läsekretsen 
att lämna den åt det ode. som förbe-

Fast vt ar<» bundna vid jorden.
IV S ingenting Me-

M--n har finne» ock fröjder tillika. 
En fröjd -r att aga ett syskontal. 
Som ej sina plikter svika

låt mig veta D. S.

m ed borgar papper.
Den som ar medborgare, men med­

borgarrätten ar inskränkt till Canada 
endast, insänder petition direkt till 

Jag ser att min prenumeration ar Departementet och eri avgift av tre 
slut den 19, 2. och med noje insan- dollar ($3.00» måste vidfogas 
der Jag den lilla avgiften av $1.50 
for året föF en sä god tidning for ralization Art. 1914 sändes fritt på

begaran Skriv till "The Chief Clerk 
of Distribution, Department of Public 
Printing and Stationary, Ottawa, Ca-

FRAN PETTY, SASK.
Och vl äga ett minne, så fagert och

Som icke \ i s tlj, r fur pengur.
Från den tid vår loge Sveas Borg blev

Inom K- lllh-rs bygder och ängar.

redes genom den nu i Ordet Fritt,

»«* »- 
Så vill jag saga ett hjärtligt tack 

till red Brown for den ställning han 
intagit under den snart gångna kri- 

(Mark val den ar ännu inte

Redaktionen av S. C T !

"H (Fredsnumret kommer i April)underh&lles av personer som onek­
ligen måst** veta. att dylikt språk 
som nu forts en längre tid emellan vis 
sa skribenter, är icke nyttigt for att st*n‘ ,, 
höja bildningen hos den bildningslor- ov,er’ “**, «? K»”™?1 fot
stande. ej heller kan det vara intres- ,»« al'a mte blivit varvade i
sant som förströelse. : »krymterleta tjänst. Red. Brown oeh

När spalterna pä sin tid voro upp kum: J,,Jn8°" aro, ,wo »' a kl"'1 
lätna for den religiösa diskussionen. *“« bogaklar. lastan Kurre stats
och den urartad, till nedriga anfall. I ka™ ‘iar ha,t "‘'•nk.lrgen på till en 
(helt enkelt skamliga fur värt folk I ,dt-1 M'7 nar ,man laB"r ''i5sa kv- 
emot vissa personer, som sokv- att am. "d!1ln‘rat kan ",an h" rikti**' 
framdraga sitta åsikter, då stodo nl. ‘ ajuk. a‘ P‘aJur-' “'lan» tror
som nu hundsvottera varandra, eniga »'* ‘nv,'rka P4 svenskarnas patriotism 
Mim aldrig sedan, och med otroligt Ull det bättre »tksom om någonting 
nit- o. l, kraft dödsdömde ni diskussio hade fattats den forut Svenskarna

ha alltid gjort sin skyldighet mot si- \ 
na resp adoptivland

Namnda medborgar lag. "The Natu-

Idogs expeditionoss farmar- och arbetare
O* h vi minnas så vål under dagar som 

flytt
Allt vat k«Tt från Storlogeborden,
Att ett dra* utav Axel vl har, det 

var nytt.
Men sä fullo Ordehstemplar-orden

Med högaktning,
C. G. Holm. 72 Boylc Street, Winnipeg, Man.

Anton Andreason.EN BRA OCH FRISINNAD TIDNING

OFFICIELLT UTTALANDE ANGÅ­
ENDE HUNGERSNÖDEN I 

INDIEN

Red N K Brown*
Miim-s hur arbetet gått under allvar 

och skämt.
Det gick som for livet det gällde.
Tills ett moln bmt fram. och envar| 

nedstämd
Flik en <joih som blodtörstiga krigs 

furstar fällde

Närsluter harmed $1.50 for en hel- 
årsprenumerant på Svenska Canada 
Tidning-n . for jag har hort. att den 
skulle ha blivit så bra och frisinnad 
under Kr ledning

1^ A>SIA LTK^ry

Indiska regeringen har utgivit o.ffi- 
: < iellt meddelande om att hungersnöd 

Med god fortsättning på det nya råder I följande distrikt
. Ahmedabad^ Kiara. Panch Mahals, 

j Kathiawar. Ahamednagar. Na sik, Poo- 
na och West Khandesh Regeringens 
tjänstemän frukta att förhållandena 

| bliva mycket svårare under d#tta år. 
i :m Indi-n har erfarit under de sista

ÖO Dr. T. W DBÅOBMAN, MmI. »up't.
6EHAN0LAR MED STO* FRAMGÅNG

Privata och nervösa sjukdomar,
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom 

förslappning, fiirlust al lifskratt, opasslighet för affarslifvet. njur- och blåa 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billig 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga medicine--.

I)A trodde jag nara nog att ni gjor 
de detta verkligen i den arliga avsik­
ten att visa allmänheten vägen till 
tolerans emot olika tankande och till 1 
kännedom att även andra personer 
äga rätt att yttra sig I allmänna saker, 
utan att bliva i grund nerskällda av 
oresonliga individer av motsatt åsikt. '

Men nu tror jag ni ha till fullo be­
visat att så icke förhöll sig
saken var den. att ni sjalva smitta- ta mr Silvers långa inlägg om dansens 
dvs av d- usla nidskrivelser som ser- stora hämsko på allt det ideella, där
verades så frikostigt under den reli fur rakt på sak Dels sparas utrym- en af oss ntinfven imk i,4 aH söW n nhaiwtia,^. —
giosa polemiken, eller fur att vinna m-t i Ordet Fritt for det andra har Iifvets hemlioheter aktenskanet månna slan»
spaltrum for eget behov, d-t htmnar mr silv-r i sitt rättrogna nit hoppat .tna* heml!9heter- dktenskapM. många (lagt
j$“; f*>r ed-r sjalva att utransaka E*‘ så långt till sidan att den rutt a svn- ■ ■ Sjukdomar, derai TOljCef 0.8. V.: den borde lä$a$ ■
faktum står dock kvar. skall målet kretsen blivit en dimma, i vilken «n- af hvarje Ung man. Sindei Irlttl försegladt omAleqtlll M
vinnas med en diskussion, sä få vi gHn urskiljning kan spåras hvar och en tom på ett postkort eller I b re! Insänder
nog lagga bort hatet och gnatet, och Känner personligen många 1 Sveri t, _ _T „
beväpna us.~ med bevismaterial, i stal gt-, som gick 1 dansskola, innan de »uSfcrtKLKO < 117 N. Dearhorn St„ Kooms 209-210,
let fur det nu så ofta anlitade pobel kunde uppträda hland den krets de. i
språket i tillhörde, och märkas bör det skedde "

Rätt många roster hava hojts för 44 studierna pågick, och då ungdoms-1 - -
återinförande av den religiösa disku» blodet är högst i jäsningen. Många Konsekvenserna tyrkas Jo uppåt väg 
stonen Senast 1 numret av den 13 av dessa innehar i nuvarande stund garna, men det läses, att den senare 
februari av signaturen lno Kastello . buga ämbeten, en del av dem dekore gi, k mera rättfärdig hem än den fö-re 
vilken I många stycken kommer san rade med vasatrlssan m m Efter mr Xi, a ull
ningen ganska na ra Silvers påstående tycks det ju vara ranada h^ en T"e .

Men tyvärr, fasun jag skulle onska omojligt alt de kunnat förvärva sig bstlaev, } 't‘r det
se den religiösa diskussionen vid liv s4dana utmärkelser Hoppar så dh gn,er mSarhé?. Z* H TI 
igen. så lå vl val ej förvant» allt for rek, till mig själv Min skolgång var fcmnhJg ^
mycket, den har ju en gång blivit runt åtta veckor, noga räknat femtio- tf*r,jnnarna tv få irr>ra 8l°l
bannlyst, av somliga personer påstås två år sedan und-r ledning av en gam- troligen den värdelös, av andra for dyrbar ocb maJ änkefru. Skrivning och räkning uittSi
hog och ren att dragas fram i ljuset, förekotå ej. endast d-n långtråkig! n!r denna tWnin/är I '

I>essa två omdomen i denna sak psalmboken och testamentet. | ' \ ? handen
synes mig något besynnerliga. Ar Det lilla kunskapsmAtt Jag innehar, Att det daasaa inom moteeloka- 
det något orätt eller formatet att for är förvarvat vid mogen ålder vid ett *en' gor ,,te* el,er lnKet till saken.
-ka efter sanningen? a v en om jag sågverk, där anledning gav-* att er Xy. acxl»bringande onda må
finner den genom en anstandig dis- hålla privat undervisning i praktiska val 611 ^ensamma oberoende av både 
kussion f en redlig tidnings spalter? amnen. Att sluka romaner kommer rnrn„.?ch lld* de arguinenter,
Eller skola vi fortsatta att sila myg en simpel arbetare ej långt med. Dock mr bilver mot danHf,n framhåller, 
gorna men svälja kamelerna1 nekas ej till. att mycket gott kan in Denna är nära lika gammal

Och som ofta religionen benämnen, hämtas Xr ej heller främmande for arvsynden, Idka» av alla civiliserade 
våra Fäders arv. så förefaller saken våra mest framstående litterära rnän nationer från slott Ull koja, av vll 
dubbelt så intressant att soka utfor- kvinnor och havdatecknare inom den. 
ska, huru värdefullt arvet är som> bju- svenska kulturen Vid sågverket fanne ^ 
des os», och hurudana vilkoren aro för två danslokaler för sommar och vin 1

ter Knappt en söndagskväll året om 
Ty Inget arv har val någonsin ut- utan vi togo en sväng Kändes upp-i 

skiftats genom något testamente, utan piggande efter att hela »ondagen plug-! 
genom någon viss pereons frånfälle gat i åtskilliga ämnen 
eller d<xi Då nu denne person genom

H. B.Mrs. C. R. Willet,
662 Athabasca St. K. Moose JawMen efter moln kommer sol. och med 

d*-n x i oss kommit tillrätta 
Nu ined glädje t i fira vår nio-årsdag. 
Och nifl log * mot en se n vl fortsätta 
Att upplha vår loge an ett tag

OM DANS
FRaN LAKE ELIZA. AIBERTA.

Timmerlager den 30 jan 1919. 
S. C T:s Redaktion!

, lx*n högste tjänstemän- 
Februari S. 1919.1 nen 1 Ahmednagar -krev redan i slu 

i tet av okt till Dr Hume som följer:
Härmed insändes $150 for ett är»! Med anledning av \årt samtal angå- 

prenumeration A den högt v ard erad e * nd,‘ hungersnöden nodgas jag säga. 
Svenska Canada Tidningen For min ®lt ^»gnildsskorden har alldeles slagit 
del tycker jag. att tidningen ar ut- **! Skurar hava fallit här och
märkt och kan icke vara den förutan

femtio åren
Då bliver vårt minne så ljust som en

sol,
1 liemm-n vid husliga härden.
<>« h gA med på vtr farkost ur iskylans

Vill ej här ingå på några fysiska 
Om or- eller moraliska grundsatser och hemö < t

arade redaktör*

LIFVETS HEMLIGHETER'
pol

Mot lju-" t. den sista färden var. oeh folket har sått vjnterskorden. 
men om ej regn kommer genast, vil­
ket det icke synes gora. komma vl att 
få en intensiv hungersnöd, mycket 
värre an den vl hade åren 1899—1900. . 
Om ni därför kan erhålla medel for 
nodens avhjälpande, komma dessa att 
bliva till stor nytta — C. A Beyts, 
Collector of Ahmednagar "

De olika missioner, som arbeta 1 
Bombay guvernementet och mellersta 
Indien gora nu alla upprop om hjälp 
for de hungrande. En särskild ffbmi- 
té ar tillsatt i Bombay med Dr A. A 
Parker som sekret^are och Dr R. A 
Hume som ord forande. Denna komi-t 
té telegraferade upprop till Amerika 
redan den 18 nov for lidet år ^

Redan i sept månad fattade the 
Representative Conncil of Mission» i 
Bombay följande beslut: "Med anled­
ning av den hotande hungersnöden 
uppmanar denna Conncil alla missio­
ner att uttrycka sin villighet att bistå 
regerlng-n i nödhjalpsarbetet.” Vår 
mission ar representerad i denna coun-

S C T borde lasas av alla rättänkan­
de svenskar i Canada.

Hogktningsfullt

KvlUher den 13 februari 1919
Mr». Emma Olson.

GutL Swanson.
TILL SVEAS BORGS NIO ÅRSDAG 

DEN 13 FEBR. 1919.
FRAN CASCADE, B. C. Chicago, IIL

VI Sveas folk. »om lämnat har 
det gamla Sveriges minnen kvar 
att trotsa odet 1 ett land 
»om okant var vid uppnådd strand.

VI ha nu samlat» for att här 
i detta land vart än det bar 
få så och skörda, bygga, bo 
och onska framgång med vår tro.

Januari 28. 1919 
Svenska Canada Tidningen 

Vi aro några stycken smålänningar 
har i denna avkrok av B C. Vi lasa 
alla Eder utmärkt goda tidning Och 
jag får aven saga att red Brown äger 
vårt fulla fortroende Vl inse också, 
att det är vår plikt att gora något for 
S. C T Darfor vill vi prenumerera

Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Bönens B. A.

Barrister och Solicitor av Alber­
tas högsta domstol.
Kontor: 111—112 Adam» Bldg., mitt 
emot Ramsey’» Store, Edmonton, Alta.

.
Hela missionärskåren tillhörande 

the Christian and Missionary Alliance 
samlad till konferens i Akola i början 
av nov hava sant en enträgen vädjan 
Ull Amerika om hjalp.

Regeringen har uttryckt såsom sin 
önskan alt de upprop, som göras, bora 
särskilt ställas till Amerika och Eng 
land

(Fort», å eid. 7)

dess utbekommande
Med anledning av dessa sorgliga för­

hållanden 'har jag redan såsom repre­
sentant fur vår mission tillsamman 
med pastor E. Hedberg vädjat till all­
mänheten. och önskar nu betona ännu 
starkare, att hjålp ar absolut nödvän­
dig på vårt falt i västra Khandesh 
Vi äro rätt inne i det mest lidande di­
striktet Många av vårt folk bo långt 
inne i skogarna där varken arbete el­
ler föda finn# • att tå Kommer ej

FREDA SIMONSON
Concert PianistMr Silver har en förkänning av att: 

testamente föreskriver vissa villkor bliva tilldelad namnet paritan m. m. 
»om måste till punkt 1 alla detaljer Knappt någon fara. utan fullt berätU- \ 
fullföljas a> arvingarna, för att de gat tillika med sin van Carlson Likt i 
må bliva arr»berättigade. Visst so-; fariséerna tacka dessa herrar Gud, i 
ka alla de som onska del 1 egendomen »tt de ej tillhöra dansens och kortlap- 

t esta torna partias eldorado De olyckliga, som 1 
verkliga bestämmelser, med villkoren ^ dit hörer, få likställas med pub likan en. j

and
Teacher ef Piroeferte*

Late pvptl of Milan •©fcoioff. 
Studio, 622 Dominion Street,

att gora sig kan da med

A.. ti«, «*!■»&.> f eei. _ \

.Vt
It"

Skynda På
Eftersänd vår

sf§

eT '

Vårkatalog
och skaffa fullständiga upplys­

ningar om vårX : 

*
nl

$5000 Victory Bond 
tävlan- K

Vi förskot tsbetala alla skepp- 
ningskostuader och skeppa eder 

order inom 12 arbetstimmar
Christie Grant Limited

MAIL ORDER SPECIALISTER 
Dept. J.Winnipeg Canada.

Förorsaka många sjukdomari
— och ni kan taka alla möjli- 
ga patentmediciner, som pen­
gar kunna köpa; ,
— eller ni kan använda alla 
salvor eller *. k. “pile cures" 
så mycket ni vill —
Dock skall ni ALDRIG bli av 
med sådana förhållanden, 
förrän eora piles dödats.
< Beviset för detta är, att in­
genting, som ni gjort, har gi­
vit eder permanent lindring.)
VILL NI FÖLJA DETTA 
RAD NU?
VI DÖDA OCH NATUREN BORT 
TAR permam-nt varje tall av pile*. 
som vl behandla med en mild Elek­
trisk ström, eller nl behöver Icke 
donera en enda cent. Ingen kloroform, morfin eller kokain nöd T A mi i 
ga. Ingen forlast av tid eller intagande av sangen. Krftn en timme 1 
enkla tall till 10 dagar i mycket svära fall nodvandlga tor ÖNSKAT 
RESULTAT. Om -1 ej kan komma tillskriv

B0Ö6

i

•*1

T.

mii 0

n =r-flj_woyj

DRS AXTELL & THOMAS
503 Dept. N.

503 McGreevy Block. 15812 1’ortage Ave„ Winnipeg. Man.

PILES

Obs.! Sadehnakare Obs.!
En god sad^lmakcri&ffär är till 

salu i Canwood, nordväst av Prince 
Albert

Bom del är den enda affar av 
delta slag på platsen ar det ett 
gott tillfälle

Särdeles passande for en skan­
dinav. Här är ett gott stort skan­
dinaviskt settlement.

Fkrlv för underrättelser till äga-

ED. ECKMAN,

Canwood, Basic

DE FATTIGA ARO VALKOMN; 
O. ERHÅLLA SAMMA BE M AN D 
SOM DE RIKA.

den 13 mars. 1919. SSVENSKACANADA-TIDNINGEN

<
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STARKA ORD AV EN Ublier och förevisningar, »om åro Ryssland rara under militärdiktatur
J “ 11 ,L - Li “v en rrD *** aannt furadiande i.n*b världsberömde författaren Maxim

GUELPH VETERAN i»rmkj*r ,^kl TBr d„„ fOTt. roiW.
Gorkl följdes 

därefter ar bolejevtkernas bittraste 
motståndare Martow. och ar ledaren 
for social rev ol u tlonå r erna. Chernow

1

PÄLSVERK
förmågan hos Wllsons skola att åtd­
ra sitt inflytande över de sr aga punk 
terna beträffande makt och våld

Fritt till
ASTMALIDANDE

*^A/WS/S/WWS/WV>^SA/VW

PÄLSVERK----- 1— 7. Att uppratta er byrå eller nlns aamllngslnbjadan
„ ... a-truatkomité. vilken skall aga lag-Han aager. att IWld » lv»ane> |,g ratt att mottaga donationer och 

Pilk* raddade Kana liv speciella gåvor for föreningens 
verksamhetsgrenar. aa ra t att utre-
fla och executera testamenten ef- Chernow rar som bekant president for 
ler avlidna personer, vilka hava : en grund lagstiftande forsamling, som 
testamenterat sin kvarlatenskap, blev upplöst av bolsjevlkerna Ryss 
heit elier delvis, al sällskapet att ande återförening har börjat Nu lik 

operation av detsamma förvaltas och anvan- 
jag ». *.• haftidilS *°r nyttiga och valgorande an 

I**t är starka damal.

VI tro. telegraferar redaktoren for 
Sanomat i Halslngfors. att FinlandEn ny hembehandlmg, som alla kunna 

anvånda utan obehag eller tidsförlust.
Vi ha en ny metod att bota astma. onekar ansluta sig till nationernas for

• h vi on«ka. att ni färsåker det på vål rutsatt att vår självständighet
bekostnad
ange eller år nytt. vare sig det år akut

• iler kronisk astma, bor nl eftersända
t fritt forsok av vår metod I vilket spekteras av sovjet 

klimat nl ån bor. hvllken ålder nl år medelbara närhet till detta land t vin 
av. vilken sysselsättning nl har. om ni 
hesväras av astma. skall vår metod

PÄLSVERK
James Black pr sar v»d ått-ofem års 

stera canadene^eka 
OedMa K.doey PiHe

X-<,r£?erg4

Vare sig edert fall varat Skeppa direkt till oks. De högsta marknadspriser betalas 
och rättvis gradering verkställes. Inga dröjsmål 

pä någon punkt.

Vi aro registrerade och erkanda av Förenta Staternas 
War Trade Board och alla tullkollektorer under P. B F. 3l>.. 
och ni kan sanda edert pälsverk till osa direkt med vår 
adresslapp eller vilken adresslapp som helst, som andras sa 
att den lampar sig. om markt "Furs of Canadian Origin", 
och edert paLsverk kommer igenom.

omedelbart erkannee samt att Fin 
lands territoriella okrankbarhet re

éide»'* -det i
bote

Rysslands o
Jag zcå#i

►Uer var» dod. om 

ord
mal t>rre som flyttad*- hit nyligen 
från Maidston* *<>r detU ’ påstående

som 1612 har frammande intervention 
väckt nationalkänslan till liv. och re 
rullat et skall nu bli detsamma som

v At\ hJivt den gången Ryssland skall framstå bota eder genast
t .arfL*, VJ värt fnlJ !irn *»nj *n »*mlad enhet 1612 förenade Vt onska epeclellt sånda det till vore nödvändigt

^ crund at rn elier 7nnsn om- ■'« *» rk-nO,,. grupper .om Untsdel, i~*» trdli,™ hopplo.. Ull. <Ur »11»
oX . d« .tår Rys.land ^ ^Lva^-

r.jaipå .ig Sjålva och inga anhon- åter ild våg.kålH och arbetarna och ” V| OMk, ,ba alla på rår be-
de egcndom.bo.lt tand*- .kol. fT-n» koetnsd dt_nM nyl metod är »t 

En g'td början har blivit gjord. äl^d ltt ,orl ,lut pg llt ,Ttr andning, 
i det aff-rsman och industrlidkare gå Xh andra liknande obehag genast och 
tillbaka till sina platser som folkets for alltid
kommissarier Detta fria ernjndande är för viktigt

att forsumma en enda dag Skriv nu 
och börja sedan metoden genast Sånd 
icke pangar Helt enkelt sånd kupon- 
ren hår »edan Gor det idag

gar Finland till storre miiltåra rost 
ningar an under andra forhållanden-Me» mr James Black. *-n gam

Jag hoppas, säger redaktoren for 
Goteborgs Morgonpost. på ett sådant 
nationernas förbund att Sverige skall 
finna det fördelaktigt och förenligt 
med sin ara att intrada i detsamma 
Villkoret härför ar att Sverige skall 
deltaga i forhandlingarne om förbun 
dets regler och att förbundet garant** 
rar allas frihet utan att något folk 
blir undertryckt

Redaktör Rvoma vid d**t officiella 
finska socialdemokratiska organet 
Soumen Socialdemokratti telegraferar 
som svar på forfrågan Hela finska 
nationen atyKelt visst enstämmigt for 
planen Vidr vår senaste partikongress 
beslöt finska partiet att Finland 
skulle inträda i nationernas förbund 
på den demokratiska grundvalen. att 
det garanterjr politisk och ekonomisk 
säkerhet for småmakterna och gor det 
lattare för arbetarne att genomdriva 
sitt Internationella och socialdemokra­
tiska system

Förbundsldéns främste förespråkare 
i Sverige baron Theodor Adelswärd 
har även tillfrågats om sina åsikter 
rörande det i Paris framlagda forsla 
get Han beklagar att han måste ge 
det svaret att han ej anser förslaget 
tillfredsställande Det synes ej. säger 
han. lämna garantier för en rättvis 
och varaktig fred. vilket skulle ha 
varit ett av dess förnämsta syften Jag 
anser, säger han vidare att det av de 
skandinaviska komitéerna utarbeta I 
de forslaget har punkter, som äro I 
långt fördelaktigare än det i Paris 
framlämnade

överensstämmande med lord Robert 
Cecll säger han att förbundet måste 
bli sådant att alla neutrala nationer 
kunna ansluta sig till detsamma. Han 
tror ej att förbundet i sin nu före­
slagna form skall visa sig praktiskt 
som ett medel for undersökningar el­
ler som ett försoningsmedel Beträf 
fande avrustningsfrågan tror han ej 
på en lycklig lösning, om det franska 
amendemanget inbegripes Xvenså 
beklagar han att förbundet skalle bil­
das. Innan en stabil Internationell 
domstol upprättats. Vissa forslag vo­
ro ej heller, enligt hans åsikt, exem 
pel på rättvisan Men. sade han. tan 
ken på nationernas förbund har i alla 

, händelser framskridit från en utopisk 
| drom till verklighet

utan att t vek»
"Jag l*-d sv njurlidande och »mår 

f <rt»ätter mr B!a< k
H-h t-r van rådde ml* »tt for*- ka ga nava. »om kunna hjalpa dem. 

Kidn- > rn» Iiå )•* aniam samt att med rad och upplysning 
. ... började Ja* pa—-ra .and l'*ta invandrande landsman och 

Ji« ber Ht halrt pund I .. nd-maninnor. aom komma hit 
• t att rt.. tolk for att sona hem. eller art>ete. el-

J„ b,,., aren kramp i benan *å ler grundiagga nagon aamhahe- 
att ,ag ii ke kunde sova om natterna njttig affär.
Jag anvar.-!*- 14 ♦'Iler IS. askar 
Ix>dfJ » Kidn**y Pili*, och nu ar Ja*

sig

Rättvis gradering
Vara regler och etiska grundsatser tillata icke att vi 

utsända frestande prislistor. Vi giva eder dock en exakt 
gradering och betala eder till ett pris av fem till tjugufem 
cents mer på dotlarn an de vanliga pälsbolagen. ty vi ha 
borttagit alla mellanhanders förtjänst genom att handla 
med er direkt.

9. Att verka for kännedom om 
den svenska litteraturen, språket 
c< h kulturen, genom att uppratta 
n.kala bibliotek, 
lasta och mest praktiska av sven­
ska författare* arbeten ; att över­
taga eller uppratta ett eget tid­
ningsorgan. pa verkligt demokra­
tisk grund, som ages och kontrol­
leras av förbundet; samt att verka 
for att fa det svenska soråket in­
fort som valbart läroämne vid ett 
eller flera av vara läroverk, eller 
om det misslyckas, uppratta eget 
läroverk.

10. Att arrangera stora allman­
na folkmoten pa olika platser, där 
värt folk bo och bygga, pa lampli­
ga tider, då det är lattast att sam 
las for folket, dä föredrag, föreläs­
ningar och sakliga diskussioner 
hallas over viktiga subiekt. och 
andra nyttiga underhållningar, 
som kunna lända till upplysning.

Ltt nytt utslag av
ny-skandinavismbotad

Mr B.a k som ar 85 år. tror säkert 
»ltt liv att tacka for

FRI ASTMA KUPONG.
FRONTIER ASTHMA CO.

bestående av de
(Fort» fr sid 1 )att han har 

!>od4« Kldn-j PH1» och blir »Hrt* 
trott stt prua dem 
två gån***r »In vikt 1 guld »å**-r han 

i**ld ■ Kldney Pilla har for lang- 
namnet "The Uld 

Ty njurarna aro d<-

Room '1509T
nordens gemensamma intressen samt 
andliga och fysiska tillgångar

De aro varda Nia*ara & Hudson st.. Buffalo. N.Y 
Sänd fritt försök av eder metod till

Enligt vad hr Carleson. som är ro 
relsens främste förkämpe i Sverige, 
uppgivit, sager korrespondenten, har *_

ST. LOUIS FUR EXCHANGE,
7th and Chestnut, St. Louis, Mo„ V. S.

fortjanat 
Kolka Kriend
första, som kanna påtryckningen av 

. . • • •
rekt pä njurarna ix h »tarka d*-»sa or 

I>»• ha kommit mången gammal 
Jag känner uii*

I»e verka di­ planen utarbetat» av dr Herford i Ko- ; .......... ..............—-------------
penhamn. som under 191i och 191S i\ ; marit ar utan tvivel gynnsam till an 
rade mycket 1 Sverige och Danmark s;utning. och I enlighet härmed hora 

Särskilt i

gan
person att utropa 
ung igen for samarbetet i Norden 

Sverige fann han stor förståelse for 
sitt förslag, och ett sallskap intresse­
rade personer sammanträdde for att 
driva planen framåt

□OOGjdessa länder ehuru möjligen med re­
servation änsluta sig till förbundet 

Huvudstadsbladets i Halsingfors r** 
Principiellt betraktas

TILL SALU
Tillkännagivande daktor svarar 

| i Finland nationernas förbund gynn- 
isamt. men då några av stormakterna 
annu icke erkänt Finlands oavhängig

(För Svenska (änada-Tidningen.) 1 Stockholm hölls ett möte. bevis-
foradling och valfard for värt 
folk.

tat av fyrtio personer, och det av ini­
tiativtagarn#1 upplästa förslaget an 

Prof. Heckscher och Carleson
Det "Svensk-Lanadiensiska Säll­

skapet i Alberta”, vilket organise 
rade» i Uetaskiwm den 2 mars 
1919. efter att flera förberedande 
moten av både lokal och allman 
natur hållits av mtrasserade, vill 
harmed oppet och offenthjrt ge 
nom den svenska pressen i ( anada 
kungöra sällskapets andamäl och 
verksamhetsnktning. i forhopp 
ning att det vill mana värt sven­
ska folk i provinsen, både män och 
kvinnor, barn och ungdom, att 
sluta sig till sällskapet, såväl som 
att organisera lokala grenar eller 
avdelningar av detta sallskap i de 
distrikt eller kolonier, dar det fin­

ett storre eller mindre antal

het såsom stat. ha. så vitt vi veta. In­
ga bestämda mått och steg tagits ax- 
vare sig lantdagen eller av regerin 
gen

11. Att engagera en organisa­
tör eller representant, som såsom 
ombud for sällskapet agnar sm 
tid helt eller delvis uti att verka 
for sällskapets furkovran och till­
växt och väcka mträsse för de fo­
retag som sällskapet framdeles 
torde besluta att upptaga och be- 
framja.

Det är icke sällskapets eller dess 
styrelses avsikt att varken kon- 
kurera med eller motverka nagon 
annan redan existerande förenings 
verksamhet, vare sig religiös eller 
av mera allmännyttig karaktär, 
utan fastmer befrämja och stödja 
“allt gott verk”, som gär ut på att 
ena och förbrödra och förädla 
vårt folk. De redan inregistrera­
de medlemmarna och sällskapets 
tjänstemän önska därför och väd- 
ia till varje svensk man och kvin­
na. ung och gammal, att inträda . 
sällskapet som aktiv medlem, for 
samverkan i det goda. sköna, rätta 
och sanna, sa att det om möjligt 
kunde sägas om oss: “Svenskarna 

sannerligen ett folk. som hava 
omsorg om varandras val färd i al­
la avseenden och ett folk som icke 
soker blott sitt eget bästa, utan 
också andras".

Lat nu inga småaktiga, egoisti­
ska person- eller partiintrassen 
hindra eder. arade landsman 
landsmaninnor. att insända eder 
ansökan om medlemskap i denna 
allmännyttiga förening, 
eder samman till arbete och sam­
verkan för vart gemensamma bä­
sta.

tog»
sande» till Köpenhamn for att se ef | 
ter hur landet låg därstädes Resul- ! 
tatet av besöket var att många dan

Danska Politikens redaktör gor föl­
jande uttalande Jag hoppas att fre­
den blir liberal och icke en våldets 
fred. De skandinaviska landerna vil­
ja påpeka att de redan under krigets 
pågående bildade ett skandinaviskt 
förbund. Med glädje iakttaga vi dess 
följder i slopandet av restriktionerna 

1 beträffande byteshandel och det snart 
fullbordade faktum att allt passtvång 
våra länder emellan upphör och att 
ekonomiskt krig mellan våra länder 
for alltid undanröjts 1 kraft av själv­
bestämmanderätten blir Danmark nu 
återförenat med Nordschleswig, och 
från en liten uråldrig monarki vid 
Sundet skall på den dag freden under­
tecknas. uppstiga ett från hjärtats 
djup gående tusenfaldigt tack till 
statsmannen och folket på andra si­
dan oceanen i den stora och mäktiga 
amerikanska republiken

skar ansloto sig till Idén och bildade 
en krets, liknande den som redan kom­
mit till stånd i Sverige

Heckscher och Carleson fortsatte 
resan till Kristiania och underhandla­
de med tio framstående norskar. var 
av kunde konstateras jämförelsevis 
gott resultat, ehuru norskarne uttala 
de fruktan för att få obehagligheter av 
sin del i planen De befarade särskilt 
att det föreslagna förbundet skulle 
komma i konflikt med det motsedda 
nationernas förbund, varför de for 

1 tillfallet reserverade sig

P. O. BOX. 381. WETASK1V1N, ALBERTA.

svenskar, som kunna sammanslu­
ta sig Dessa lokala grenar bora 
dock organiseras efter samrådan 
med styrelsen eller det provinsiel­
la sällskapets krediterade ordfö­
rande och organisatör, till vilken 
befattning herr N. J. I.. Bergen i 
Wetaskiwm, Alta . enhälligt in­
valts. Alla svenskar, som önska 
att ansluta sig til sällskapet, ville 
vara av den godheten att insända 
sina fulla namn och adresser, med 
nödvändig uppgifter for vidare 
identifiering, tillika med inträdes­
avgift. $l.oo for person över 18 
ar, och 50c under 18 år, till 
sällskapets sekr.-kassor, J 
Johnson. Wetaskiwin, Alta.

Alla. som önska besök av säll­
skapets ordförande och organisa­
tör. mr N. J. 1.. Bergen, for att fä 
ledning och bistånd vid 
randet av lokala grenar 
delse med det provinsiella sällska­
pet. ma han vanda sig personligen 
eller skriftligen till honom; hans 
adress ar. som S.< T .s flesta lasa- 
re redan kanna till: Wetaskiwin, 
Alta.

Följande paragrafer angiva i hu­
vudsak det Svenak-canadiensiska 
sällskapets i Alberta verksamhet, 
mal och riktning:

Detta sallskap skall forst 
och främst hava till huxudmäl att 
ena och sammansluta den svenska 
befolkningen i Alberta, bäde man. 
kvinnor och ungdom, i syfte att 
genom de bästa till buds stående 
medel och på det mest praktiska 
satt samverKa till. att vi ma fost­
ras till goda. redbara, upplysta 
medborgare, samt att lara känna 
vara rättigheter och plikter som 
medborgare och samhällsmedlem­
mar i bade lokal och allman be­
märkelse och på basta satt bidra 

.ga att avagabringa ett bättre oeh 
mera tillfredsställande forhållan­
de pa det sociala, politiska och 
moraliska området.

2. Att tillegna oss det bästa uti 
den svenska litteraturen, kulturen 
och kynnet, sa att vi kunna rätt 
hedra det land ovh folk. fran vilket 
vi harstamma. och pa basta satt 
gagna vart nya adoptivland.

3. Att frammana och uppmunt­
ra begavade unga man och kvin­
nor av vart folk att tillegna sig 
.-adan kunskap och träning, som 
kan skiekliggora dem att intaga 
och pa förtjänstfullt sätt fylla 
viktiga platser i samhallet och na- : 
tionen.

SÄSäfiÄÄÄSS!fiÄSS«!fiÄÄ!fi!li$$«KÄ»

Hudar Pälsverk un
Norskarne befarade även följderna 

av att förbundet skulle soka genom­
driva lagstiftningar till den andan 
att en undersåte av ettd**ra landet 
skulle åtnjuta större förmåner 
andra landerna än andra utländska 
undersåtar voro i åtnjutande ax E- 
mellertid bildades även I Kristiania en 
komité. vilken mer och mer blev ense 
med de svenska och danska komité-

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

a ro

i de

BRANDON.

ÄÄÄSiSÄÄSpÄSöScÄÄSiffiäfiifiyiSiSiSÄSF**'
MAN.

Sverige är. säger Stockholms Dag­
blads redaktör, redo att med glädje an­
sluta sig till fredsförbundets brödra- 
lag I enlighet med mr Wllsons ofor-

IV
och

Fylken ÖNSKAS Önskas en god hushållerska
En god flicka for allmänt arbete utan barn mellan 20—35 år att hus 

StrVe,"8 Mrs Woodman- m Bdmon,on hålla tor en familj rå två

Branting hemkom till Stockholm iDe tre nationernas kmnttéer höllo 
ett sammanträde, frambarande sina 
olika förslag, och nådde enighet för I överinseende 
några dagar sedan Vid sista sam 
mantradet beslöts att bildandet

vanakade rättsMéer 
Innebar i krigstid ett styvmoderligt söndags efter sitt besök I Schweiz,

Tyskland. Frankrike och England 
Statsmännen hade utan undantag ! 
medgivit det rättvisa i att neutra- j

Farisforslagetorgan lse-
i förbin-

Denna inbjudan gäller man 
kvinnor, barn. ungdom. Familje­
fader och modrar bora medtaga åt­
minstone sina ännu osjälvständiga 
familjemedlemmar, da de insända 
ansökan om medlemskap. Glöm­
men icke dette! Handla prompt 
och med besked, som det agnar och 
anstar ett folk med sådana 
och historia som det svenska fol 
kyt. Glömmen icke ordspråket; 
“Förenade vi sta. men söndrade vi 
falla", och ett annat: “Ett rike 
folki söndrat mot sig sjalft kan 

icke bstå."
Insanden i som redan ar förut 

nämnt' eder ansökan om medlem­
skap atfolid av respektiv avgift, 
till mr. J. I*. Johnson. Wetaskiwin.
Alta.

över de neutrala utan 
i frihet och jämlikhet för dessa 
- Sverige skall ingå i förbundet, blir det

God plats for den som ar villig s.» 
efter en liten flicka på 5 år 

Svar önskas snarast möjligt
Om

lerna skulle ha något att säga om for 
Styrelse kommer i nödvändigt att lita till den framtida bundets slutliga organiserande

Föreningen Norden skulle bekantgö­
ras fortast möjligt 
snart att utses, och därefter börjar

Tidningens annonsörer BOX 42. STOCKHOLM. SASK
I

verksamheten genast
Första åtgärden blir att till de or­

ganisationer. vars uppgift är att be­
fordra det skandinaviska samarbetet, j 
sanda inbjudan till någon slags sam 
manslutning med eller ett uppgående j 
i den nya föreningen Därefter börja i 
genast stravandena att öka den öm-; 
sesidiga kunskapen om förhållandena 
i de tre nordiska länderna dels genom 
föreläsningar och dels genom studie­
st lpendier. anordnandet av respr for 
allmänheten länderna emellan samt 
upprättandet av resebyråer Aven i 
kommer en nordisk tidskrift att utges 
av organisationen.

Man hoppas att Finland skall anslu­
ta sig till föreningen, ehuru oron for 
Ålandsoarnas framtid gora en sådan 
anslutning problematisk Alla skan­
dinaver kunna bli medlemmar av för­
eningen. Medlemmarne uppdelas l tre

anor

!.

Referat over organisationsmo- 
förhandlingar inflyta fråntets

protokollförande sekreteraren mr 
Chas. Holmberg. Hav Lakes

A Svensk-canadiensiska förbun­
dets i Alberta vägnar.

N. J. L Bergen, 
ordf. och organisatör.

ETT MISSFÖRSTÅND

Under en längre tid ha envisa ryk 
ten gått 1 bygden att Olagus i Svän­
gen bedriver hembränning

Upprord over dessa rykten skyndar 
sig den starkt nykterhetsvänlige kyr­
koherden i forsamlingen att skaffa 
klarhet i forhållandet Så snart han

klasser, nämligen aktiva, passiva och 
samarbetande Avdelningar skola bil­
das i städerna och på landsbygden 

På detta sätt väntas att de tre nor­
danfolken skola föras till 
samhörighet med varandra utan att 
deras egna nationella karaktarsdrag 
sättas i sticket.

närmare. traffar honom utbrister han med 
•1. Att taga initiativet eller va- stranga ogonkast och vredgad dome-. 

ra behjälplig i att utse och invälja 
kandidater eller tjänsteman for 
viktiga representativa platser, så-1 
som; vicekonsuler, parlamentsle-, bränna*1 
da möter o. dyl. befattningar.

5. Att pa ett tillbörligt och vär­
digt satt mottaga och valkomna ce­
lebra besökare, som pa nagot sär­
skilt förtjänstfullt sätt Danat el-i stycken! 
ler tjäna det svenska folket hem- • 
ma i fäderneslandet eller i andra 
land

t». Att i m 
"

uppförandet eller anskaffandet av 
tjanliga osekteriska samlincsloka- i 
ler. dar vårt folk kan oförhindrat! 
samlas, nar de sa önska, för att 
samr.tda och utbyta tankar och 
idéer rörande livsviktiga problem 
och lvssna till föredrag eller före- . . ...
läsningar „ver praktiaka. »mnra. ■ hållande sextio procent av
som landa till en sann upplysning. Platserna och de senare fyrtio procent 
förädling >vh förbrödring: anord Det var forst efter landlagens anta- 
na musikaliska underhållningar.; gande l juli 1918. som de moderata

dagsrost:
Har verkligen Olagus panna att

Dir Conrad Carleson. som tydligen 
åsyftas I ovanstående telegram, ar 
verkställande, direktor for det stora 
bokförlaget P A Norstedt & Soner 

; Han är. som bekant, f d finansminis­
ter och en med många offentliga upp- 

, drag anförtrodd person

Varpå Olagus svarar med knipslugt
flin

Jaa då. goa pastorn, jag liar två

Fodd å Fre- 
driksberg i Doderhult. Småland. 1S68Ryssland står nu vid vägskä­

let, säger George N. 
Lomonossoff

(Forts från sid 1 )

ån av r.td och lagen- 
[iföra eller bista vid , Mev han student i Linköping 1888, 

i e o kammarskrivare vid tullkamma­
ren i Norrköping 88—89. avlade hov-
rättsexamen i Lund 93. blev amanuens 
I finansdepartementet och domansty- 
relsen 97. ombudsman och fiskal i do- 
mbänstyrelsen 1900—10. sekreterare i 
bankinspekt 06. kammarrattsr&d 10. 
expeditionschef i finan*departe"men 
tet 09—10. ledamot av åtskilliga skat 
tekommissioner 06—12. ordförande i

regering, vari bolsjeviker och mensje- 
I viker voro representerade, de föst-

-HM-ia list erna drogo sig helt ut ur sov­
jetregeringen rard est egrings«<k att ek om missionen 

Mensjcvlkcrnas utträde ur regerin- j Terk8t direktör I A B P A Xoretedt 
gen följdes av en splittring bland 
bolsjevlkerna De mera ytterliggåen­
de med Bukhartn som ledare höllo

MÅLA UTAN OLJA
& Söner och 1 A -B Hlertas bokförlag 
ordförande i aktiebolaget Centraltryc­
keriet. Iduns tryckeriaktiebolag och 
Lessebo A -B samt styrelseledamot 1 
Privata centralbanken o s v

Märklig upplärkt som nedskär 
kostnaden för färg sjuttio­

fem procent
Ett fritt försökspakat sindes till en 

och var. som ekriver

på proletariatdiktaturen och voro e- 
mot varje avvikelse från bolsjeviker 
nas principer Lenln däremot boll på 
en samling av alla progressiva kraf 
ter 1 Ryssland i avsikt att uppnå de 

«dL»1 ,"V pNwmTAti |h*»i» »raktlsk» rmultat tor dr, ryak,
s*>r» ♦«« * »s» f*rg ut*n ni »artad» j folket Det visade sig emellertid, att

A7..£*A'Kr~k?5;ea kunde **»
Lr»te» tr k»u* vetten »tt gor» m f»rg. rum kring sovjetregeringen. Alla for-

»<* »>« *»*1»..,^» deB PronMnsk» 
ivt »r rra>mtpnBfip*e ti!Ump»d pA far* regeringen ur dess grav förfelades

or'«kt. 'or
ia» »ik«,fer #n ?;»ntede.1 ti mickrt mådde endast frambringa milltärdlk-

L11." ‘.,L e**S t»,orn Kotchak
1S7 Xertk Firaet Adam» N Y , aet ka» .. , __ „ . „ _
eteii »»ad» er en fritt f»rrask*p»k«<. tw» medla, ingen gyllene medelvåg 
firtken o** faitataadif a»»ifaai»». »*a tingen måste det ryska folket styra ders ställningstagande Folkmeningen 
aan» Lar a‘ kkB S|>*re "*’** 4erUr* genom sov jettenia eller också måste I Sverige såväl som I Norge och Dan-

Missnöje i Norden
med Nat förbund

(Forts, fr sld ^l )

1 Malmö skriver: Sverige bur gemen 
samt med Norge och Danmark Intaga 
sin ståndpunkt till förbundet och In­
vänta underrättelser från 

Ad. Schwelx och Spanien om dessa lån-
Holland.Det finnes ingen via

I
En NEW and SECOND HAND 
affär med god omsättning. Ett 
varulager för omkring $3,000. 
För vidare upplysningar tillskriv

VARFÖR LAXCAR1N ÄR EN VITAL NÖDVÄNDIGHET FÖR DEM, SOM 
LIDA AV 1NDIGEST10N, GR1PPE, FÖRKYLNING, INFLUENSA, 

NERVÖS NEDBRUTENHET, ETT ALLMÄNT NEDBRU­
TET TILLSTÅND?

Laxcarin är en vital nödvändighet 
fur dem som lida av dessa sjukdomar, 
ty den är ett preparat, som skall 
hjalpa mor Natur att utföra sina plik- 
t r. ty den skall rensa inälvorna, av 
lagsna de farliga giftämnena och där­
vid förhindra förgiftning av blod- t

arbete lian har Ingen energi 
ett ounce ambition

Varför lider nl? I»axcarin Products 
Co utsänder i marknaden ett prepa 
raf som är garanterat att sätta Inäl­
vorna i verksamhet Varför icke för­
söka? Även om de försökt forut Om 
nl dagligen lider av ryggsmärtor, 
sjuklig huvudvärk, anfall av svindel 
och generande oregelbundenhet i ma­
gen och Inälvorna, skall ni ganska na 
turligt soka ett läkemedel, som skall 
befria dem från dessa obehagligheter 

ett medel, som är, vad det utgiven 
for att vara

Gor något idag Och bliv en annan 
man i morgon Eder halsa måste ni 
först jil allt ta hansyn till. Pengar 
äro intet Sand en dollar Idag och 
mottag méd omgående post en ask 
Laxcarin. Och omtala sedan for edra 
vänner om den förändring, som för­
siggått med edert liv

Laxcarin ar ett rent preparat Den 
skall icke skada ett barn I>en kan 
användas med absolut tillförsikt av 
gammalt folk. 
ålders folk. 
visa eder

ickeoch arbetet tilltalar ho 
Han ar full av liv och energi 

av • n önskan att leva

gränser

Men den man eller kvinna, som li­
der av forstoppning eller magsjuk­
dom0 Livet är icke värt två cents 
för honom. Det ar samma oavlåtliga 
slit enformigheten av varje dags 
iidande Liksom en stor sten vore 
bunden på hans rygg. som oavlåtligen 
måste baras Från tidigt på morgo­
nen till sent på kvallen Intet annat 
än en önskan att få ett slut på den 
elandlga tillvaron

Tag till exempel den man nom li­
der av forstoppning och oregelbtrti- 
den verksamhet i inälvorna 
springer icke ut ur sängen sä frisk 
som den man, som har sin halsa * Han 
har en trött känsla om morgonen Han 
har huvudvärk. Hans tunga är be­
lagd Han har en avskyvärd smak i 
munnen Ingen önskan att borja da 
gen och att genomleva den. Han ba­
ra rör vid sin frukost. Arbetet är 
Icke arbete for honom 
plåga Det gor detsamma vad slags

Ni kan omojligt leva

nera naturligt En av de största för­
bannelser. som sänts människorna. 

i.t furstoppning Varenda forstopp­
ning beror på försummelse i barna­
åren eller den är ärvd — den måste 
avLgsnas Man måste göra slut på 
förstoppning till vilket pris som helst

och leva 
om edra inälvor icke funktio

Lycklig ar den man, som aldrig känt 
verkningarna av oregelbunden funk­
tion i inälvorna Han vet i ke vad 
det vill saga att vakna upp om mor­
gonen med samma trötta kunsla som 
han kände. Innan han gick till sangs 
aftonen forut Huvudvärk tidigt om 
morgonen generar honom icke Han 
iiar icke den förfärliga k nsla. som 
Let i.t tunga ger. Hans aptit är så- 
uaa. att han kan ata en halv kalv om 
morgonen. Hans ambition är utan

Han

Den ar god for medel- 
Ett forsok skall overbe-det ar en

LAXCARIN SÄLGES AV

LAXCARIN PRODUCTS CO.
Pris — $1.00 per ask. Full behandling 6 askar, $5.00 

Money Orders, kontanter eller registrerat brev.

PITTSBURGH, PADepartment S

I
I

\
4

>-.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN Wluipet. Man, Torsdagen dee 13 mars. 191».«



Vid e* utstlMmfie bt lantmannapro-
4 akter i Shaunawaz. Suk . den 4 murs 
’ <s föret» prtaet for vete och havre 
ar vår landrman Karl Bergkvist

E»ke'aon A Franeon. M»m nyligen
I kopp- ett hus vid Maln St l Widrat 
| bt K Knutson, amna opp na en restan

Mf och mr* Fre med familj har
arre»t 11‘I Sverige Mr Rye har motta 
rit underratteis- att han» fader av 
;dlt 1 Sverige och efterlämnat en be- 

tydande förmögenhet
BröHop Mr Peter C Elphinston* 

- am mar. vigde- den S mar» med ml*» 
Annie Ol»on 1 Wadena Vigseln tar 

j rattade» ar rev Dix

»Um,en tinoer «, ite, I £rfö,Ädu\r t«.£S& 
fridt; lycklig hustru Ä

---------- strackan Vonda—Melfort och pft |
_ , . . , a . . i» Melfort—Carrot River-banan »kul-i Columb'akvinne Ug.^ La.cr™ .kall |e e„ ,y 4„ mU g0ra3 flrd;ga

f<-r att lagga skenorna nästa år. 
Sedan omnämndes Marvfield och j 
Moo«omm distrikten och Priest- 
ville-banan. som skall utsträckas

*'Mln man led av magajukdom. ha!» en J*™te ätskilliga andra. |
r.tl val gv nnat foretag kan med ■ 

fullt fog kallas den korg- och pie i

Ni får »era bröd oeh bättre bröd genom att 
ivända hjälpa alla. »om det hjälpte 

hennes man
fi

:PURIT9 FLDUR branns och indigestion for mer ån
ett år Ibland var han förfärligt lrrt- , _ .
terad, att v»r radd att komma »uktion »om logen Engelbrekt av 

Det minst, ljud bar ^ a*a Orden i Kenora »vholl lorda- 
allt fick honom på fotter r«n den 6 mars. tasthgheten bor- 

jade med en s\anir-om for att 
giva alla ett tillfälle att infinna 
sig innan godsakernas forsaljande I 
vidtog. De besökande lato ei hel- j 
ler vänta nä sig. Vid niotiden ha- 1 
de anlant nagra och tjugo piear 
och Korvar trän damerna, vilka i 
alla tycktes söka överträffa var- i 
andra, saval i att fylla som ut- 
smvcka sin respektive pies och 
korgar. Och herrarna tyckte* ej1 
heller underskatta det arWte som 
damerna nedlagt, att döma av den i 
livlighet varmed den till ett hun ! 
dratal uppgående publiken tävlade 
om att göra födan s • dyr som moi-1 
ligt for :n medmänniska. Korgar­
na varierade 1 ett pris fran tvä till 1 
sju dollars stycket, och den egent­
liga auktionen tog den nätta tiden 
av en halvtimme samt lämnade det 
hela en bruttoinkomst nA $110.00. 1 
Eter auktionens slut vidtog dans 1 
igen. sä att de som sa önskade kun-i 
de taga sig en “svang-om". Andra | 
ater to*ro sm tillflvkt ut i den min- • 
dre hallen, varest kaffe servera-1 
de>, ovh lato alla innehållet ax de | 
val fyllda korgarna sig val smaka. ; 
Vi aro mvcken tack skvldiga komi-1 
tén for det goda resultat som er-! 
nåtts. Den hade mycket att besty | 
ra om. Det enastående resultat.' 
som har ar påvisat, talar för sig1 
själft for att bevisa, att de svära-1 
ste ansträngningar voro fullt be- j 
talade, vadan jag a komiténs vag­
nar framfor ett det hjärtligaste 
tack till alla. som bidragit till den­
na fäst. Och till sist logens tack j 
till såväl besökande som komitén ; 
för deras val utförda uppdrag. — . 
lx»ge-sekreteraren.

GOVåMNWtNT STANDARD
nära honom

Använd det vid all eder bakning S C T lyck
han» nerver voro helt enkelt 

sade mr» Arthur Stevens 1
Columbia, hustru tlU en Talkänd jam 
vagskonduktor

:4>elnurm No. 15. IS, 17. ia Ny luth-ik församling et ftad Den
2* febr »liftad#-» ar pa*ior O Philip 
Johnson en ny församling 1

Församlingen
l Churrh

“VI fäste uppmärksamheten på Lax- 
arin genom tidningarna, och ehuru 

vi båda voro synnerligen skeptiska. 
b*-»loto vi att försöka det. och nu tac­
ka vi Gud darfor Lax rari n hindrade 
den foda. min man åt. från att jäsa. 
och emedan han var i stånd att smal 
ta den. närde den honom och bvggde 
upp honom Igen Laxrartn stoppade 
gasen, som förorsakade halsbrannan 
och gar honom en god aptit De satte 
hans nerver i gott tillstånd Han so­
ver nu lika bra. som då magsjukdomen 
började I^x< arin ar verkligen en 
god medicin, och den skall hjalpa alla, 
såsom den hjälpt min man

I^axrarin saljes av Laxcarln Pro­
ducts Co Pittsburgh. Pa.. Dept- 5 
Sån des vid muttagandet av priset per 
ask $1 00. fullständig behandling sex 
askar for fem dollars

Tillverkarens anmärkning, 
finnes absolut ingen hemlighet an 
gående furmulan for Laxcarinprepara 
tet Det är tillverkat av rena orter 
och kännes over hela den medicinska 
världen

| bridge. Sask 
'aglt Augustanasynoden* konstitution, 
atnnar b*-g:-tra Intrade i Sv luth. Ca 
r;adakonferen*en under Instundandew4

Domen over mr J H Lewls i Saska
blev i fredags upphävd av doma 

r«* mr justice H V McDonald Mr 
!>*wi*v kontorist vid Järnvägen i Sas 

j katoon. blev for någon tid sedan domd 
•ill tre Års fängelse och 3.000 dollars 
Soter for det att" han haft förbjuden 

k -nda o betackade \| hava ingenting litteratur i sin tgo Domen# uppha- 
anna» att vania nu heller, ty annu vand,. ar *rundad tekniska skal 
florerar err-iirm-n partisinne? avund-j Mr Lewls ar nu frigiven I»en hårda 
sjuka oforstånd o * v De rattsinnl lumen va# kte stort uppseende och 
ga och altruistiskt sinnade skola torr r;tånga protester
eller senare gora g« men-am -ak m-d Kmiatino Svenska luth. kyrkan.

Hlda blott och v-rka troget, ; ,,.n 20 mars möter syföreningen hos 
oavbrutet och «eger »kall vinna» ! familjen August Johnson i Beatty

ha 1 »en 21 mars moter konfirmationsbar

CANADA-NYHETER1
m»d bittert motstånd och blivit miss-

Den svenske konsuln for BritUh ' <>
,, », Yukon mr Aaron Gunnar 

» a#ionerad 1 Vltorta har inlagt 
<ven»karna I Vancouver

NAgon eller nårra kanwke tor4- 
va fordom emot d-n invalde ordforan n-n 1 kyrkan kl 2 e m Gudstjänst 
den orh organisatören

Detlumbia
Detta bor Icke hålles sondagen den 3" mars L"ng 

»ig med sall '1'Musforeningen moter på eftermiddaom av*k»d
r-dan 1 rörel»*- for att utse en

hindra någon att förena
. skaoet. ty på årsmötet i juni månad j gen samma dag då ett program kom 

kandidat till konmlsbefattningen o< n stvrels» valjas orh under mer att utföras Pastor C O Bostrom
tr*1a på a’t de oneka konsula te< knad skall vara mer an villig att har rest till konferensmotet I Keno 

! mr.a ordförandeskapet och organisa , ra Ont. men ar hemma till den 9 
Bankpanik utbröt 1 tisdag- 1 Van t|on,arb»tet till den »om sällskapet mars — Mr John \\ Sundin, forsam 

då en ma*»a orientaler sam f,nn„r f,,r Rott aM Qtkora. då den da lingens ombud till konferensmotet. 
lades itar.for en japan»k bank •>-h r#>n komm..r Glommen icke detta har aven rest till Kenora. Ont
knvde att få ut »Ina 1 banken Insatta ^ av ,.d,.r *T,»nskar, som Icke precis Melfort. Svenska luth. kyrkan,
penningar Orsaken till paniker, var tVi ka om d^n nuvarande ordföranden 1 Gudstjänst hålles den 23 mars kl 12 
an rvkte spritt sig att banken var Tj|,F amnar jag gora det basta | Alla aro'hjärtligt valkomna Ik-n 27
ln*o1vent f>en Japanske konsuln ly« 
kade» emellertid lugna massan, och 
många återinsatte sina pengar

Ungdomsföreningen I »ven»ka luth T111 glat pn ytterllgar- uppmaning 
kyrkan l Vancouver hade onsdagen  ̂.platser där svenskar finnas som '
den 2< februari anordnat en k-.rgauk ftsttU)da att bllda iokaia avdelningar! 
tion l kyrkan» lokal varvid uppförd-* a> wallHka,^t låt mig hora från eder
ett mycket gott program Biand de mH| det al|ra första Snart är våren
i aftonunderhållningen deltagande vo- haf m,.d ,m maktpåliggande arbete,
ro bland andra fröken Exa Nystrom ■ f>f.h (1Å har kan«ke varken underterk 
orh fröken Engblom #amt herrar O»- 

Auktionen I

tet forlagt till Vancouver LAXCARIN PRODUCTS CO.. 
Dept 5. Pittsburgh. Pa.

drag kommer att hållas av fru pa­
storskan Tengwald fran Winnipeg 
i MacP'arland-skolhuset sondags 
e.m. kl. 4:30 den 23 mars.

— Mälaremästare H. Olson flyt­
tar i dagarna fran sin farm till 
Teulon station och har med anled­
ning därav nyligen hållit losöre- 
auktiun. Enar mr Olson är erkant 
skicklig och mycket anlitad i sitt 
yrke som mälare, har det sina för­
delar for honom att bo i stations­
samhället.

Hröllop. Den 28 febr. voro ett 
trettiotal vänner och släktingar in­
bjudna till en enkel men mycket 
trevlig bröllopsfäst i mr. och mrs. 
John Sundmarks hem i Hilltop, da 
deras dotter Helga blev förenad i 
aktenskap med mr John Larson, 
också fran Hilltop. Under toner­
na av Södermans bröllopsmarsch, 
spelad av miss Hindorff, tagade 
tarnan, marskalken, brudgummen, 
åtföljd av sin broder, och sist bru­
den, åtföljd av sin fader, ned till 
det smyckade rummet, där vigseln 
förrättades av pastor E. Hindorff. 
Såsom tarna fungerade miss Ber- 
tha Larson, brudgummens svster, 
och marskalk mr. Albin Sundmark. 
t-rudens broder. — S.C.T. Ivckon- 
skar.

jag förstår och forinår att på bästa 1 mar# kl. 1 e m hålle# paketauktion 
fylla platsen och »kota mitt upp^ j i inr* Edward Hagglund# hem Ex­

tra stamma om prästhusbygge hålles 
den 24 mars kl 2 på eftermiddagen — 
Mr Carl Hagglund tillsammans med 
sin fru har rest till Canadakonferen 
sens mote i K anor a. Ont 
tets »lut ämna de besöka vänner I

drag

Kyrkan bör samverka med 
skilda lekmannaelement.

— Karl Nordlund
(Forts, från sid. II

Efter mö­

staterna —Ungdomsmötet som hölls 
1 familjen John Nordstrom» hem den 
9 mars var val besökt Brogrammet 
bestod av 3 minuters tal av dem som 
ville deltaga, over olika passande am 
nen. som hade blivit utvalda Flera 
deliogo och alla framhollo någonting 
av intresse och uppbyggelse

Bortgången. A. O. Anderson i 
Kipling, fodd i Aspäs, Jämtland, 
Sverige, år 1871, dog omkring den 
25 september 1918. Han gick un­
der ett anfall av sinnesförvirring 
bort till skogen. Folk blev uppba­
dat att soka efter honom, men han 
återfanns ej da. Hans kropp upp­
täcktes av en handelse omkring 
sex mil fran hemmet av en man, 
som var ute för att hugga "fence

J. I).nad tid att besöka och bistå eder. icke 
h#‘ller I själva att agna eder åt dess 

. förverkligande VI borde hava ett 
kaffe <M-h tillbehor intagit vidtog le duR„tn lokala grenar organiserade fö- 
karne och f;-.»t-n avaiota forst vid 11 
tid-n med ett resultat av 4«> dollars 1 

Fästen var mycket talrikt be-

<ar Aetröm och Ottoson 
förrättade* av herr Petterson

på många punkter syfta åt samma j 
mål. även om formlerna skifta 
redaktionens tillåtelse vågar jag alltså 
från min ståndpunkt omformulera el- 
ler begränsa den uppkastade frågan 

Vad kräves för att 
skall för 
i d enl 1 a 

ku na i vidast 
sträckning sam verk 
skilda lekmannaele ent?

Sedan Med

Darfor Ingen dagtinganr- årsmötet

Forllden lördags afton den 8 mars 
bildades I Hay Lake en avdelning av 
det Svensk Ganadlensiska sällskapet 
En ansenlig skarn av svenskar, unga 
och gamla, hade församlats i makar 
na Anton Försons trevliga hem. så 
att dar var “fullt hus"

Sedan undertecknad hade avgivit 
en revy av förloppet vid det provin 
siella sällskapets bildande l Wetaski- 
wln den 2 mars. upptogs frågan om 
nödvändigheten av ett lokalt sallskaps 

I)t. bildande for drvftning
.stunds tankeutbyte beslöts enhälligt 
att gå till verket Resultatet blev. 
a»t ett antal av trettiofem personer 
Inl unnade sina namn och inträdde 
»om medlemmar i d-t lokala sällska- 
pet. vilket automatiskt berättigar 
ifem till medlemmar av det provinsi 

Britleh Columb-a Federat-on of La it Haiiakapet Allas vår hedersvan 
bor börjad#- i måndags -n kongress 1 , |:ji_ -Holmberg valdes till ordforan 
<'a'garx som varade till i går kvall 
Vnde.r kongr-v • n anlogos flere vik 
tiga resolutioner
laile sig kongressen i favör av #»-x 
timmars arbetsdag och fem dagars 
arbetsvecka
den stora arbetarköngrewsen for väst­
ra i "a nad a

sålunda: 
kyrkan gemen 

uppgifter ! 
möjliga ut|

#

För den. vilken som jag har många 
av livets bästa minnen alltifrån den
tidiga barnaåldern och djupt in I man j 
naåldern knutna till goda gamla prast 
hem av den riktigt äkta sorten, har , 
funnits rik anledning att erfara och 
reflektera över vad don svenska präs I 
ten av den gamla stammen mången ; 

ax | slädes betytt och
rarskarorna i kyrkan betänkligt bor

Silverbröllop firade» nyligen av mr 
och mr» < A Palmer I Sparling 
blev» 1 anledning darav uppvaktade 
av ett stort antal vänner 
Sehlin överlämnade #-n dyrbar gåva 
till herrskapet Palmer 
min#5, -o*rverad< - och en trevlig afton 
tUlbraktes.

Orh efter en

Mr J E Ett öppet möte hölls sondagen 
den 2 mars av logen Alprosen
l. 0.G.T. i Eriksdale i Nord skolhus 
Mycket folk hade infunnit sig och 
1 synnerhet en hel del av Vasa Or- rlesna annu betyder som en 
den* medlemmar. Hälsningstal faderllg ledare och vän. vilkens ord 
hölls av mrs Elisabeth Forsfund. forsamlingsborna gärna lyssna och 
och mr (i. J. Bergenstein höll ett 1 lystra till Och när jag försöker for 
anförande om samarbete och fol-;m|g klargöra hemligheten l denna
m. w-Tbden- resterades |trvgga ledareställning. då rinner mig
m“t se^rade^affe oeh fick ungi 1 "'j-1',’" Fr'do,,n' 8°™ “,alar

i domen leka. Det talades under ;,ned 1,ondvr ,,ä fondernas satt. 
r :<»tet mycket om den polemik, som !,ned D»rd® män på latin 
nyligen utkämpats i S.C.T. Man prästerna.-när de voro som bäst. voro 
syntes var t ganska ense om. att ; präster och lekmän tillika 

I beskyllningarna mot Vasa Orden med i sockenbornas vardagliga strä- 
aro ogrundade, och man hade sett var. som mångenstädes delvis var de- 
vittnesbörd om. att endast gott 
samförstånd rader mellan Guod-
templarorden och Vase Orden 1 , , . , .

I Eriksdale och Mulvihill tillhora ,I ra8t,,n kund‘'tola lekmannenR tungo* 
mänga guodtemplare den nvbilda- mål- kunde i samarbetet gå ut från 
de Vasalogen. het har aven visat lekmannens sätt att ta pä saker och 
sig att. sedan Vasa Orden kon; till ting 
dessa trakter, har det nu blivit hårt mot hårt. men kyrkan vidgades 
nvtt liv i goodtenmlarlogen och «*i!er nybyggdes och skolhusen timra 
har den gjort avsevärda framsteg. 1 (lv< det ,-na efter det andra 
h lere nya medlemmar komma att

även sedan åhöEn smakfull

<|. Th«.r Grahn till vice-ordf och 
Waldemar Grahn till sekr kassor Ef 
t» r vidare anordningar gjorts tor saII- 
kap#ts verksamhet Intogs förfrisk 

nlngar o#h en mycket gemytlig soci­
al stund tUlbraktes tillsammans Ja. 
alla akllldes nöjda och glada over
»ammatix aron.

Ihlan I annat utta

De gamlaI <lag torsdag börjar

l)e levdeArbetet for "Svensk C»nadien»i»ka 
D t* fi

Nästa afton var man Inbjuden till 
• •t valkomstsamkvum hos familjen 
Grahn*. anordnat på grund av hem 
komsten av . n av dera* söner, som 
\ i rit i träning i förbindelse med luft- 
segllngsdepartementet 1 U. S A 
hemkomri' > men. vilkens namn är 
Waldemar Grahn. ar en kunskapstor- 

.. „ .. stande. adelslnnad ung man. vilken
I* »" ‘•r,'k»rn» ' |,,r »" „tan tvivel kommer att bliva till he
»undra dem •Offerdaldl*tr!ktet* sven 
ska bvfulknlng ar ett gemytligt och 

De hava speciellt några

•»llakapet i Alberta" i gång
mar# organiserade* den första lokala 
avdelning-ti av ovan immnda sillskap 
i offerdal Xita av undertecknad 
fl.-sta (tx distriktets svenska man In 
glng-i tioin medlemmar och alla voro 
Intre-s-rade cn-h gla la ox er att ett 
foretag begvnts 1 Alberta som går ut

ras egen. och därför förstodo också 
präst och församlingsbor varandra.l>e

Den

SCÅNDINAVIANStrid var där mången gång,

der for xårt folk och till nytta och 
valsignels» för landet AMERICANvaket folk 

bland sig som föl ja. med tidsutvecklin 
gen | \ riden »åval med hänsyn till 
lokala som mera allm inna förhållan­
den och aom kanna sin plikt som sam 
h.'llsmedlemmar att på ett pratikst 
>att delgiva andra innebord» n av de 
mått ot h st«-g som tagas av våra pub­
lika man i politiska ärenden o«k*A 
Ik-t ar ait hoppa* att over allt. d.tr 
lokala grenar av -all*kai>et bildas, d»- 
ba ta ot h mest vakna man väljas Ull

A. O. Anderson
____ __________________ ______ :----------(intavas vid Alprosens nästå mote
posts" den 10 februari 1919. Be-j söndageu den 16 mars i Nyland komännen verkligen i något 
gravningen skedde t Percival deniskolhus. meddelas till denna tid mening i denna del hava ett och an- 
21 febr. — Anderson anlände till [ning. j nat att lära av sina föregångare De
(. anada år 1902, arbetade ett par t>vA «. a hava Icke nu skarornas andliga led

i ning om hand på samma sätt som de 
i gamla och därav komma mängen gång 
de bittra och hårda orden. Men aro 
ide hårda orden alltid rättvisa'* Är 
det ändå inte noga besett så. att de 
andliga strömningar och kultursträ- 

, vanden. som i våra dagar gå sina eg 
na vagar vid sidan av kyrkolivets 

j strömfåra, mången gång särskilja sig 
. ... . |mer i formler och uttryckssätt än i
J. . Johnson, M. I *"r„ ®st sakernas kärna? Är (let vörkllgen så

manade ris s^ uk - svår’ >« - *«*»>*. av de, »rU,,-
dom.

Undertecknad <m-1i mr Holmberg 
höl lo xal mottagna anföranden med 
anledning av ändamålet for mötets 

Darpå gavs ordet till

Jag menar nu. att de moderna kyr- 
överförd Från New York

"OSCAR II"
' "HELLIO OLAV"

FREDERIK VIII 
^ ^ ' OSCAR II

"HELLIO OLAV
4>Ä/V.VV FREDERIK VIII"

Till och från 
New York och

t
den 8 Mar» 

26 Mar»
9 April 

24 AprU
10 Maj 

24 Maj

arrangemang 
den hemkomne aviatoren. vilken pä 
. tt tilltalande satt skildrade erfaren- 
h»-t r o< h omständigheter och furhål- 
landen. som de tett sig for honom un 
il. r bortovaron, och uttryckte sin tack 
samhet for det vanliga mottagande 
han runt ax toraldrar. syskon, gran 
nar och distriktets innebyggare

ar i Broadview. Sask., varefter han i . 
rped familj flyttade pa sitt home-1 
-tead i det svenska settlementet 
soder om Broadview. Han aörjes 
utom av släktingar och manga van 
ner narmast av maka och fem barn 
samt aldrig fader och en syster i 
Sverige. Ma Gud fa trösta dem. 
som hemsökts av en sa svar olyc­
ka! — Mrs E. Johanson.

Ett tack. — Bender, Sask., den 5 
mars 1919. A rade Red. f<>r S.C.T.'
Undertecknad beder att fa genom 
denna tidning frambara ett hjärt­
ligt tack till alla som mer eller 
mindre hjälpt oss under denna 
svara host och vinter. Ett sär­
skilt tack till mr. Otto Abramson. nagra manader sedan nominera- 
-om torde haft -törsta besväret för|5S*.tl11. I,l'»ril1 kandidat för Kast ten försmås
oss. både I host. när maken —fa- ha.r dra‘r'j "'K tillbaka, eme- I korthet sagt och rakt på sak. kyr-
dern lamnade oss, samt nu. nar dan hantror, att -kvinnorna, da de komännen skulle väsentligen kunna
han aterfanns. Tack. mrs. K. Jo- J',''Jrdty,ha ratt att deltaga vidga möjligheterna for samverkan
hanson och mrs. Nykvist, for den e „",a8;1 ,1,01' ., n n; med »kilda lekmannaelement. I aainma
-ympati, ni bevisade oss vid be- xarj kvinnor faKdéltaga \tcT)er ,nln Bom d<> al|varllgt bemödade »ig
gravningen, samt ett hjärtligt tack m,nd bl,r antagligen aternomine a" om ej precis "tala på böndernas

____ till familjerna John Nordin och rad »atf — så å,minstone föratå och
v.li.nunen 1 ke a,t tillskrixa und--r Mranlunds Kercival för den Delegerade från de västra pro- respektera lekmännen» tungo-

t»-cknaii -1 i låta mig x»ta vilka lll\ enlighet vi ronte vid nämnda vinserna uppvaktade i onsdags f. mål. dar detsamma på sitt sätt ger
t rik t -viu aro Intre,»trade for organi , tillfälle. — V ill aven passa pa till v. presidenten for statsjärnvagar- losen fur respektingivande kulturstra- 
-■fallet och tacka dem. som hjälpte na for att framlagga sina önsknin- va„. Iårde ,lg se framfor allt till sak

V Svenak-, anadlen»,»ka »allskapets »ss. nar M alia lago sjuka 1 influ- gar rörande nva iarnvagsanläge- wh arftemål och for», i si»ta rummet
... i Uberta vagnar. ensa. mrs. L. Johanson, som skotte mngar. President Hanna fnrsäk i™ a rummet

, Amen, agna. om oss. samt J. Johnson. North- rade deputationen att följande lUL,orm .oeh.,?rmel .
wood, och Olof Engström, Perci _———— *',r mn tror ag' att my<dtet
val, som voro härute hos en gran- --------- I härutlnnan syndats och syndas från
ne pa besök, varvid de dagliger ■■■■■■■■■■■■■■■■■ kyrkligt håll Den äldre prastgenera- 
kommo och skötte om vara krea nrVTll I TIPII tionen kunde ej längre följa med. när
tur Mrs. A. O. Anderson och lzL|||y| A I |v|y| de nyare andliga strömningarna rned _
Barnen. lVljUlTl/l 1 lOlfl brutal styrka trängde sig fram Men

även på rafcnga håll Inom en yngre i den konsten är fördold en vldhjärtad 
generation, där en allvarlig strävan humanitet, som kanske mer än något 
dock förefinnes att hålla utsikten vid annat ar mäktig att främja samfälld 
och fri och lyssna till tidens roster, god gärning 
synes mig en viss benägenhet finnas 

1 att i onodan rynka på nasan och stäl- 
la sig en garde mot strävanden, som 
från ideell synpunkt i och för sig äro 
förtjänta av bättre bemötande men 

1 som Icke åsatt sig de kyrkliga etiket­
terna — och kanske därtill en böjelse 
för ett I viss mån pretiost. exklusivt 
och uppskruvat formelväsen 1 ut­
tryckssätt, åthävor och arbetsmetoder, 
vilken böjelse, där den för mycket får 
breda ut sig. kan medföra, att den 
från kyrkligt håll till samarbete fram- ^ 
räckta handen på åtskilliga eljee sam­
stämda lekmannahill avvisas eller I 
basta fall endast med tvekan gripes 
Må man gärna — nu som fordom — 
tala med Uurda mån pä latin! Men 
ml man ej därför glömma att “tala 
med bönder på böndernas sått"! Ty

Tredje klassn NTARI0 1,^ let »ta»; n i t" S <>< h < ana 
ur:#a • ",u onelta*. telegrafera» 

23♦> NICOLLET AVENUE.
Minneapolis, Minn.,

Biljetter från Sverige u^Au’ Z
b SCANDINAVIAN AMERICAN LINEas Iljus«‘ts man, »om kunna xara "ogon - åW ’

Ej mindre än 60 an.sökninKar om
äktenskapsskillnader liirga inne 
hos senaten till behandling.

Efter detta gemytliga svar på val 
Det ar kuiii>thalsiiingarna fi* k man njuta av

eller v.tktare på muren i 
viktiga övergångstider 

'A många »att på vilket ett sådant f .rfrUkningar framdukad#- av vanlin 
.K.i -Kai kan -amv. rka f r det >.-<-lala. - an mrs Grahn Därefter en stunds 
såx .i k.>m d.-t mera allmännas basta s. ialt samkvain ovh samtal over vi»- 
Må både tjänstemän och medlemmar ~a irågot -tång ovh musik m m . ovh 
t (p,i pa >ttt ansvar att g..ra -ltt lid# n !<.r uppbrott kom. och var och 

arandras vul i" h icke blott vti vande hem till sitt. lyckliga och 
må gora glada over den angenams samvaron

eller

P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCY,
325 Logan Ave., Winnipeg.

rat "tidsenliga" urskilja mycket av — 
jag vågar säga

basta for v
v.»nta*i'å att någon annan

Till ex om en mindre bemedlad
kristligt fiirgad ide-

Demand frå^Ukevie», »m ''för all,"t |,å b,,'"'n äTen °,n »Prål“-, :,r
i viss mån nytt och de gamla talesat

Må denna gemytliga broderliga.del
landsman flv t tär In uti - tt -amhalle frisinnade stämning fortfarande råda 
huru skulle d# t vara om de buttre f-*t j Hay Lake m-h må inga småaktiga 
algkomna gjorde gemensam sak att ,goisti'ka sektintreesen få insteg for 
hjalpa vti sådan med en -tarter tttt »undra och vacka onda misstankar 
Detta ar blott en sak ax många, som missförstånd Ja. 'å långt så ter
man kan gora nm man ar omtänksam dt.t ,.|g ganska lovande ut for det 
oeh valvillig Må de lokala medlem- svenska ^allskapets tramgång och till 
marna bistå de lokala tjänstemännen % xl Ma var ovh en i sin stad dra 
på basta s.«tt och delgUa dem »ina >ltt strå till sta< k« t: sjalv inga som 

• • ' ■ ' ' • .. 
mål »om axse »amhållets välfärd och 
KulUkapet* framgång ovh tillväxt i 
både medlemsantal och "gikla dygder 
aom det heter Må var ovh en soka 
xlnna andra med for det gemensamma 

ovh ieke vanta eller begara
att organisatören skall 
Glvm 1 ke att de lokala avdelningarna 
existera bland annat for det audamå 
let att vinna andra m#»d

•a :n .*-h motstånd aynnerll
ga>t från sådana som man skulle van 
ta vara mest intr-^serade I "allt gott

Högaktningsfullt
N. J L. Bergen.

VI skola

1 kMumm Endist 60 c»nt.IAl oss Icke avskrävkå» darav ej 
heller be mot a ont med pn:. utan hava 
lålanusl o< h fordrag med »Adana »om 
for narx arande av en eller aanaa an 
ledning arv emot oas. eller ointresae-

ha alltid från början runt Ull och Elden anställde skada for $70.(XXi

Agenter 0n»ka».Ett hembotemedel givet av 
en. som haft det

V r.urosti.m
•ft den. r»ti

tli På våren 1«93
■flmneetcni

nda*t de.

muskulär
Eld härjade i tisdags kväll I>elis!e. 

De bästa verksamhetsforetag en liten stad 25 mil från Saskatoon
neh
led

kte bete- 
iedel. orh doktor

den Lätt ned eoe

for -rer :rr 
"-•dfl -ft«-r 
efter ftktor,
erhölls r»r »-ndeet temporär 
lige-n fenn ;»< ett läkemedel s»>m 
boinde mig f^lletandigt oeh mim» 
tiemen *3r aldrig kommit titlbsk». 
Jsg hir giri» det till flere, 
förfärligt sr re 
t »de i a a fall 

Jag •neka 
reemstiem fr,

6AFETY HAIR CUTTER". 
Kan bi kamma ert hår »4
kan ni -k-k klippa er »jélv 
•!e!»f denna underhår» upp 
finning Klipper håret I varje 

»nekad lanrd lika jamt h hra »<-ei en 
äarberare på *4 ar tiden framför er egen 
ipegrl Medelet den kan ni klippa barnet»» 
kår hemmet på i.å.-'« minuter Annridee 
.«k »nm en v i- lig rakkr n <h >i -.»ertraffar 
rida varje sådan Raraer fur liratiden 
,r; be» pärer prt»et rid föret» an randandet 
gttra t,lad .'»• Inaand SO ter.t ',11 A BERO 
MFC CO. 1474 Catalpa Ava. Chicago Ill. 
kI, fu erhåller det, per omgående, pnrtofrtu

Redaktör Erland Richter, tjänste­
man i svenska kyrkans diakonstyrel­
ses bokförlag, besöker f. n. Amerika 
for att för förlägets räkning inleda 
och utvidga förbindelser med olika 
kyrkosamfund. Det är med ärkebi­
skop Söderbloms rekommendation 
aom R begivit sig hit. och meningen 
är att han skail besöka olika delar 
av landet, där svenskar bygga och

»“T

Familjen P. G. Lindquist i Al­
pine glädjas över en sons lyckliga 
födelse.

Pte Knut Peterson, som varit vid 
fronten återkom i torsdags till sitt 
hem i Hilitop. v

Teulon. Söndatreskolan i sv. 
luth Gustav Adolfs församlingen 

11 Teulon samlas till möte i Norris 
-kolhuset sondagen den 23 mars 

Ikl. 1 e.m. Missionsföredrag hål- 
mrs V. J. Teng- 

i wald samma söndag kl. 2 e.m. 
lnwood. Sv luth. kvmnoforenin- 

Inwood sammanträder till

MÖNSKAS MÄN CXH KVINNOR »* d™T bo"umatiam. or

Att representera oss i sin hemstad. Latt, rent och häl­
sosamt arbete. Stor förtjänst. Vi ha de bästa mediciner 
i marknaden. Tio olika mediciner att sälja. Alla medici­
nerna aro preparat av ryktbara professorer. Endast män 
och kvinnor borde ansöka, som kunna och önska förtjäna 
minst $150.00 per månad extra. Skriv till

LAXCARIN PRODUCTS C0.,
Box 963 Department A. A.- Pittsburgh. Pa.

(Om möjligt skriv på engelska)

a?!e »om lida av 
dett» heland» pol­

and endaet
jag akall 
Sedan oi

r att
raöka

en cent. Pi
k adrra» och 

I-å försök, 
och det

d •
anvact det 
ar de

Ti»»t »ig att det 
et lasge ef terlsngtade medlet, 
botar eder reomatiem. kan ni 

aäsda betsUtiagea. en dollar men jag 
kar teke edr* pengar. > m ni iek» 

är follkeeiiégt tillfredaatålld. År ick» 
det råtteiet! Varför lida mer. di 
poeitie kjalp »ålonda erbjedea eder 
fmtl £>rej ej Skri» idag

Märk H. Jeekecn, So (US E. Omr 
»ey Bldg.. Syracoa». X. T.

Gynna Svenska Canada-
Tidningens annonsörerGynna Svenska Canada-

Tidningen» annonsörergen i
möte hos mrs. John Billson den 20 

i mars kl. 1.30 e.m. Misaionsföre-;

r
■

VARFÖR HAVA

TÄNDER. SOM GÖRA 

LIVET ODRÄGLIGT?

Hur många dåliga tandplåtar Ni än haft, miss­
trösta icke. Besök mitt kontor och låt mig under­
söka eder mun och förklara mina metoder. Jag 
gör plåtar, som passa, där andra icke passa. Min 
garanti skyddar Eder.

DR. C. C. JEFFREY
"DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN"

Hörnet lx>gan Ave. och Main St.
Ingång från Logan Ave.

Winnipeg.

Låt

DOMINION OF CANADA
hålla edra pengar säkra

Köp THRIFT STAMPS
25 cents styck

Sexton Thrift Stamps pä ett Thrift card representera $4.00 
vid köp av ett War-Savings Stamp

WAR-SAVINGS STAMPS

$4.02 stycket under mars

Dessa märken skola återköpas av Dominion of ( anada den

'ws71 januari 1921 för $5.00 styckei.

SXI.JES DÄR NI SER DENNA SKYLT w
V

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN Winnipeg. Ma*_ Torsdagen den 13 un. 1919.

r

k m
mm- ■

Gör ett stort hal i eder förtjänst
Gopherna måste bort — bli av med dem. innan våren kommer 

De aro hungriga nu Giv dera Gohpercide
giftet, som kan erhållas Den bittra smaken har tagits bort ur stryk 
nlnen i detta preparat — och det ar åttio gånger mera lösbart an 
vanlig stryknin

det mest effektiva gohpeir

GOPHERCIDE
år lätt att bereda — latt att anvanda 
.Behover ingen uttika eller aclds

Upplös ett paket ax gopherclde 1 en halv gallon varmt vatten 
och upplös 1 detta en gallon vete Giftet går ratt In och kan Icke ses 
av gopherna Denna kvantitet skall döda omkring 400 gophers Giftet 
går icke bort med vädret och förblir effektivt lange

Hos eder apotekare eller på närmaste avdelningskontor

och dödar alltid gopherna

NATIONAL DRUG AND CHEMICAL C0. 0F CANADA, 
LIMITED.

Montreal. Winnipeg. Regina, Saskatoon. Calgary, Edmonton, 
Nelson, Vancouver, Victoria och östra brancherna.

&
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v åkning 8. C. 37 lämnade Stockholm j mot Gnesta-jobharen, köpman Sven | 
den 1 februari och styrde då kursen August Lundberg Lundberg har. »om 
narmast till Malmo. dar den kommer förut omtaiata. tidigare blivit domd j / 
att g orm en liten visit for att sedan att bota 9.5<>0 kr för själva jobberier ll 
fortaatta till Göteborg och efter elt na. Detta åtal gållde förfalskning av j U 
kortare besok »ticka ar på lin en check på 27.0ö«) kr. vilker. han Q
resa hem via en del hamnar Om en narrat sin furnissor. slaktaren Karls *# 
månad eller eo och en halv från nämn «on 1 Frunng. att ta emot som beta! 
da tidpunkt beräknar man vara åter ning for gulasch varorna Ratten dom

ide Lundberg jamnlikt kap 12. par 4 
— En mmnestavla pl Carl Larssons ,<h 21 strafflagen for förfalskning till 11 

födelsehus. Vid Stockholmsgillets mld- 1 år och 10 månaders straff ar bet- & 
vintergllle den 2S januaul beslöts på samt 1 års forlusl av medborgerligt 
forslag av gillets ålderman, friherre C. fortroende

1.o:-: o
Jag botar män

DR. PETERSMEDELS HEM- . el
BEHANDLING.

De< V Hk» »C ee* S>
•Oittlrt sti ^KURIKO— Kronprinsen avreste den 3 febru­

ari lili London lör att övervara sin 
•vågerekaa. prinsessas Patricia, brol 
k>p Resan gick via Bergen Kr un 
prinsessan vistades då »edan några 
dagar torv t l England

— Ny generalkonsul l Australien. 
K m t har utnämnt och förordnat tiil 

AperlaMster på hårdnackade kr oså generalkonsul I Australien, vice kon- 
ia och nerve>«kdomsr. »aln E H Lindqvist Generalkonsul

Undquiat har »edan 1113 fungerat som 
vice konsul I Hamburg Han år född 
1177

att beskådas på nara håll av en ve ten 
skaplig kommission. FJårrskåderlet 
förslår att gora reklam for sig

— Skådespelaren Anders de Wahl 
fyllde 50 år den 9 sletlldne februari, 
och blev med anledning härav hyllad 
på ett rent av kungligt sått — enligt 
forna tiders amerikanska begrepp

* .sitt eget hem 
vårt kontor NI ka» 'v 
spara tid och påagar f, 
Ml får des
handling * års ert»

är ett botemedel, soru bestått profvet af ett mer ån hundraåret stln- 
c**ct bruk. Den förbeto^r blodet, den stärker och uppLivar hela 
systemet samt skänker kraft och splnshghet åt lifsorganmj

Tillredd af rena, hälsobringande rötter och Örter innehåller den 
fattet a--ra ej verkar välgörande. Den har få om ens några i»s«r tor
h»h iTkrihn^ jrf

INFLUENSA, REUMATISM, OORDNINCAR 
I MAGEN, LEFVERN OCH NJURARNA.

diein. TillKandahXlUa af

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2501-17 Washington BWd.

1 New York

FH

Dessutom ålades Lund
Tyr-*ySrmllnningama för 500:de gårv- Rosenblad, att gillet »kulle efter ve- berg att ersätta kostnaderna for ratte- 

ge »v1* Det var ett märkligt Jubileum derborligen erhållet tillstånd till erin gångsbiträdet
»om den 2 februari bogtidlighölls på ran om den nyligen hådangångne att den tid han suttit häktad for rann- 
Kungl teaterns tiljor Vårt svenska Stockholms-sonen. konstnären Carl sakning måtte avdragas från straffti- 
natlonalepos “Värmlänningarna" gick Ivarsson låta uppsätta en minneetavla den avslhgs av rätten
då vid matinén för 500 de gången o- pä det hus 1 Stockholm, dir han fod GÖTEBORG. Göteborgare offer för
ver Operans tiljor des revolten i Portugal. Enligt ingånget

— En svenska invald i Bajerns lant-; — Ett svenskt garde i Estland? En meddelande har en ung göteborgare,
keblskopen förrätta» i svenska for- dag. 1 listan på medlemmar ar den Rgt Aftonbladet lara några ar de I fin-. Georg Strandh. fallit offer for revol-
samllngarna 1 l»ndon Paris och vist- nyvalda bajerska lantdagen finner «ka kriget deltagande svenska offlce- | ten I Portugal Strandh var anstalld
Uti lon 1 Svenska församlingen 1 Berlin, man bland bajerska folkpartiets leda- | rare. som befinna sig i Estland, f n på ångaren “B C. Kronberg". vilken 
1 Krtstianla ar grundsten avsedd att. möter aven namn**t “Ellen Amman, planera uppsättande av ett svenskt på resa till Amerika anlopt Lissabon.

I prakt. Arztensgattin. Munchen". Fru garde, från vilket skola rekryteras och hade varit 1 land. samt vid en
__ Nobelstiftelsen under eget tak. Amman är svenska till borden, dotter underofficerare (eventuellt officerare» plötsligt utbruten revolt blivit skju-

Nobelstlftelsen har 1 dagarna inköpt 'till Stockholms Dagblads mångårig** for den estniska armén, skrives den ten av soldater 
en centralt b*lag*-n fastighet, tandlä-' utrikesredaktör, fil. d .r C R. Sund i febr Företaget påstås vara ekono 
kar«- O A Berghs egendom nr 15 1 ! strom. och har annu 1 Stockholm fle- mlskt tryggat av den estniska general Göteborg. 1 Goteborg råder for nar- 
kvart* ret Humlegården med adress- ra anförvanter och vänner, som med staben Det svenska gardets högkvar varande stor arbetslöshet, storre an
nummer 14 vid Sturegatan Den ko-; intresse torde taga del av nyheten om ter ar förlagt till hotell du Nord 1 Re- pä flera år. skrives den 1 febr Tu
pe^umma. Nobelstiftelsen erlagt. upp- den svensk fodda doktorinnans val till val .sentals arbetare gå utan sysselsatt

bajersk ‘ riksdagsman — Fredrik Ström — Vorovskijs ef ning Arbetslösheten har drabbat de
__ , det efter professor Karl War- — De arbetslösas förening bildad, terträdare. Folkets Dagblad Politiken flesta branscher, och det ar endast ett

buro lediga rummet som utländsk i*-i 1>e arbetalosa i Stockholm hade på meddelar att hr Vorovskij fore sin av fåtal yrken, som ha något att gora
dam o t av Royal Sodety of Literature .onsdagseftermiddagen den 29 Januari resa. efter förband lingar med svenska Yld verkstäderna aro maskinarbetare 
i D ndon har 1 dagarna Invalts for. i inbjudits till mote i Folkets hus B - utrikesministeriet, på. sin regerings i och utearbetare efterfrågade, men det
fattaren K G Ossiannilson j nal, som blev fullsatt till sista plats \agnar uppdragit åt redaktör Fredrik ar också allt

A A * ' Som Inbjudare stod Stockholms vän- Ström att tillsvidare handhava
— Alderspreeident i Andra kamma- stM.komman 

ren ar nu godsägaren K. ti- H Åker­
lund »om helstat $7 rikedagar och ar

Lundbergs anhållan
VI bota

dåligt »in»a. förlast av 
och »anat. fa* ««kihindrar *4er I a**1

Botar lm alodfbrgfftalag. 
ejar ock »Hnayr»»)»k4om»r 

wma Ukarrtd

— Ärkebiskopen på besök i Sveriges 
utlandsförsamlingar. Innevarande vår 
»kall viaitation och Installation sv år-

o CHICAGO. ILL- ^

JSkrle efter bot L. (UltNTM tullfritt | *'-----
ernår k t kuvert

fivesska tals» och skrives 
Rimliga arvoden.

HINZE MED1CAL INSTITUTS
20 ech 22 Waehlngton Avenue. 

Minneapolie, Minn.

O

lägga» till en svensk kyrka. Den Norska Amerikalinjen
annonserar prienedsittning. samt fol 

jandc turer frän New York 
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD 
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD 
BERGENSFJORD

samt reguljärt därefter 
BILJETTER FRÅN SVERIGE till al , 
stationer, kunna hemsändas pvr post 
eller t**l*-graf För FRISER, pass och 
“pennit Instruktioner besök närmast- 
lukalagent eller tlilskrlr

Tusentals arbetare arbetslösa i
April 3 

April 24 
Maj 15>

s/,går till *>€5,000 kr
Lj.1
frr'

-K
4T

Till följd av att bygg 
Sov nadsverksamheten ligger nere. ar det 

Efter föredrag av hr jetryssland konsulära förbindelser o Illa ställt for alla 1 samband harmed
Einar Ljungberg besluts att bilda De intressen 1 Sverige samt förmedla e- stående yrken

i arbetslösas förening, i vilken som ventuella furhandlingar mellan Mosk förut varit ratt goda arbetstillfällen
- medlemmar antec knade sig omkring wa och Stockholm Likaledes har åt men även dar ar nu överfullt

u H0BE&C0. G. N. W. A.iVid hamnen har det 123 South «3rd Street
MINNEAPOLIS, MINN.

eller

I i2715

V
fodd 1853

— Belgiska kungaparet till Sverige ? , 4W personer
J Köpenhamn» initierade politiska | ln^ yu Htadsfullmäktige med begä- gits att handlägga och bevaka den rys- Svensson i Göteborg råkade häromda
kretsar föri judes, såsom dj-t heter i ran om nödhjalpsarbetets lgångsattan ka sovjetrepublikens merkantila och gen efter en. fastllghet. dar denature-
ett telegram den 2 februari, att den aamt att hos överståthållareåmbe- ekonomiskt juridiska förbindeTser och rad sprit konsumerats, falla baklan
belgiske konungen och drottningen lpt anh4na om tillstånd till grytlnsam ! intressen i Sverige. Norge och Dan 
sommar skola gasta de skandinaviska 
länderna på hemresan från England.
dar man förmodar att kungaparet ^em8it olyckshändelse inträffade vid vid årsskiftet, 
skall stanna under augusti månad , 3.tiden på fredagsmorgonen den 31 minskning

— Persersvenskarna som blevo fån-, januar| j huset nr 19 Kungsgatan En ' Arboga . 
gar. Enligt till lantförsvarsdeparte-1 hjalpatåderskä var sysselsätt med att Anrika 
ment»‘t Ingånget meddelande ha So- Htada 1 hisstrumman två trapper upp i , Borås 
n«-sson. Hellemarck och von Schwerin ; hUSet. varvid hon placerade huvudet Eksjö 
vålbehållna anlänt till Kadikooi I Tur-1 
kiet I närheten av Konstantlnopel. I hissgallret
Med nsmnda personer torde menas f ' Kng pä nedgående, men hon markte Falkenberg 
d underlöjtnanterna vid resp Kalmar j faran utan fick huvudet svårt Falsterbo 
regemente och Första llvgrenadlerre- ^lämt och nästan avslitet från krop- Falun 
g«-mentets reserv Sonesson och Helle-! pen
mare k, samt f <1 fänriken vid Små- ^ hisskorgen och man befriade så fort Grenna 
lan«ls husarregemente von Schwerin. g^g göra lät den olyckliga ur hennes Gävle 
f>öjtnanterna Sonesson .och Hell*-1 hdägenhet. I tillkallad amtrajans 
marek huva tillhört persiska g**ndar-1 ^ hon ti|1 SerafiinerlasaretGH. 
merl**t och gingo vid dettas upplös-j konstaterades att doden redah 
ning i turkisk tjänst I)e tre svenska 
officerarna ha sannolikt deltagit i fält-

toNMötet beslöt bl a att advokaten Wilhelm Hellberg uppdra — Dödsolyckor. En tunnbindare J
P. M. Dahl s h Agcncy

325 Logan Avenue,
WIXN1PEG. MANITOBA2r%ges och slå sig så svårt att han den 1 

febr avled. Han efterlämnar hustru 
Vid lossning vid 

i- betyder ökning,’ — Sannegårdshamnen av en bergnings , 
(flotte från ångaren “Margit'* råkade 

129 den 1 febr en inatros J E. Almkvist 
53 komma mellan flotten och relingen 

174 och blev så illa klämd att han senare 
17 på dagen avled. Han var fodd 1893.
57 — 25,000 kr.-donation till Göteborgs
50 läkaresällskap. Fä d r Carl Mann 

3 heimers 50-års^ag stiftade hans när- 
46 maste anhöriga en fond på 25,000 kr. 
27 ! vars avkastning skulle användas till 
48 andamål, som låg mottagarens intres- 
6 sen närmast. Denna fond har nu över 

259 ! lämnats till Göteborgs läkaresällskap

.234 9 Svenska kronor och växlar till lägstaling
Huvudet avslitet av hissen. En — Folkmängden i Sverige» städer och fyra barn

-
iim1 Uppoffra lek*1 edra Victory Bonds. 

Om ni måste sälja dem. leverera eller 
sand dem till mig per registrerat brev 
och erhåll full kontant valuta 
på engelska
av Winnlpeg Stock Exchange» 
Mclntyre Block, Winnlpeg

5.128
5.456

27,228
5,769

30.443
4.929
4,806

m-V Skriv
LÄKARE

i
J B Martin (Medlem

och en del av överkroppen Innanför Eskilstuna 
Hissen var emellertid i Engelholm

704

409
r ÖNSKAS12.219

4.653
1.111

36,153

Z7c?Föraren häjdade omedelbart Filips t ad

m
< En medelålders kvinna önskas for 

att hushålla for en ensam inan på 
farm En anka kan antagas Svar till 

Homestcader No. 36.
Mtlleton. Sask (31-10 12»

kfur Goteborg 
där

218,314 -1-22.178 for att underlätta anskaffandet av e-
inkorp örgryte gen lokal samt för att höja Göteborgs- 

. 18.758 
3.105 
2.498 
7.333 4- 
7.813 —

in- Halmstad 198 ^äkarnaa understödsfond 
611 SUNDSVALL. När man viker från 

1 den rätta vägen. En sorglig händelse 
73 har nyligen intraffat i Sundsvall och 
13 , låtit åtskilligt tala om sig man och 

45,393 -j- 1,072 man emellan Det gäller en 30-årig
9.937

5trätt, varefter liktet fördes till bår- , Hedemora 
l huset

DOKTORS /
ÖNSKAS HUSHÅLLERSKA

för enkeman med två barn 1 åldern 
8 och 7 år, på farm mira stad

Sökande hor vara mellan 25 och 3f> 
års ålder Gott hem for rätt person 

Svar till B. 59, Wlndhtorst. Sask

Den förolyckade, vars namn Hjo 
tågen 1 Mesopotamien och Palestina . var Agnes Ekberg, var 50 år gammal Hudiksvall 
samt torde vid de tysk-turklska trup-1DR. B. GERZABEK 272}och ogift samt bodde tillsammans med Huskvarna 

syster i Drottnlngsholmsvägen 15. Hälsingborg
— Amerikanske U-båtsförstöraren Hernösand lUUipernas reträtt ha internerats av en- pn 

gelsmännen |
— Premiäraktören Oscar Bäckström 1

416—417 Prltchard Avs., Winnlpeg. 
Telefon SL John 474. 162 kontorist, vilken pä sistone dragits 

3.277 4- 129 med i de kretsar, där man firat kris-
13 tiden med att leva ett dyrbart uteliv 
37 Då lönen inte räckte, tillgrep han 

7.648 4- 87 brottsliga utvägar fur att skaffa pen
432 gar. och tillgrep i smärre poster ett 

59 belopp, som uppges till omkring 4,000 
7.821 4- 233 kr. i den affär där han var anställd

51 Fruktan for upptäckt och efterräkning 
10,739 4- 547 i drev emellertid den unge mannen till

30 självmordsförsök. Han Intog ett -par
31 sublimatkapslar. insjuknade under 
29 fruktansvärda plågor och fördes till

18.737 -L- 675 lasarettet, där kraftiga ansträngningar
26 under flera dagar gjorts fö att rädda 

141 den levnadstörtte till livet. Allt var 
157 emellertid förgäves 

72 SÖDERTaLJE. Två Södertäljea  ̂
111,035 4- 1,855 betare avlidna i träspritförgiftning. I

1,386 4-
5.527

S. C. 37 har under några dagars tid Hessleholm 
— krympling. Skådespelaren Osvar varlt besok 1 Stockholm och legat Jönköping 
Backström, som vi nog alla härute j förtöjd i Nybroviken invid huvudsta- Kalmar 
m*-d glädje minnas från vår Sverige*- ■ (i^ns finaste gata — Strandvägen. Far- Karlshamn 
tid, undergick natten till d* n 29 Jan- | tyget har gjort besöket 1 Sveriges hu 
uarl operation for kallbrand pä ^at)‘ j vudstad såsom reklamartikel 
batabergs sjukhus i Stockholm sedan 
det visat sig nödvändigt att för att 
avvarja sjukdomens överhandtagande

LÄKARE
»era erklllit diplr-m . Oetvrrifc» Cngrr» Tysk 
len-i l.ottdvt. Lnglend, Osasde mc V d 
■Muenndi Ukarr vid dr kunglig* nrh k») 
Mrltg* klinik» . 1 Y> rn. Krusa Prag. Ber 

na och lH)Dd»n. Kngland

/-r28.785
16.641 ABINGDON HOTEL“V.lia Karlskrona 

Ameri- Karlstad
ka äger nämligen ett hundratal jagare Katrineholm 
av denna typ. som man nu inte längre Kristianstad 

. har någon användning for och som Kristinehamn 
låta amputera ena benet Trots den man vjh 8älja för 50- a 40,000 dollars Kungsbacka 
med hänsyn 1111 patientens ålder svå- pr glyc^ j Goteborg lär inan ha bli- Köping 
ra operationen, befann sig hr Bäck- yjt av me(j j a 4 jagare och det påstås Laholm 
strom så sent som den 4 februari väl.
Operationen utfördes av d:r Perman 

— Ingen järnvägstunnel under öre- 
K m t har genom beslut avsla-j

27.665
18.842SPECIALIST

iag vch lufcglidenda, sjSkdo» i malvor 
kom ..rh fruutimtoereejukd-mar, sii 

gar och eperalieaer Behaodl 
henueei, s«val »vui i milt pr 
Baeokande laäare 4 bl Buihik* 
I Hoepual
MOTTAOMINOSTID

3—a • m

Z7l$
i!z730 7—9—11 Abingdon Sqare, New York, 

U. 8. A.
(0r »

12,491 j

a«h venrra Bästa hotell för den resande »kan 
Alla nmdärna1,298 4- dlnavlska pubMken 

fordringar for 2.dra oeli 3:dje klas
4.936

B7 — 10 på k vill enS— 1 k f ■ 2,111
att svenska marinen efter S. C 37: s Landskrona 
ankomst till Stockholm skulle ha be- Lidköping 
ställt två jagare avsedda for kustbe- Linköping
__________________________________ Luleå

eens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBÅTSBOLAG
Passagerare inotas på Jarnvägssta 

tlonen i New York vid an komaten

bBoulanger och Boissonneault
Läkare oth Kirurger.

Dr. Boulanger, poet graduate från sjuk 
hue I Paris och London.

Dr. Boissonneault. poat graduate från 
sjukhus l New York och Chicago. 

Det mest moderna X-stråle- och 
Gemto-ur in-laboratorium.

10011 Ja-sper Avenue,
TeHIon 1032 och 4340

'I?8.158
26,070 -f 
10.326 

4,272 —git den bekanta framställningen 
koncession ä en järnvägsanläggning 
från Köpenhamn i tunnel under Öre­
sund till Malmo. i

— Helga de la Brache-gåtan allt­
jämt olöst. Den andra januari 1919 j 
hade av dem. som särskilt intresserat ( 
sig for Helga de la Brache-aftären., 
motaetts med synnerligen stort intres-1 

Det är statsrådsprotokollet av .

. Lysekil

LAXCA R1N
I Motala 
1 Nora
I Norrköping

iLAXCARINjSÄ
| Nässjö 
l Oskarshamn
| Piteå ............
Ronneby .....
Sala ..........
Sigtuna 
Simbrishamn 

i Skanor 
T" ! Skellefteå 

I Skenninge 
Stockholm 
Strenguäa 
Strömstad 
Sundsvall 
Söderhamn . 
Söderköping 

! Tidabolm 
i Torshälla 

T i Trosa
Trelleborg 
Ulricehamn
Umeå ...........

j Uppsala

LAXC ARIN vltr
! Visby 
I Venersborg 
Västervik

LA XC ARIN |vrr
Ystad .........
Amål ..........
Örebro .......
öregrund ....

8 Södertälje har i dagarna utspelats ett 2715—A Stylish Dress.
91 spritförgiftningsdrama som kostat två Cut in 3 sizes: 16, 18, and 20
22 människoliv, skrives' den 31 jan En years. Size 16 will require 61 i

940 tunnbindare A Larsson, anställd vid i vards of 27 ineh material. The 
921 : Södertälje bryggeri, sammanträffade Lkirt measures about vards.
144 den 86 jan. med en arbetare K. J | price 10 centa.
346 Karlsson vid Svenska centrifugakti»1 i 

15 bolaget i dennes bostad i en villa i • Girls ress
53 Karlshofs hage Karlsson hade hem 
47 ma en del motorsprit, som han antag
5X ligen lagt sig till med I fabriken. Den- material. Price, 10 cents
23 na sprit, som innehöll en viss procent 

trasprit, destillerade Karlson i en ho-

FÖR ACIDMAGE 2,358 
57.217 

4.900 
11,262 -f 
8,167 
8,376 4- 
2,673 
3,387 — 
7.725 -L

ALBERTA.EDMONTON
FÖR INDIGESTION

4, 6, 8 and 10 yearsCut in 4 sizes 
Size 8 will require 3% yards of 36-inch

den 21 de< 1868. vilket 1 och med ny­
året efter 50 år — blivit offentligt 
D*‘tta protokoll var under hela den 
tid. landstingsman Johansson förde 
sin energiska aktion for Anna Helgas 
rätt. fördolt for honom, och ödet fo­
gade det så. att han ej fick uppleva 
dagen, då detta så ytterst betydelse- 

specialist på ogats, örats fulla dokument blev offentlig hand-
Handlingen i fråga skall inne-

Ur. McFARLEN
LAXCARINTel St John 858811 Nalrn Avenue

(Ovanfor Elmwood Drugstore) !
A Cover All Apron.”2723-

Cut in 4 sizes: Small, 32-34; Me- 
de dium, 36-38; Large, 40-42; and Ex­

tra Large, 44-46 inches bust mca- 
Size Medium will require 

yards of 27 inches material.

623
FÖR FÖRSTOPPNINGKontorstid 3—4 och 7—8 2,378 

770 4-
2,820 4-

:12 nom tillhörig apparat, varefter 
gg drucko upp en del av den 
2o jan kände ingendera av dem något,

410,991 — 2,172 men måndagsmorgonen den 27 in
2o sjuknade Larsson och fördes vid 10- 

3 tiden medvetslös till lasarettet, dar Drice 10 cents. 
172 han avled Innan någon undersökning 

Karlsson var i ar-

Den 26LAXCARINDR. J. STEFANSSON 1.567 sure.i »ländsk
näsans och strupen» sjukdomar. Palace Coal Co.FÖR SVINDELling

hålla statsrådens beslut om utbeta­
lande av tillfällig penninghjälp till 
Helga de la Bräche samt om höjning 
av hennes pension En person gjorde 
nyligen ett besök i riksarkivet för att 
få kasta ett tiga på det intressanta

3,868 4-
401 BOYD BUILDING.

Hornet af Portage avs. och Edmantsn 
Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

2.920 4-
2730—Girl’s Dress.
Cut in 4 sizes: 4, 6, 8 and 10 

vears. Size 8 requires 3^ yards 
32 -Istnimnda .l»R anhåll..,, av polisen 4.3,; inch material. Price 10 cents. 
4^ såsom misstänkt for lonnbrann* ri och 
!4 en del annat.. Vid 3 tiden den 29 jan 

155 insjuknade han plötsligt häftigt och 
27 fördes av ambulans till lasarettet. Vid and 44 inches bust measure. Size 

050 framkomsten dit var han blind, och requires 5!/2 yards of 36 inch 
‘54 vl(i ba,v 2-V<len På natten avled han : material. Width at lower edge is 

3,, Prov av K.s sprit har lämnats till fa 
44 briken Astra fur analysering Denna 
!'4 ur ännu icke slutförd, men lasaretts 
2lakanen har förklarat att häda fallen

företett tydliga symptom på trasprit- 4 years. Size 2 will require 2 yards 
förgiftning. L. var 45 år gammal. Han of 36 inch material. Price 10 cents 

14 efterlämnar hustru och flera barn 
Karlsson var född 1854 och ankeman

LA XC ARIN (Hörnet av Park och Higgins) 
$7.25 pr ton

16.747 
11.149 
2,676 _f 
4.742 — 
1,837 — 

899 -|- 
10,810 —

hann verkställas295
bete både <jen 27 och 28 men blev- “SILKST0NE” KOLFÖR HJÄRTKLAPPNING

DR. R. L HURST Lika med en cord Tamarac 
Tel. Garry 32972721—A Simple Day Dress.

Cut in 6 sizes : 34, 36, 38, 40, 42,
Men trots intresserad

hjälp från amanuensernas sida visade 
det sig ogorligt varken i finans-, ju- 
gtitie-, civil- eller ecklesiastikdeparte- 
mentsprotokollen från detta år stod { 
•det att finna något om Helga de la 
Brache eller hennes pension 
terstod då endast utrikesdepartemen­
tets protokoll från den tiden Men 

! Inte heller i departementet stod pap- 
, peret att finna Ett välvilligt kansli- 
I råd sade »ig ingenting ha emot. att | 
11S68 års statsrådsprotokoll genomgin 
g os. men han tvivlade på. att något 
ilarmed kunde vinnas

Uvlkge of surgaone, Ku* 
Kvyal Vbilege of Phiai* 

Broal . oan och LAXCA RINu.«tc i* koyai 
land l.icrntiai at 
lana l - dU. i.
k v innaaj u k du mar

306 Kamxady Bldg.. Portag# At» 
Katvua Telsfon Main 81*.

kontorstid 3—5 uch 7 —9
Boatadateleloa Unrry 1176

Allt i aan aiefcV -

allat
3,088 -LFöR HALS BRA NN A 7,021 4- VACKRA SILKESRESTEB

för “Crazy Patchwork'*
Ett mycket fint urval sv elden 

bitar a> god storlek för att göra 
tacken »offakuddar. dynor etc 
Stort försökepaket endaat 26c.; 5 
paket för en dollar

PEOPLE8 8PECIALTIE3 CO.
Winnlpeg.

... 27.206 — 
2.814 +

.. 7.685 -j- 
9.993 —

. 8.598 
... 11.879 4.

28,655 4- 
... 8.910 4- 
... 11,349 — 

. 5.298 —

about 17h yard. Price 10 cents.Det åTet S*. J »ta 1611 2710—Child's Dress.
Cut in 5 sizes : 6 mos.; 1,2, 3 andBOTAR MAGSJUKDOM

Kontorstid 3—4 och 7—8 
SVENSK LÄKARE 77

2707—Ladies’ House Uress.
Cut in 7 sizes, 34, 36, 38, 4U, 42. 

44 and 46 inches bust measure. 
Size 38 requires 514 yards of 36 
inch material. Width at lower edge 
is about 2' j yards. Price 10 cents. 

2725—Girl’s Dress.
Cut in 4 sizes: 8, 10, 12 and 14 

years. Size 12 will require 3 yards 
of 36 inch material. Price 10 cents.

Dr. S. C. Peterson 280 P. O. Box 1836FÖR RAPNING EFTER DET MAN 
ÄTIT

TRELLEBORG. Gård på Söderslätt
35 000 1 333 nedbrunnen. En svårare eldsvåda här-

1 190 4. ''40 ^ade ^en 29 ^an Söderslätt, i det
4 fj41 jQ lantbrukaren Alfred Perssons i An-

12 984 ; 2 553 der8luf av ,em lan8or bestående gård
nedbrann i grunden. Man var syssel­
satt med tröskning, då gnistor från lo- 

! komobilen antände em* uthuslängan. 
Med rasande fart kastade sig elden

29Det brukadePhyeiclon and Surgeen 
401 Mc Arthur BLDG.. Winnlpeg 
Tel : Kontor M 4781. Boetsd G. *7SS

nämligen — meddelade kanslirådet — 
vara vanligt att handlingarna rörande 
anslag av hemliga medel — Helga de 
la Brschea anslag utgingo just av des­
sa hemliga medel — brändes upp el­
ler på annat sätt röjdes ur vägen 
Men kanslirådet var icke viss om, hu­
ruvida det nu sokta rönt detta ode. 
och det var därför bast att se efter

LAXCARIN ™rk JOHNSON
BAGGAGE TRANSFER

FLYTTNING UTFÖRE6. 
Phone Garry 244.

294 PARK STREET,

östhammar
BORLÄNGE. En anickareverkstad 

vid Borlänge nedbrunnen. Eldsvåda
utbröt den 26 jan. av obekant anled- 
ning i en snickareverkstad vid KJälga. UU de ovribyggnaderna, vilka ,

alla inom kort lädes i aska Anlända 
sprutor kunde intet uträtta. Djuren 
lyckades man rädda jämte en del av 
lösöret. Det brunna var försäkrat, i

915 4-FÖR SJUK HUVUDVÄRKBJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Llndsay Bulldlng 
Kontorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Hoetsdelelef: Garry 321 — Garry 763

LAXCARIN
Snickeriverkstaden och ett bonings­
hus nedbrunno till grunden. Det brun-

MANWINNIPEGDen gamla luntan protokoll Innehlöl 
emellertid int. t Helga de la Brache i

laxcarin
(sålunda alltjamt till det fördolda, och 
frågan: kungadotter eller ej väntar 

mppaå»*%a*e« * | annu på sitt besvarande.

FÖR ALLA MAGSJUKDOMAR FRI MÖNSTERKATALOG

Eftersänd vår up-Lodat** vår och 
VÄSTERÅS. Åter ett offer för trä- I aommarkatalog 1919. innehållande 550 

spriten. En 1 Sala bosatt 36-årig te- monster for damer, flickor och barn. 
lefonarbetare, som den 2 febr reste *-n koncis och forklarande artik*-l om 
med mlddagståget till Västerås, var j somnad, aven några råd för nålen (ill- 
vid framkomsten dit sanslos och för-! ustrerande 30 olika enkla styng», var

defulla råd for hem masom m ers kan 
Katalogen fås gratis 
ver eller frimärken for porto

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln S1S1 och 618* 

Residens, Shor. 4440
A. M. DOTLB, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, et* 
614 Stsrllng Bank Bldg, Winnlpeg

Elektriska kentraktérsr.
MAIAOU

ENKÖPING. Fasttagen rymmare.
Det år ett medel for permanent bo- i*,n 17 okt 1918 rymde från rannsak 

tände av alla slag av magsjukdomar nlngsfängelset 1 Stockholm tvenne för 
Hjälper att smälta och assimilera fö- j stöld häktade personer, sedan de sla­
dan. givande eder gott. rikt blod, neu- , Klt hål på ytterväggen under fönstret

till ett tvättrum.

A- BADDieeroe

LeOalsrsr f»r ujse Mk L*»»er 1 — Fjärrskådaren Anton Johansen
från norska Finnmarken har besökt 
Uppsala exh t ruffal ärkebiskopen, och trallserar den överflödig» aciden, som 
nu tanker han resa till Berlin för att orsakar denna obehagliga, sura. gas-

des till lasarettet. Vid där företagen 
undersökning visade det sig att han 
berusat sig med trasprit. Enligt vad 
som meddelas från lasarettet finne fö- , 
ga hopp om att hans liv skall kunna 
raddas Den insjuknades namn är 1 
ännu ej bekant

färttftyNa kaa 1 ie»»f fs»u 
ess TALBOT avm.

GEVÄRS- OCM VELOCIPED-

Sand 10c 1 sil
HLMWOOA En av dessa rym­

mare, montören Bror Wilhelm Björck, 
har större delen av tiden efter rymnin­
gen haft anställning å Enköpings mö- 
belverkstader, men den 29 januari 
upptäckte polisen vem Björck var. var­
på han omedelbart ånyo häktades.

GaVLE. En staty i Gävle av Gu­
staf Vasa. Med anledning av att år 
1921 400 år ha förflutit sedan Gustaif 
Vasa började sitt befrielsekrig och då 
Gévle stad var den första, varg bor 
Barskap anslöt sig till detta, har mo­
tion väckts

REPARATÖRER komma till tals med en del ledande fyllda känsla efter måltider, nervos 
mån. såsom Scheidemann m fl Han indigestion. rapning etc . botar från 
amnar varna för ett fortsättande ar

•a*4#*4**4**4*^**4*^*^4**4*^^*^ iden lnre oenigheten. Han säg*-r sig
i nya uppenbarelser 1 Stockholm ha

t A Q RARHAI ♦ ret* stl den allmänna oron skall 
V V sprida sig även till Danmark och

%♦ Frankrike Hr Johansen uppträdde 
♦% <ien 28 ianuari i riksdagens Andra sökt misslyckats 

• kammare dar han samlade kring sig . säkra eder om dess förtjänster
2 en åhorareskara väl så stor som någon 
1-1 | av de mest valtaliga particheferna kan 

, glädja sig åt vid sina meat betydelse- I 
: fulla anforenden. U ppträdandet ägde 

t emellertid Icke rum 1 plenisalen, utan 
V i Andra kammarens korridor Det på 

••♦e*ee^e^e^$H>e**e**!M$>*e**e,M,ee 8tÅ8 *Ten att Johanaen skall komma

Högi pliner. Dr Magnu» Wester lirVCOM D D fl C
gren. i-n 1 Bolton kand vetenakaparnan JAlndUn ö 14 U O.

jav arenak bord. algen ha lyckat» kon- Jnvelerar- och Culdnmedsaffär.

"t0 jag ^ byggnad 7r‘ SSTS
anålat och aparat och företagit ln- nerata. Tyskarna atnlo bana ursprung- 1747 "***
skrankningar I alla mina utgifter för Uga plan till ett anabbgknde aeroplan 1 eL 1,4*•
au få Ihop pengar tlU en palakappa ,och kanatruerade Taubemasklnen.
VU1 da Inte hjälpa till Utet? | »om apelat en framstående roll I _______„„ .  „_...

Mannen — Hur mycket behörer j Tysklands luftkrlg Men tyskarna un ' «KAXni»aVISKA AJIVOKAT» 
^4 7 | der Lä to att observera att 1 den plan. Ill mirwtr »tat.

Frun: - Kappan kostar 200 kronor,' som de ttllagnade »Ig. ej Ingick dr 
och jsg har summan sä när som pä Wester gr ens särskilt utarbetade plan

tor ekvilibrium.

forstoppning, givande handlingsfrihet 
åt nerverna och lämpMg cirkulation åt

ger, ingen alkohol
Snabba resultat, då allt annat nl for- 

En ask skall för-

Innehåller inga skadliga dro-
Frun

Edmonton. Alta.❖ IMtsnUVOUTlA
HTUCUVUÄ 

SHT*I»tMW asferss❖
nl! m*4srai pt*• Såljes av

LAXCARIN PRODUCTS CO.

Pris per ask en dollar, fullständig be­
handling. sex askar fem dollar. 

Dept. 5. Pittsburgh, Pa.

stadsfullmäktige om att 
nämnda år resa en minnesstod i en 
ar stadens parker.

GNESTA. Gnestajobberiernas elut- 
! akt. Den 29 Jan. avkunnades av Srart- 
I löea-öknebo häradsrätt dom i målet

5: : Osrry *»» *S St» 
tms Stnj 1161.❖ s

•> S4»♦ r. O. Bee !•*»-
1155 kronor. iLumrosA

<

.ii _ — .

6VENSKA CAXADATIDNINGKN WuuUpeg. Mäb_ Tonsdagee den 13 mars. 1919.

In G I) Peters, tandläkare. 504 
Winnlpeg

10 f rn till 5 e m K väl 
lar måndag, onsdag och fredag
7 e m till 9 e m

KontorsBoyd Bldg 
timmar

v

Drick
SVENSK-ÖL!

den mest välsmakande dryck under 
den varma årstiden.

Köp från eder handlande eller 
skriv til

The Swedish ( anadian Salen 
Limited.

208 Logan Ave., Winnlpeg, Man.

MODESPALTEN

SVERIGE-NYHETER

Urmakare och Juveler are
• »j »def kl--» 
■rtiål f-rréM

. « r»i*rar*ek*-f ae* 
teraatera *ln er
It| Ir '•'k v. tar»

Satalaias*®

t* ^flr

if.t » 4,
7 e r j

PM \ • * 'ja
levalersr-

11! I -L

Ver evårt *11 
dre till -4IB 
r»r e äk»rä»a 
boll <.xs 11 lä'1*
nge pri* — FAredfc

?é k UxÉer e4 biUlgt 
- .

14 erirr alotfca iareri. eecd
icij poet <#<b 11 ■*- la rep*
- rh siad* dra tillbaka p«r

taga det laget* »oi

EI>EK EXPERT CRMAKaRI
H. GLOWATZ

Winnlpeg, Men.234 Logan Avs.
I Horset Lo*ao oeh Elag )

-



SYROR I MAGEN FÖRORSA-
«h kkr kr Jut K lådram — mm d« „ — . . .. U tTCk|£| T
bekymrar ike Jadvyga. som dansar 1/ALIu BU\I JNIALI* Efter en »torre storm brukar det
mxl .Ib MIKola. Hon kr ut ra och NING J° lUtw *" komml efterdrnlngÄr och
hnn »tor <rk Kraftig. bon »myser »K Åstadkomma gm. mnm ne* nmlrtn. rnir indra‘»Igta^udra' h”n ‘eå''intJ 

tålt Intill honom, »om om kon ville Hur det botas. carna utgöra något undantag från den
doi ja »ig ondan alias blKkar och lo **éiri»sä» ukur»*ur ®rp*--*a »t; u na regel Det år en sådan liten "dy
t.r alt, burad m* h«»ynldra Han V»H ,V “ÄE ÄldlS SS w
å »tn »kla har slagit uta armar fast '* r»» * aa*- • 1 ' . . ^ Ä * ** **Är

£ • «rtd» •)« 'ria • -*k •• »» 4idr»ki - inl** någon direkt förbindelse med den
•rr: ':*-nne-* midja. sonfo ville han båra *»r» »»*«■ ». .a»*-® *ir*es tr»r avslutade polemiken den angår helt

hran» bort Och »å dan«ar hon och i”andra rakar an rad dra. aorgllg I å-
skall dan*a hela krållen och skulle c,aa*a rr'-r** »•:•■»*!!*»*«•«. feHrejw mlnnelse rörde sig om
dar,-» for aUUd. I rk.tatiak fröjd NI i£ tSZ *r ■*«*» Tttrandra
. _ „ ... . . . «er a -n h.- di r * ®T Mr Helmer Johnson. som jag knap-
kan mansnda le. nar ni betraktar dem. An?-.<ieFt» -n»-.»»»!: t.. =*»-*>«-*«■; Kk« past tror bor* stå oemotsagda fastan
mra ni .kulle Icke le. oo Biland. ‘T^S ‘ *»»*•<" »**••» »«« !*»•* «t de ligg.
hela historien I>et ar nu på femte »i»?;» er i ei*Uei <rin urcuid »t»ot«A*r, I,Å nivå dår det borde ligga under
året de aro for lovade orh Jidrrf», \'k*r\ *“* ‘ ^ y^'“ ,aet <•« *n p”* vårdlghet att rora rid dem Varar ae *ro ranovade. och J sd vy gas k,.r,. «»tten r.t: efter fnr framk„m med de*.* vtrran
hjarts *' slukt IV »kulle h» e-ift *ir "* <*'' i*'”* KW mngen hsnt-sr bi! ‘ ra" ‘rimun meo ut*s»a >ttrani -UKt i »kulle hå girt Sig ,,,e , Annko,,. »<b do blir dt‘n L*h utslungade dessa beskyllntn
for lang»- »‘dsn, om ej M ikolas hsft i i^gee <*# »i -t a mört* hi*u gar 1 ett inlägg i en polemik, som
ra far aom ir drucken drara i and». !"'1,e“*‘rk‘V* mkX'“»« rord,e »** "m !»“' «"•« saker, de,

urr t < -h *r drr. mra: «-rk.*mm* ar let visst endel som funderar OVer. 
na *« is t r &**:.» re*tr fa.*un mig förvånar det inte all» Uan

Ve.J-rr.Vm *:'« “« d« otacksamma i vad aom an kan aagra om Wlnnl-
..t.m.ltam. i"b^l *)11 pr ,ons'» Pcgs splrrrasbolac så har det dock

_ 'a sak. ixh då tyckte en p(>sl pA 8jD kredittid* Det ha-
han form od hgen. att det flck inte va erkänt arbetarnas föreningsrätt - en

ratt for vilken det på många platser 
kampas heta strider

våst. »om nsstaa går ond er armarna GENOM FMONTFONSTRET

BLUE RIBBONV -.

'tv

TEA■s.
/SfJ

m\
Ni kan antingen taga vårt ord för det 

eller själv experimentera, 
finna

Å.•;'irV- ->6

Riktig plantering medför förtjänst
^ NI odlar ' -m*ll graina" (or ro nkull fxh icke for 

att förtjäna pengar kan ni plantera eder *ad pa 
allehanda natt. Men om ni vill har varenda dollars 
förtjänat ni kan få. måste ni plantera eder säd riktigt. 
Använd en DEKRING drill. Riktig plantering bety­
der ofta förtjänst, dar andra forlorat.

Den lokala agenten, »om säljer dessa drillar, har 
på handen den drill, som bast passar för edert behov. 
Med hans råd kan ni valja en drill som skall plantera 
eder sad i jorden och plantera den så, att ni har myc­
ket bättre chance att få en finfin skord.

Argum**nt«*n i favör av Iverlng drilla åro för många att 

nämnas har,. Agenten »kall vt»a *-d**r allt om fphIi, furrow 

opvn**m. bearlng*. attacbc-menta ftc Han skall giva »*der alla 

«.r*ak**r varför nl Ikjt kupa han» drill

blM* IVsok hon<sn wh tala m**d honom orn d**tta ellfr »krlv 

till o?-1 orh vi skoia omtala for eder dep baeta drill, som nl 

k*o kopa

2v r

tt ni skallmen

BLUE RIBBON TEA
i en klass för sig själv Försök det

orh sonen ar den ende. aom uppe hål- |“ 
ler den »tora familjen Det oaktat r-.mg 
skulle de nog varit man och hustru ' Til1 tnl°1 **»*mÅ 
Ity Ml kola» ar en rapp karl), om ej 
olyckshändelser intraffat. som nästan 
gjort dem förtvivlade MIkolas 
köttstyr kfy^ på slakteriet, och det ar

tigheten prisas som den högsta dvgd. 
men som ändå skapar både mUliona 
rer och tiggare' 
bergh menade att

PrvNiikant Skog»
genmälen. som möjligen »lunga.» emot ra noga ined vilka medel, aom an

Alla satt är o Ju bra. utom
argumentera mot 

mr Brown. men Istället blev hans tal 
en kraftig understrykning av vad den 
senare hade framhållit 
kolportör har Ju som regel 
ning i att tala an en frisinnad red a k 
tor. men så har han också så mycket 
1 ttare for att prata en hop gallima 
tias*

år ml.
de tråkiga' Och organisa 

tlonen ar ansedd som en likastalld 
faktor vid meningsskiljaktigheter och 
underhandlingar Men sådant bet v- 
der naturligtvis ingenting for mr 
Johnson'

Och for att rar Johnson skall förstå 
att jag allt framgent ar en motstån i 
'lare av privat monopol, så låt mig 
uttala den forhoppningen, att spår vä i 
garna i sinom tid Övergå till att bli i 
folkets gemensamma egendom, om all 1 
manhetens intressen därvid kan tjä-

j Till sist for kuriositetens skull vill
ett farligt yrke särskilt när man ar jag omnämna en diskussion, som på -'len Jag skall gå rakt på sak och 
betar på styck och försöker tjäna pen Ki<*k i Svenska Amerikanska 1‘usten framställa till mr Johnson några di-

| fur en del år »edan i tobaksbruket. fragur Och om mr Johnson
| som ej käbblet tog »lut. förrän redak- bevardigar ijem med ett svar. vilket

. t oren aade stopp I>en »om väckte t.an b »rde g ura. så forurar jag endast,
rig och man^går på som en vansinnig, frågan till diskussion var naturligtvis att det skall bli lika direkt, utan nå 

kar att tilltala en eller ‘Inot tobaksbruket vill endast fram- *ra »om helst vinglerier o<*h k rum­
hål la en del av all den »vada. han språng Ty „r han man for att ut-

, 1 oste ur sig Tobaksbruket formligen »lunga beskyllningar, så ar han an
d»-n upp på knivbladet, och dar upp- undergrävde alla själs- och kropps- tag. ig- n o< k så man for att motivera 
»tår ett djupt g

En mission»
mera ov

gar att skaffa sig en brud 
äro sllppri

Händerna
av blod. kniven ar sllpp-

Red llrown talade den 2n februari 
for norska föreningen “Nordlytet o 
ver ämnet ' Skandinavism' I ett väl 
genomtänkt och utarbetat anförande, 
som borde haft en stor svensk norsk 
dansk publik till Ahorarskara, genom 
gick talaren de skandinaviska folkens 
förhållande till varandra ned igenom 
tiderna, huru de efter otaliga strider 
och blodiga sammandrabbningar änt 
ligen tycka ha "funnit varandra" och 
förenats i en union, som ar byggd på 
solidar.* grundval ftn förr då den sam 
manhölls av politiska och diplomati 
ska dekret, nämligen en union, som 
vilar på hjärtlig förståelse och gt*- 
mensamma livsfnträssen Men tala 
ren mente också att blott och bart 
“Skandinavism” var icke nog Det 
måtte bliva ett universellt broderskap. 
Internationalism Det av utpräglat 
frisinne burna föredraget mottogs me<l 
kraftigt bifall av den lilla, men- upp­
märksamma församlingen

Mr Brown är också anmodad om 
..Tk* taik „# .i,,, -t- att tala på Lok al bibliotek et “Tegnérs”„A I , .ras ^ , Tar namn,,t årsmöte som kommer att arhån.»

, A “1 'T™ Ve0kan dra 14 mars D..|,a möte blir otfent- 
"The ,1^ 4, ,1 ,oatrar ! likt. orh det ar att ho|>pas Wlnnlpe**
Jarna har.'t’Le a 2*0 v a“u blldnJngasök.n.ir avraskar Infinna al*
akarna haratades ar Red N. K Hroa-na Därom närmare senare

barmhärtighetsinstitutionen 
Vidare frågas Av vilken orsak "Skandlnaviska Centralkomlténs" 5-

rln, från mer ån en sida. dar ett (rlmslungar mr Johnson dra Inferna . "v,,r amn« Barmhärtighet -Rolajevlkerna t Ry,aland atår det
verkli,t miss,on,arbete utlorea »ur, jlgka inll|nuationen. att jag måate ,rl- ö o, V' , »'“l "i" glrk »m Inledning på en annons, vari dar
“gt nog har man mer an ett bevis till , Kurlko" for all trösta mig t hyeMlerl aom går puffas Iltet för vattenpl.akarorganet
l-A. att de medel som på aå vis hop- över d„ , k förbudet- Vad ger mr IraLlraT V f, s "s °I,h mannl' "'d<„ Nu äntligen, tankte Jag tor

I *a",la,a harv anv4ms, h K1. a"dra Johnson anledning att tro. att Jag fnrkladnad. Ilan sjong mlg „jälv. skall vl väl få klarhet I
„ , andamål Vad nu Indien betraffar. aku||e vara ett ,ortall(.t subjekt. aom “ ,„m.ed ’?-„han ,ank ,e °.m "en av „en omtvistade holajevlkfrågan. nu
Han var Inbegripen så tror jag Inte man bor understödja bör aattafl , kat,.,orl mJ "dope- !L ,„.?. , trlre. så "m“kru'- kommer säkerligen förlåten aom »kil-

ålroak "U"ir »va något bidrag till den Jag flenda-? Har han niLgut ••rpkonl ■ ?*, ,Il,n!~p,*n °rhprl,ata valgoren- j,.r oss från bolsjevlsmens mysterier
menar den Insamling som gorea av en han„ „om bev.|„ar att Jag har for- ba,n had" Oen ait lyftaa. ty nu kommer denna aktu

Domaren - Men det bevisar m, viaa ■"k.aionar A I' Franklin ' summa, arbete eller hem på grund "" alda, ,!i ha" -Ha fråga a.t bohandlas av därtill
,, . ‘ " ntt Hans första upprop gälld** mer di av begivenhet på sprithaltiga dry< a.n'. Rittvisan borde taga fullt kompetenta (?» personer’

* a ian var drucken. rekt missionärerna bland bhilerna i ker1 Har finnes goda tillfallen for ®armhkrt|yheten« plats, och att grund-1

Nar et, skall hållas på veaellja land,dan,er vilka, egendomliga och "> ra’^' 'Tto "'.f. “« “d«r'r»«ad. .iSnÄm' f«V aU ",M
fealen brukar det vanligen bamlaa Inve. kläde faktateg de taga med djupt " ‘ ros__“_4' fanns någon garanti for att de medel ! "J,u så mycket, och 'det borde*han P& ntslen. fattigdomen orh ofrtr
ur en bok te b taras utantill, men I 1 och högtidligt allAr Några dansa ' j aom hopsamlas användes for detta j också gora innan han vräker ur sig ,kylda lidanden I världen
-•» »«*» dagar var Dede Anta,,.» en inte alls, utan hel, enkel, hålla varan E‘< »re, från Norge. I e» brev. antlamäl mJ. vilka de vore som äro, obefogade insinuationer kälTorTh l”n«Ä m!ed «S„.k,,m
flitig studerande och sattf* vanligtvis dra i hand* rna och låta sina fotter som vl r‘> ligen erhöllo frän herr Jör-1 1 nära förbindelse härmed frägas ror. och de äro nog litet krångliga att
ihop alla sina vänners kärleksbrev uttrycka en odisciplinerad fröjd over K,‘n Sol-val i 1 Myrlandehaugen. Norge, 1 11 ‘ 1 i,!! vr°f!ir °Mi tuvrn -t1«v k L” (,‘ksA . ^vilket tillfälle uppbjöd jag vederlägga, om någon tilläventyrs

NU v.-, man att han själv skrivit et, ntt vara 1 rörelse Hland drara a,-na meddelas foljandV: Min syster från for deras lekamliga underhåll ' ' j nj\m au roaU for'granns b!b^ ^Kfter^mr Rrown^taladc den gamle
lyckonsknlngN o- h vulaigneiaeUl. och , re h.-finna sig Jokubas SzedvllaH «K:h C an.uia. som nu gastar oss. hade hä I »et akrlves att pest och hung**rsnöd hålland, ’ Kan mr Johnson peka på frimlckelsveteranen E Aug B
«l« tta ar «*n av dagen» stora händelser lians hustru, vilka ' tillsammans aro Kra f,ask"r av Hr Peters Kuriko .med . härjar svårt bland dessa arma männi j något särskilt sådant tillfälle? Eller m-rgh välkänd åtminstone per renotn
TU» ............. .. P"ik.rns. som r.-„ om Innehavare av en hökarbotlk och äta •*« h«t: denna medicin bar använts “arbeLTra^^moV- j i!',1 h^n ‘ÄV^vld munnen "'Ifm 'nrZuZTX

sv vår gamla mor. son, a, over sjum „an tänker radda någon ^n.gra ar , meUertld ai, Säg knappL, de^ hlr n^gjor! en aMrig aB\ä
att lyssna och några av kvinnorna ;a D. aro for feta alt dansa, men ar gammal, orh for mer an trettl år av Ue-s.i stackar- varelser Inte blir bar haft intresse nog for dessa s k |a tm kvickhet.t Har. måtte natur
• tiyfta ... h gomtna ansiktet I sina f..r de »tå mitt på golvet, tätt omfamnat, llar Udit av huftajuka, så hon nästan v.tl bhilerna matta orh belåtna med. "nykterhelssträvanden" for att ta nå- ugms förklara sig oenig med red

Del ar myrket högtidligt ty de varandra, sakta vaggande med te varlt -n krympling Efter bruket av ‘* 1 j11V..r.‘ '*' 'br ‘ ' ?"*'.4 gon aktiv del i någon kampanj, var- llrown I vail han framhållit men ha-
Antana. Rudku, har fått l sltt huvud.’ve,kropparna under ett anglaljuvt le- '-uriko ar hon nu så frisk att hon direkt till våra arbetare orh i många driä-kra bry'r ]ä'g'mlg mindre ä.,7 Av härUghetra» ^”öättäffilghet” 'ääämt
:*M han i- k«- har lång tid kvar att leva }end« en bild av tandlos o< h svettande anuiHr fara med min syster till Ca fall d*- fattigast** farmarna, det kan m,.ra intresse for mig som “proleta- krånglad»* till slut bort sig trots »in

na«la " Sådana brev som detta fur- val in,‘‘ inbringa sa värst många dol- - riateta riddare' (sic! t ar det, att den flytande svada med **n historia om
nedstämda I aå bog grad. en av „lanrt dess. äldre buro mänga kla- klara- ‘'.rfor detta gamla välbeprh- | d/rhå^äom mr^änkäln dl-kka^ärh^ätäTngraHra fHantropIsk ra,-1,k lord. Igen"
gasterna Jokubas Szedvllas Inneha 'd.-r aom I någon detalj erinrade om 'a'1*' ur*botemedel blivit så omtyckt for att kunna leva. akall def vara gott ,„,las av livets goda' vrrflb,/ pä" bärmhäöUghetraä,’ altar" ''Deä ra’ ra tlänlne: tlk I ■ ,
var. sv en bokarbutik 4 Hslated | hemlandet en broderad vas,. »,«' '« varld-n' a" någonsin - drt ,gar Ihop Blir M nä«6,>«N j Tank anaå ,åsol„ mr Johnson öm- Och nar han .111 al», dog. aå följde brlk' dir teg.ra
Stre.t ett fet h g. myttlg karl fin u, k,e magen, en näsduk i brokiga far 1,1 M|ri, »nnonaerat I utlandska tid mann|,kor v. Ua n,Ktiindande män ,,,iar ,or. de kars arbetarna' Det både millionärer och tiggare honom Uaeh. vad folk nndå kan vara mall 
m r Sig nödsakad a,t »tiga upp 'och L,r elb r -n rock med breda uppslag "ln*ar I)el kan »i "rhkl|as på apote | nisk„r i hundratals, ja. tusentals I Ca-:ar rik"Akt ri,ra“d": , kan d,"'k "at. 1111 •,»v»n'1 'j"1 »?r »ventMdC-rlnaa och Judrlga mot "Dsa tidnings

Allt Sådant und k,'n' u,an »Ulhandahålle. allmänheten 1 nada. aom haller på att avälta och ta? f»«a, vilken Inaata han gjort I gamle bevi. for förträffligheten av män"!
Och aå knäpper J viken med om.org av di „n a v -.rek, av speciella agenter. Skriv frysa ihjäl. Sä hartnhärtighet kan «"^"han T^ k“n Ä " * ’Uto*

Ur Peter Eahrney * Sons Co. Chlca- ^^ äärmral hälh än ?äd *mr »*?« »T ha"
Franklin och hans medhjälpare km, | “d aZt.ma* *"

! utföra bland bhilerna aH »rgantserade arnetarna
Oin jaK intv ar fel underrättad, så 

har mr Johnson i valtider låtit sig 
. . . .... ... , begagnas av de s. k. liberala for att
hjalp åt bhilerna vore val for mr „anatgöra son, något slags påfosare 
1- ranklin at, vanda ,1g till de styran . Iur valboskapen. Mest berömd ar han

i de ‘ 'ndlrn ?f,h få d7” ln,lir|Ha ' dock tor sin fenomenala vlnglighe, I 
- Om inte de vill gora något, varför in „. ... ,,,-h samhällellea fraeordar och kannibaler, och kan det faktum te gå direkt till regeringen i England L drlvea hil och dil av Vin

knappast bestrida», den är medfödd och få den att göra något ? Indien har . ..
åtskilliga a> gasterna hava slutat , och ett av dessa yngre par söker dan En av apostlarna säger Hedningarna I flera år givit understöd till England. Ien

Att .ita. Ingen håller sedan vidare på sa på sitt »urskilda satt. Somliga Rom ej hava lagen, gora dock av na så det vore bara litet rättvisa av Eng-
turen det lagen tillhörer De dansar land att hjälpa Indien, nar det korn-
till ara åt den stora and**n för en lyc- \ iner i trångmål Om detta fordras *‘8t oantastad, om han bara hade va­
kad jakt eller fot en besegrad fiend*1 kunde både pengar och livsmedel er- r*1 k*(,k n°K att IU*8 vara i fred. 

karlarna flocka sig vid baren andra hålla armarna rakt utsträckta, andra Om apostelns ord här innebär något, j hållas i tillräcklig mangd och vad mer Men "som man ropar i skogen får man
»patsera omkring, skrattande och »jun- i åta dem löst hänga ned åt sidan Sonv f&r också förbigås Dansen kommer j är. "ett verkligt missionsarbete utfor svar heter det. och om mr Johnson
gamle: har och ilar bildar el* ra itga dansa fjaderlätt. andra glida fram "i 1 kuntakt med samhalleta lagar, ej des" ikada gätl “ch inbillat »Igc att han

ens med de gudomliga En av de i ja» läste Mt referat over ett kunde °Päta'1 ^ utfara med grov he­
mest ansedda patriarkerna påbjuder föredrag som en hindu höll 1 ler' ska,l8°rd ^ falwka tillvitelserDar finnes yrande par. som dans efter trummor och pipor M^nnea^lis for Sgot över ett

Detta lilla inlägg i dansfrågan får sedan. i vilket han gick skarpt tillrätta
Var och en ar mer eller mindre ner- » n var som kommer i deras väg Där ock „ Kalla den uppmaning redak tio- med de så kallade missionärerna.
vos man »kulle kunna antaira att finnas nervösa nar vilka d»* förrs ?,t‘n framstallt so™ diskussionsämne ka han titulerade " • • agenter". När man. likasom jag. har deltagit
, h ' f . . . . Hoppas att var och en som idkar dan Denne hindu seger i sttt föredrag, att i den organiserade arbetarrörelsen i

dt had. något på hjartat Och att forskra. ka och åt vilka de ropa "Nu sen och ar road av **n sväng, går rakt , det ar inte ekonomisk hjälp Indien be nara nog en halv mansålder så kan
så ar forhållandet visar sig också stok' K as yra' närdp passera for I,a sak praktiskt bevisar vad han g*- hover. utan det ar förståelse och rätt- det hitta på att hända, att man under
iv. soligaste feståtarna få knappast bi nom dansen förlorat eller icke i visa. som de fordrade. Han vidrörde tiden inhämtat en lärdom eller två.
tid att avsluta måltiden f »rran horden v , .... , insupande av högre kunskapsmått i aVen de ekonomiska resurser. Indien Och en av de ting jag har lart är. att

aOp I>ar fäller ihop for kvallen Sann itig att saga ar dansen av så re ! har och de voro oerhörda Någon vi aldrig springa till en förbudsfana-
m,,< ' ' Tar ev,.r av mat •- » v man skall aldrig se dem byta om kon lal*vt flnga varde for tnanniskoslak hungersnod skulle ej forekomma om tiker for att få råd och upplysningar,
skjuta» in i ett h rn. >tolar och barn- 1 trahenter. Där t ex Alena Jasaityte. tt,ls ve elIvr va! knappt modan värt I ant tillvaratoges. för hinduernas bäs- Detta bor mr Johnson lägga på min­
ungar undanfosas och den viktigaste ' som i oandliga timmar darrat med bråka J* men eftersom mr Silver kastat ta Och ej som hittills, andra skördar net!
. . , ueneugm ummar uan>at mtd handsken och redaktionen önskar lä-1 vad Indien sår

.Iclen .V programmet ndtag-r Det fästman. Jttrrra Racaiua Alraa aekretaens omdöme, bor ingen föranm- 
ar då aom Tamoszlua Kuszlelka. efter ur kvällens drottning och akulle verk m*- «om ar Intresserad I frågan, yttra 
at, Vederkvickt alg med en aejdel ol. ligen vara vacker, om hon ej vore så ’**' dam'T for min del
återvänder „U aln estrad Val upp tr „ord en v„ hlua, som ^Tpp^r^hÄ
kt n.m* n. tag* r han en överblick av nog representerar en halv veckas lön kommer jag ej att fasta mig vid de

nar någon
man hugger \*«tt ben Då halkar han

nde sår i handen kraff**r. förgiftade hela kroppssyste- dem 
Men detta kunde v>k fördraga», bara met* hidrog till höggradig nervositet For t skull*- jag onska att veta vad 
ej blodförgiftning inträdde Såret m, ,/n •K°5t ^ h,*ott pn tol,ak»brukare som kan ge mr Johnson anledning 
måhända 'jke* ln,.n , | K\c*.Bln doui tillmötes »om ruinerad a(l benämna mlg med ett så cyniskt
rnåhanda lake men hast som det j till kropp och sjal Hur heter det i! epitet som "Humbugsadvokat'
ar bryter det upp på nytt Under de dessa dagar"’ Jo. framstående office- kan val intp garna vara därför atl 
»enaste tre åren har Mlkolas två gån- ! raf® pa slagfälten i Europa <iga att jag alltid efter basta förmåga har

tubakshrukare var de mest hardade bekårr)pat humbugen i vad form den
glftntng. ena gången I tre månader. , tro »å ritl'",!.,? UR “SSTtaS*" KaP"a"a,hUmbug' kr,k

andra gången i narapå sju Slata | studium bland hundra tusental, an humb0g h all annan sorts humbug
gången forlorade han till på kopet aln "‘an ka" s4<'“ ,ru till Individer aom liar , m(g ,.n ufrir»onllg fiende
plats, oth det innebar for honom det - :'a“ tvRlän, nanhelen skanT-Tsuua^ra ')ak har ivral for mln "e''n kla9s ,rl

amt vin a Minan n*-1 en skall insupa dar- gorelse genom organisation, solida
av »om stående trosartiklar I ritet «,< h sammanslutning

j framhållit nödvändigheten av arbetar 
nas emancipation i socialt, politiskt 
och ekonomiskt hänseende, och jag 

( kommer att gora detta så lange jag 
har mål 1 mun eller kan hålla i ett 

Om mr Johnson kallar

Till slut måste jag uttrycka min 
forvåning over att mr Johnson, nyk- 
tei uetskampen per preferenc. a. en 
sådan stodjepelar** for "Jitneytrafl- 

ken " l>et ar ju en offentlig hemlig 
het. att en av ‘jitneyernas fhrnåm- 
sta inkomstkällor var — hrännvins- 
1 ang ning De gingo också av polisen 
harstäde* under benämningen "blind- 
griskärror 
ju begagna sig av det magra forråd 
av argumenter. som han ar i besitt­
ning av. då det galler klå på en per 
son. till vilken han fått ett horn 1 si­
dan. därför att denne råkat trampa en 
halvfånig "ordensbroder" på liktor-

•om ni icke kan for-
ger måst intaga sängen for blodfor

forbudshumbug. präst

Men mr Johnson måsteMen

samma som att 1 sex veckor kl 6 på 
morgonen i skarp vinterkyla. då det 
var en fot djup snö på marken och 
mera 1 luften, stå utanför dörren till 
slakteriets köttpaekningsavdelning för 
att åter soka plats 
folk. »om med statistiken i hand kan
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Skogebas.
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HJaLPEN TILL INDIEN

Tid efter annan ser man upprop i 
tidningarna om bidrag till missions­
arbete i de olika landerna 
i Kvngo, an Kina och nu i senaste

Det finns lärt pennskaft
detta for humbugsadvokatyr så har 

: han visserligen ratt därtill, men han 
staller sig därvid själv bland vår» 

j liender, oland dem som vi bekampa 
Dessa upprop kan i vissa fall vara därför att de bekämpa arbetarklassens 

berättigade till understöd, fast få aro intressen 
de. om nian studerar denna mlssione-

An ar det
saga er. att kott-kly varne fort ja na

cents i timmen, men de torde al uppropet gäller det Indien
drig narmare betraktat en köttklyva 
res händer tal pa

j Forts, i
** -

DUKTIGT LADDAT
Och vad gjorde denVILDM A R KEN I>oinaren

tilltalade?
Konstapeln 

l en häftig ordväxling med en 
kusk

Av UPTON SINCLAIR

4 fr foreg nr)

Men ack och ve’ Jag finner In 
genting om denna dagsfråga, hur gi- 
rigt (X h ivrigt jag .än söker’ Jag fin­
ner överhuvudtaget ingenting, som 

har aktualitetens intresse* Jng skall 
villigt medgiva, att “Idog" den "gången 
räckte mlg **n lång näsa Vilken miss­
räkning! Tors man fråga vad som 
menas med sådant narrspel Hum­
bug geri helt enkelt *

Vederbörande borde nti infora **n 
annons i ung*fär följande ordalag:

“Att hyra. Omöblerade rum i över­
sta våningen hos “Idoga" redaktion. 
Exp Anv "

Apropos "Idog ' Har nl hört den 
senaste svenska Wlnnfpegsvitsen ? Ja­
så Inte ’ Jo, jag träffade en hekant 
häromdagen som upphov sin rost. ta­
lad och sade "Kan du ge mej en 
dlfinition på Ingenting0'' "Sure", 

sa Jag. "det ar en hladlos kniv utan 
skaft" "Duger Inte", sa' han. "gissa 

"Nåväl, en lägglös strumpa 
"Nosorri". sa n.

Hans ar

Skogs

kring 1 rummet, kuttima narmare for upp nästan lika mycket som de sal

Hans tal g«>r samtliga hänförel»**.m»*d sina barn

;lorklara att så ledsamt kom me det och stora knappar 
val aldrig att bit Charley Erickeon.

han till med ett litet tal ur egen fata i vilka de flesta lart sig att tala engel 
hur vari han oser välgångsönskningar l*ka pch att soka tillagna sig den se­ go. Ill

Levereras tullfritt i Canada För den Bästa Behandling.K h I v koi.rtiMlor etver brud och brud- I naste sillen I klädedräkt Flickorna
gum och ined detaljer, »om storligen t,a kladningar. som kopts färdigsydda. 
förnöja d«* ungu männen, men komtna | t-iler blusar och några av d.em se rtk- 
Onas kinder att ghxla

I>et enda och säkraste, även den 
! r. ttaste vägen för en snar och kraftig samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjälp rådfråga Dr. Leigh

ORDET FRITT Dr I>eigii har nort Berv-, Blod- och Kronisk* Sfukdomsr till aprciali 
•m »0-*nga praktik i Chicago behandlat r*h hotat hvarie tanktor form a( draaa sjukdomar bo» 
män och ban har gjort ug l<tjmd i6r sina kurer af de allra evåraate kroutaka ejukdomafall

Behandlar pålitligt och framgångsfullt K.h Blod
Reumallnm och »Ila sj ikdm*>ar t Bröst. Lefver. Nlurar. Bliaa. *Ms«e. Vrlnglngarne
och amlra organ Snart sag^t alla a jtikdoin# - hoa män nchandla» och IiuUi kakril oc h vaiak 
tigt enligt <*en mnt fra.mkri lna och hamgängsfolla behandlingsmetod tx h de l.asta och veik 
»amniaste mediciner R| kan 111* på rodbar och »ktckitg bel.-odling »amt de basfa me 
dtcfner o.'h behandllngeastt. Mitt arvt^te är ‘A rimligt, att alla . • tna draga nytta ai tnio 
äjälp. All ko-responden* 5^ svenska orh ancedd aom privat. Mediciner wända» Cfreralil. 

Rådfrig-itng. persuuli veu. gmom bref i.ler'rågliau, ar alldelee Koei—edefrm.

tet och har underJokubas ager tigt bra ut. Somliga av de unga män- 
vad hans hustru artigt kallar "poe-j nen skulle man kunna taga för In föd 
t isska valdintuve"

Forts. fr. sid 3 )
poetisk Jnblll- I ,]a amerikaner av kontoristtypen

tv de ha Ju hattarna på inomhus Vartningskraft

Allt detta äro dock saker, for vilka 
mr Johnson skulle få vara fullkom-ceremonier. och man gor så stuånlng 

om uppbrott från bordet Några av
hålla varandra tätt omslutna, andra 
på vordnadsfullt avstånd Somliga Värdefull Läkarebok Fritt

•goda rAd- t »oken, eom Dr. I.eigh »krl 
-t» sjukdomar ho» män. och

Mint äktenskapet, etc., borde la**» af man i a:1a Slirar. Boken, jan
alldeles gratis och portofrttt I »lutet omslag Ull alla. nom 111 »and

fvtt orh »om be
dera» lölfdee

mte frftgliata »ände* 
a namn och »drea» tiflgrupp. s«>m uppstämmer »kamisånger. mera lugnt, andra åter med tung var 

1 sublim likgiltighet for det övrig» sall dighet 
skap> : (M h till och med for orkestern vilt rasa omkring i rummet, knuffande

! DR L. K. LEIGH, 177 No. State St.. B 14. Hhicago, IIL£r mot en person som. så långt jag vet, 
aldrig har förnärmat honom, så ser 
han nu. att han har tagit fel. Kontorstid- H va nia rar >0-4. Söndaear Kh-1. Måuders- Oo»d»e»- och LArdegaeflnar UÄK

vil-

FARM TILL SALU
Vl ha en 160 aeres farm till salu för oerhört billigt pris S. E 

Quarter, Sec. 14. Tp. 2, och K 10, omkring 2 mil från Mlneslno sta 
tion och 11 mil från Woodridge och 70 mil sydost från Winnipeg. 
Manitoba.

En hel del av landet ar Inhägnat, tvåruinsbus av timmer aamt 
en mindre "stable" och ett skjul

Återigen frågas Näf har jag. som 
Vi minnas aven en annan varldsbe- mr Johnson påstår, "underhållit Sven- 

romd hindu nobelpristagaren Tagore ska Canada-Tldnlngens läsare med av- 
under hans hesok i Amerika for något skrifter ur spanska Inkvisitionshlato- 

, ar sedan, vilket uppseende hans före- rien?" Denna är. som vi nog känna
1 till. ofantlig intressant och upplysan 

Indien är ett missionsfalt' Men de och jag har en hel del kännedom 
( att missionera i den stil som hitintills om densamma Men tyvärr har jag 
gjorts, är ej väfrt något under- aldrig, sä långt jag vet. varit i till­
stod och särskilt bor de mindre fälle att ens beröra detta amne då 
bemedlade ha sina ogon oppna för jag en och annan gång har skarvat

ihop något i tidningen. Hå att där 
Det har mis donerats i många år s^r återigen mr Johnson ett slag i

tomma luften

Gott om vatten.
drag väckte.

15 aeres av landet är kultiverat, resten är bevuxet med buskar 
och skog. vilken senare skall giva 7 vagnslaster “Cedar Posts", som
ensamt kommer att betala för landeL

Hela trakten år bebodd av skandinaver.
Vi ha denna farm till salu for det ytterst billiga priset av

”‘rara. slår sakta, mra högtidligt p* f.,r målning av burkar
,ur dra ««lan under hakan, gor håller hon upp kjolen, medan hon dan- 

med hågen en elegant svängning i luf-

Med handen

sar. och med majestätisk hållning for 
ten. tmgr.r på »trungarna. »luter ogo- hon stg efter "de stora damerna» ' sed 
nen och låter -»jattm sv>va hånryckt Juoxas $875.001 sådana missionaugenterar anställd som utkorare hos 

Durham och förtjänar mycket p* ngar 
Andre violinisten följer honom. Han soker ge sig.ett så mycket som 

ppaa ogon. så att säga möjligt obesvärat utseende, i det han 
Och har hatten på sidan av huvudet och 

VaJentinarycsla. som väntat en stund håller en cigarett i munnen hela krål- : 
och slagit med fotterna for att få tak- i„n 
ten 1> fter slutligen sin blick mot ta- , kus. som likaledes är vacker, men an 
ket ixh börjar att såga — "broom. språkslos 
broom. broom".

bort på den drömmande valsens vin
nu i Indien, så om det hade varit en 
verklig missionering borde man se 

' någon ljusning till det bättre, i båd- ff,r aU fä 'Jitneytraflkeh* avskaffad " 
andligi ch lekamligt hanseende. Men *r va* något tvivelaktigt Men något 
så ar ej fal it t Både andlig och le- KJorde jag. och det av tungt vagande 
kamlig död tycks resultatet bli Där ! ^al. for vilka jag har finner onödigt 
för se upp! Giv en skärv nar det redogora. Jag känner emellertid 
galler kuaturellt missionsarbete, när uågot sä när till transporterlngsvä- 
det arbt ta» for bildning och upplys- <^ndet 1 \\ innipeg. och jag hade nog 
ning. för lyftning ur mörker och nod. 'uina randiga skäl till att forstA, att 
Men låt uss \ ara vakna mot all hnm- , sådant dubbelsystem var högst

onödigt Spårvagsbolagets verks tal- 
I lande direktor, mr McLImont önskade 

I>ersonålens cooperation i denna, så- 
- väl som i andra frågor, och då han 
visat sig vara en man som förtjänar, 
arbetarnas sympati och förtroende 
kunde mycket väl ett sådant samar- 
bete utföras, utan att man darfor BÖd- 

Dtt är ttj mr Franklin jag t 111 Kom ga, uppge gina principer Han har 
ma åt utan det ar »yatemet. Där år Tororrig, rett i sKallen nog Ull ätt 
orsaken varför jag skrivit. Jag kan 
ej se det ockras längre på folks lått- 
trog enhet.

Ett hem och 160 aeres land för endast $875 00. Du kan icke 
kopa en bättre farm för det priset, men väl **n samr»

gar
m«*n mt
»ngsltg for att trampa ratt

Om jag "gjorde allt vad jag kunde

Handla idag!
Skriv till ose genast och låt oss underhandla

Dår år vidare Jadvyga Martin- Söker du land
Låt ej detta tillfälle gå dig förbi.Även Jadvyga målar kon­

servburkar. men alldenstnnd hon har Söker du en hemvist
Hår har du den — till billigt pris.

Kavaljererna äro ej sena att bjuda j en mor som år krympling och tre små 
upp damerna, och snart myllrar rum : systrar att försörja, kastar hon ej ut 
met av dansande par Uppenbarligen 1 siaa förtjänster på blusliv Jadvyga 
ar valskonsten obekant for samtliga; ; ar liten till växten och av klen kropps- 
men det betyder Ingenting — dar år byggnad, med kolsvarta ögon och kol-1 
musik, och var och en dansar som svart hår. det senare uppfäst 1 en 11- j 
haa behagar, alldeles som för en stund | ten knut mitt på hnvndeL 
sedan, då det var frågan om sång

bug rMr Franklin får ursäkta, att detta 
* . »kulle jag skri-

indien och på ril-
skrivits. • 
vit mera om 
ket satt Indien» folk blir behandlade, j 
men nu tär de häntydnlngar, jag här 
gjort, tala själv

Söker du arbete och lön därför
Denna farm giver $1,000 00 endast genom huggning av “Cedar

Posts"I Skriv Ull

De kiadd i en gammal vit dräkt, som hon 
fle«ta föredraga "två stegs-dansen . själv förfärdigat och »om hon burit [ 

v 4 särskilt de unga. bland vilka den är på tillställningar under de
på modet De äldre ha sina hem- fem åren

Svenska Canada-Tidningeninte utskalla de organiserade arbetar 
na som “ H umbugsadvokater", och 
skiljer sig säledes 1 betydlig grad frän 
mr Johnson.

325 Logan Avenoe, Winnipeg, Man.Den är försedd med bug i
Emil Sjeberg.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN Winnipeg, Man. Tondagea den 13 nuurs. 1919. 1

Denna förskräckliga croupy 

hosta

Ni vet hur far­
lig den är Ni ön­
skar stanna den 
genast naturligt- 

Gnid bröstet 
noga med Cham- 
berlain s hostme- 

ömheten 
1 och smärtan l 
' bröstet skall givs 
! sig — hostan skall

1 gå Chamberlain s 
mediciner åro säk­
ra och giva gott 
resultat.

m
& 2. via

u dicin

CHAMBERLAIN’S
L1NIMENT

t



SVENSKA CA X AD A- TIDNINGEN Wl Mu, Torsdåfft den 13 mars, 1919.8

J. P. Zettervail, nastor. bostad 
263 Glenwood Cres. Till den 
nare platsen tar man Johnson el- 
ter Kidonan värnen. — De unga 
damerna» »vauktion forra tisda 

i gen lyckade» utmärkt 
brakte $100.05. 1 

! hälften , var kontant. —■ ■ I 
Äami ingens affarsmote sistlidne 
fredag fattades tvanne viktiga be- 

! slut. nämligen att ofordrojligen 
gora en del forbättringar i botten- 

| vaningen »amt att fira tjugufem- 
il årsminnet av församlingens bil- 
• dande 30 april—1 maj). Följande 

-x programkomité tillsattes: J. Dal- 
strom. Charles och Waldemar samt 
mrs J. Wickberg. mrs J. Esterberg. 
J. P. Zettervalf. — Onsdag sång­
övning hos W Wickberrs. 313 
Aberdeen ave., torsd. predikan av 
predikanten C. V. Berg. guitarr- 
musik av mr Carl Lundgren; fre­
dag sammantrader Lvggnadskomi- 
tén hos Bergs. 643 Anderson ave. 
— Nåsta sondag predikan kl. 12 — 
söndagsskolan börjar kl. 11 -—över 
amnet: ‘ Tacksamhet är en dygd”. 
Pa5torn har lovat hålla en före­
läsning vid ungdomsmotet kl .5 
over ett intrassant ämne: “Rad till 
giftaslystna”. Alla svenska gos 

och flickor i Winntpeg aro 
Amne för predik

ANVÄND KX£ BRÅCKBAND Albert asvenskanuis
$100 per acre land i nära framtid

Tr^ltioft-m till fyrtio mil öster om Winnipeg och nara Beausejour 
med snabbt utvecklande järnvägslinjer och byggandet av nya vagar 1 
och utmärkta skolor ligga cirka 25.000 acres av det bästa land. fritt « • 
frän sten som pätraffas i Hed River-dalen, val dränerat av Bruken | [ 
head och färdigt for farmarplogen

önskar ni del. innan priset stiger’ [>et kan erhäilas billigt idag 
och på mycket latta villkor, men Icke länge l>et ar bäst att skaffa 
det nu. innan det blir slutsålt, ty det aaljes snabbt Det ar det sista < • 
goda anbudet I provinsen

Eftersänd narmare upplysningar hoe

HYSS INKOMNA BKOOKS 
»*« m*4
•l‘P O
**» andart*.-» nyt 

» e bol*'
Srirk- eke!' ubIm pA 
f*rsék lag» cbeh*g
hgs fJMrar #TWr ev pp 
ninor Har »*:-»» 
liek* Bc
4er ork drager de 
kratsa delarna till***

vid ta bra |
laga ealvor . denna förening, vari rum finnes for 

“iå^år ****■ men lÅt °** åven TÄrÄ f°rsikti*a 
bert** dei ! så att icke den epidemiska grstsjuks- 

iwVIlmKc haclllen sprides till vår provins, ty den
Mad namn adrra» verkar hämmande på samlingsarbctet

Vill aven uttrycka ett tack for visad 
välvilja och gästvänlighet under vis­
telsen 1 Wetasklwin

Hay Lake den 4 mars 1919
Chaa. Holmberg. 

Korresp sekr

Ap|>l**»'e förbund nu bOdat
GLADA SÅNGER t Fort» fr sid. 1 )w>fj inejungma på Columbia R.v ords ar HjaJ

' mar R^tteraon kand under namnet Olle 
i HkrattimiL

Den tn-
varav mer aaa? rade moten. och vår ordf samt åY**n 

andra av styrelsen vilja så långt tid 
och krafter medgiva vara behjälpliga 
vid dessa moten.

Låt oss satta oss in l principerna i

Sänd la Eder order g*-na.»t Innanf»ajr*p*Hrr,surt* av La**r * Olsoe
de elataaljae. Ull

THE SWEDISH C ANADIAN SALES, LIMITED
Inga lognar V 
billig Skadee 

for alt
Phoee Gmrry 117. Wimupe*. Man.

Skriv efter upplysningar
208 Laga» Aveeue
Reparationer av fonografer ombestyrde

The Standard Trusts Company
346 MAIN STREET

C E BROOKS
fritt blaaknt akadrs

WINNIPEG. >B a OO Kg SSS » Bkate »t.. Marskall
SJl KHJÄLPSFÖRENINGEN

NORDEN (lac.) WTnnipeg BULETTPRIS $90 3djt kla»"Songs a la Carte 
and Brothers aro styva gymnaster. 
*om utföra 
trick»
stora dans program

Paul Le Värre

jC2S2 en massa Intressanta 
Hlckey Brothers utfura sitt

till eller från Sverige.Bed. och fru V F. Hrown» bada 
barn ..gga f. n. sjuk* i spanska in­
fluensan.

Mr. och mrs. John l.ar*on fran 
forra vec-

och tumörer frauigatige- 
fullt behandlade i bort tag 
na) utan knlf eller »mår 
ta Allt arbete garantera» 
Kom eller efterskrff fri 

•anatoriebok.
RestillSverige UVÄRLDEN HÅLLER PÅ

AH PÅNYTTFÖDAS
Stiftad 1900

Moter 34)* onedag^n 1 varje minad
å Krott Memorial Hall k! H e ®

John A Gustafson, 208 
, Telefon Garry 117 
Alexis Chrlstenson, 168

På Wmmpeg teater uppfor det stå 
ende sällskapet det trevliga stycket 

A Pair of Silk Stocklngs 
stycke ar synnerligen intressant och 
sällskapets medlemmar giva det med 
vanlig bravur

Hilltop. Man.. beao 
taden. 1 >ettaSekreterare 

Ixjgan Ave 
F1naohe»-kr 

Inkster Ave 
HJuk kom ordt Edv Jacobson 288 

Kountaln Street
Vid anhållan om wjukhjälp. torde 

föreningens for detta andamål avsed 
da formulär an vanda»

Mum* Hedvig GranJ
måndag» mUgen a Ge 
tal for att undergå operatio 
blindtarm»! idande

I »pan*ka influensan ha tva b
tili mr och mr» Axel Tresback Vid 
Inkster ave. legat sjuka. De iro

med direkta
Världen haller pa att rekon­

strueras i sin helhet, och vi kun- 
Programmet på Pantsges <i**nna ve- -na icke undgå denna stora epoks

ka ar som vanligt gott Ingtn bor for 
summa att se det

blev l
sjor

DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
3023 Unlverslty ave„SVENSKA 

AMERIKA LINJEN »i-p.»*
Isar 

välkomna 
| kvällen: 

n utav."

an pa
"Vad människan lever Minn.

svårigheter. Produktionen av 
botemedel medför hoga priser 
pa alla ingredienser och stora 
skatter pä somliga. "Giv icke 
upp kvaliteten". Det har alltid 
varit Triner's laboratoriernas 
motto. Det ar orsaken till att 

Vaikum prisen nu en smula satts upp for 
att skyddå kvaliteten. Triner's 
American Elixir of Bitter Wine, 
det pålitligaste medlet for alla 
magsjukdomar, kostar nu $1.75. 
Triner’s Angelica Bitter Tonic, 

—IVices— oöverträffad uppbvggare av vi-
Spot Previous talitet och energi, $1.85. Tri- 
.",1,; 55]i" ner's Liniment for reumatism,
2171,t 2171 "i neuralgia och sträckningar, 50
211'| 211 *2 och 80 cents, Triner’s Cough Se-
199'2 199’2 dative för förkylningar och hos-

" 168 " ta ^ cen*8, Triner’s

224'

“STOCKHOLM”Dr Horace Westwcxid. -om i sex
1 , 4 „ , Uttnmr.vaifPll åf Vafit pastOf for All Souls’' r.V,'p1 Mn nlhI Stcamfhin4^-" church. har erhållit kallelse t,11 

lill I M. Dah Meamshi|>*geri To|edo A|a Ur WeCswd har
l> lm e.dnb7t' tflV Aiteborir den 7 antasrit kallelsen och lamnar sta- 
nolm anlant till (.oteborg den . rfen . bor|an av april Härigenom
mir'; a. n,nm.pafnleltnr ha förlorar VVinnmeg en av sina po-

U a c a ftonni inkommit t.ll -Swedish SPales Ltd.. vuläraste och lasta talare.

VASA ORDEN 203 ^‘”Iiu JtTe' föremngsvarlden.
L0GEN No- 259 trevliga och vackra | |x,Ken Framtidens Hopps ordi-
STRINDBERG ‘ i'nu»n Nordens- notis I narie mete torsdagen den 13 den-

1 id»e» i föreningen • o ..... mustn nu irrund av Oränire-or-i . och 3 . Ired-Glom «j bort att mbetala aå : S^^moten installas. vilket* har- 
diam I varjr månad a »om möjligt de $2.oo i extra utbe kuneores
Scolt Memorial Hall. kl talnmgar for de tva nasta dodsfal-, me° aungure.^ .... Wheat

len." likall vara sista. , I hvenska ^angarbroderna hålla '
Vigda av pastor V. J- Tengxvald ;en whist drive i Central hall. hor- • ‘ "«
Winnipeg den 3 mars 1919: mr net av hing st. och \\ illiam ave.. >0- -

■„hAhL1lSrilhKL»S Den*5* ÄÄ IÄ'"Pm Äj^ 4
•» Mouniain A,e ,.l s, J 1664 1‘eder.en och m.ss Mane Toft- Allmän^ten^ntöudes^jart »Ken. ^ ;!

Bröllop firades i onsdags f. v. av mer. heed ..
mr Edward J. Carlson, son till Svenska Nationalbibliotekets sty- 
roadmaster P. Carlson och mrs. re|se sammantrader tisdagen den
Carlson. 373 Burrows ave.. och i# mars kl. 8 e.m. a Svenska Ca-

Dillman. Vigseln för- nada-Tidningens kontor. Detta 
möte blir synnerligen viktigt, i det 
styrelsen skall bestamma om no- 
mination och val av ny styrelse.
Alla medlemmar uppmanas darfor 
att infinna sig.

Lokalbiblioteket No. 1 Tegner
häller årsmöte ä Scott Memorial 
hall fredagen den 14 mars kl. 8 e.- No 
m. Styrelsens rapporter komma 
att uppläsas, varefter styrelseval 

Efter förhandlingarna hål-

ECZEMA SPEC1FICBREVLADABuv medlem ev skandinaver- 22070 Diepl. Ton 565 Fot lång 
8r nu i reguljär passageraretrafik mel botar fullsåndlgt eksem, »alt Rehum. 

bsrbera ltch. revorm. gamla »är. 
hrand och kylaår. rfost bit», bisck 
heads, förgiftningar från ogräs »dier 
färger och mänga andra hud*jukdt> 
oiar Min ek*bbsarva botar sksbb. 
klåda.fnask. seven years eller pralrlo 
ltch på några dagar Har botat tu 
sentals personer på de senaste 25 åren 
<and per post for 11 76. 2 askar för 
$3 00

nas »olidsete förening 1 Carada! 
Inträdesavgift $3.00, årsavgift $6.00. Oscar Parson. Elk Point, Alta.

Edert brev ar allt fur personligt for 
att kunna inforas 
kunna åstadkomma bygräl 
men m»d något annat

• an

New York och Göteborg.Det skulle latt

AVSEGLINGAR
WINNIPEG CASH PR1CES. rrin GöteborgFrån New York 

April 
Maj
Juli
Augusti

Beetlm er för resan och Inbetala 
handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller In 
•ånd dem till

2, Swediih American Line,
stoppning 30 cents. Fråga eder ,396 Logan Ave., Winnipeg, Canada. 
apotekare endast efter Triner*s 24 State Street New York.

De, eom Imna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

SVENSKA AMERIKA LINJEN

P. M. Dahl Steam$hip Agency Gynna Sven$ka Canada-
Tidningens annonsörer

12 Mars 
28 Maj

21 Juli

22March llth. 1919.
7

19
31 S. ALMKLOV, skandinavisk apotekare 

Box 8. Coop**«town.
8 15 aftonen 

Sekr K Flemmlng, Cuatom House, | 
Malr, Street 

Fin sekr 
Hotel

Visa Orden har nu 45,000 medlemmar. 
LOGEN -STRINDBERG" AR WINNI- 

PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

N. Dakota.

ÄRADE DAMER!
169 Kn 35 & ra ungkarl önskar stifta be 

kantskap mwl t*n ungmö, eller 
anka, »om känner sig ensam 1 vari 
den. och önskar sig ett gott, eget hem 
Sand fotografi och adressera

BERT DU NORD 
Carrot Creek, Alta.

Red Pills för luftkolik och för-Track ....................... 224*-2
Screenings, p. ton 500 

Oats—

ung

No. 2 C. W. . 
No. 3 C. W. 
Extra 1 feed 
No. 1 feed . . 
No. 2 feed . . 
Track .............

721*
66-

74 Joseph Triner jläkemedel, 
i Company, 1333—1343 S. Ash­
land Ave., Chicago. Ill.

miss Annie
rattade» av pastor VN . A. McLean.

Mr A. Jacobson fran Ericson 
Man , som några veckor vistats 
staden, återvände i fredags hem.
Han har undergått elektrisk be­
handling hos Axtell and Thomas 
vid Portage ave. och intygade, att 
denna behandling gjort honom 
frisk. „ „ . ,

Döpt av pastor V. J. Tengwald 1 
Winnipeg den 7 mars: Erik Axel sker
Hjalmar, son till mr och mrs Gu- le» föredrag av red. N. F. Brown 
staf Robert Gustafson fran Cray, över ämnet ”Kunskap ar makt”. 
Sask., dar mr Gustafson ar sektion Även komma musiknummer att 
förmamn på G.T.P.-järnvägen. Fa-inresteras. Allmänheten ar hjärt-; 
miljen var pa vag till Racine, \S is..! li^t inbiuden till detta årsmöte, 
for att dar avlagga besok hos som ar öppet. Det är att hoppas. X 
släktingar. 1 att manga. som ännu icke aro med-

Aktiviteten i farmland i Beau- lemmar av lokalbiblioteket, infin- 
i sejourdistriktet fortsätter, och fle-; na sig och anteckna sitr som såda- 
re nya farmar ha blivit salda av | na. Lokalbiblioteket Tegnér har 
Standard Trusts Co. Köparna äro nu en betydlig boksamling, inrymd 
1 allmänhet atervanda soldater,; j Carnegie Library vid William 

•och de amna gura allt for att okal ave. Inträdet till motet ar fritt, 
kultiveringen. Landet ligger na- Stor intagning förekom vid lo- Y 
1 a Winnipeg och ar därför särskilt, gen Strindbergs <V.O.) ordinarie 

1 bekvämt som marknadsplats. Stan- möte, som hölls förliden fredags- j- 
dard Trusts Co. har fortfarande afton. Vid detta tillfälle intogos 
flere gottkop pa hand. | fjorton nya medlemmar i logen ..

Skidtävlingarna vid Happyland och dessutom inlämnades ett an- ;;
1 lördags hade dragit en stor pub- tal ansökningar fran kandidater. . 
lik och blevo i alla avseenden en 1 SOm komma att intagas vid nasta « 
success. Det huvudsakliga inträs- möte. Det beslutades att anslå • 
set knut sig kring hopptavlingen $10.00 till harvarande lokalbiblio- , 
mellan A. Rehnberg och J. Ron- tek. som anhallit om bidrag. I>o- 
gon. Mr Rehnberg slog som van-■ gen Strindberg visar harmed. lika- 
ligt rekord, både vad längden av s„m den alltid viort. att dess syfte 
hoppen beträffar och elegansen j ar idealt och litterärt, såväl som 
dem. Han hoppade 77 fot och 5 ekonomiskt och praktiskt^ Efter
tum eller 3 fot och 5 tum mer än mötet serverades kaffe. Nästa af- .
Kongon. Han erövrade aven det farsmöte hålles fredagen den 21
extra pris. som uppsatts av North- dennes, da flera nya medlemmar .
west Farmers Publishing Co. En komma att intagas. Kaffeserve-

: intrassant tavlan mellan gossar ring förekommer. — Bitr. Sekr.
1 agde även rurh. Skidklubben pla- Logen Framtidens Hopps sista

ee_ _ _ _ _. . CJ . ... nerar till nästa vinter inträssanta möt«- var tämligen väl besökt av
310 C p R. Bidg. Edmonton, Aita tävlingar mellan eleverna 1 dp oli- väl medlemmar som besökande

SaUer farmegendomar av alla Bla*. ka folkskolorna i staden. , . från andra loger. Vi hade ett i
liar många värdefulla gru v prospekt Besökande. Mr Percy Nordin a]j0 trevligt möte med deklama-
tlll --alu. beviljar penninglån och verk fr^n percival, Sask., avlade 1 fre- tioner, föreläsningar, diskussioner
»taH-r försäkringar tom ml sr toner ^ags hesok å denna tidnings kon- samt kaffe med extra gott hemba-
for Oaths etc (10-13-41) tor. Mr Nordin hade kommit in kat svenskt bröd. som allas vår

till staden for att fa lakarebehand- mrs Rgnell hade hakat. Vill i det-
, lirig for en fot. Han kommer an- ta nummer naminnn allmänheten

I TCrrå CAD tagligen att stanna här någon må- om Värt offentliga m-ite torsdagen
UOLjL/ Vz/VIx nad. den 20 dennes kl. 8:30 e.m < Scott

rvri, . . iLTZ^r* — Mr Anselm Auleen från La c Memorial hall Profrrampunktem^ X 
KaLHAi\( iK du Bonnet avlade 1 fredags besok förmötet hli: Violinsolo av mr H f 

a denna tidnings kontor. Mr Au- Hanson, ackompanjerad av miss £ 
Main St.. In rear of Industrial Bureau. leen hade varit pa besok i Margo. <5elma HaHonquist Tal av F

_. .. Sask.. och reser denna vecka till- Di'->n M p.p . over det - mv-ke* t
Hhone sner. u. 'baka till Lac du Bonnet. omtalade amnet “ReconstnietwmM Y

t- Stud. Luther I.indstmm. som Solos-mv av mis< Anrrie 1 ind Å 
1 vinter varit resemissionär 1 Sas- ^lad. arkomnanierad r r> ^s 

bar g aln $1000 katchewan for den lutherska kon- ma Hallnmuiwt
ferensen. avlade 1 mandags besök av mr< Alfred F roen 
a denna tidnings kontor. Han skul- < in,r- “i>„ <-,ml , do fria” 
le resa till konferensmötet 1 Ke- oi :ltt V-p^ökn detta v o

Fritt inträde- allmänhet*»»' inviio
V.;i*' '>,,nen

L S.

661_»
68 N

64
6,sC. H. NILSON 641561"'. 61

70'» 69'4 Gynna Svenska Canada-
Tidningens annonsörer m» i-egsn Av...Dam- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skradderiatiär.
208 Logan Ave.

Andra dörren frSn Maln SL

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

c.w 90--',. |No. . . . 9034 
. . . 85*<2 Winnipeg, Man.C. W. 85%

Man.

Fairweather & Co., Ltd.
Drager sig tillbaka från affären

i Winnipeg

i

0m nl är intresserad
1 motorcyklar eller bicyklar, se 
1919 års modell på Cleveland Mo- 
torcyde for 1295 
kick starter

%

Två epeed gear, 
76 mil per gallon 

Cleveland Blcycle for 165 00
fullständig

Fint pälsverk till priser, som spara från hälften till tvä tredjedelar
av nästa säsongs priser

Finn ut vad andra affärer begära för dessa pälsverk och se vad ni kan spara hos

NORTH END CYCLE C0.
I849 Maln Street

Alldele» ovanfor Diifferln Avenue

1). CROCKATT, Innehavare
Reparationer en specialitet

IFAIRWEATHER S SLUTFORSAUNING 2
X

: :<A. V. Hansen i
l

KVINNORS PÄLSVERK
SOUTHERN BEAVER COAT—
Finaste sydamerikanska skinn, 45" 
lång; full flare box back med rysk 
utterkrage och uppslag.

R*«- “,s” $69.75

DAMERS MINK MARMOT COAT
—50" lång; en utmärkt körrock, 
gjord av valpassande skinn; myc­
ket los full rygg. stor stormkrage 
och uppslag och fodrad med \ ene- 
tian. Reg. $90.00 yg

MUSKRAT COAT—45" lang, full 
bos rygg, stor krage och uppslag. 
Reg. $150.00 $69.75 X

lför
VARGSKINN—Animal Stole och 
Round Muff, kantad med huvuden, 
svansar och tassar; Taupe, Black, 
Pearl Yukon. Lucille och Pointed 
wolf. Reg. $120.00 Jj)

taupe rävskinn—Extra*fma

australiska skinn; Animal Stole 
och Round Muff, med huvuden, 
svansar och tassar.
Reg. $60.00

Xför 'i'
for VARGSKINN—Finaste Mongolian 

svart varg stoles i djurstil och 
kuddmuff. Reg. $22.00

XMARMOT COAT—50" lång av fi­
naste Mink Marmot skinn; en ex­
tra fin och rymlig rock.
Reg. $105.00

i$9.75 Xföl for

i$59.75 A M ERIK A NSKT OPPOSSl M 
SKINN—Ett naturligt stenfärgat 
skinn, som passar väl. Två skinns 
Stole och rund eller kuddmuff. 
Reg. $36.00

Oeklamntion
T TrV :«$/Nn

Studebaker. 4. 7 pastt , 
ChevroleL i> pasK 1917 
Hupmobile. 5 pass, 1916 
Ford. 6 pas* 191 s modul 
McLaughlm, Roadstcr 
Studebaker 6. 7 pass

fur700
G'öm XMUSKRAT COAT—50" läng, myc- 

Het fint mörkt Northern skinn, 
med stor krage och armslag.
Reg. $250.00
fur
MUSKRAT ('OATS—Kemtio tums 
rockar, fina mörka skinn, i full lös 
i ryggen stil. Reg. <tl 1 O 7C 
(6225.00 för
DAMERS MÖRKA (ANADIAN 
MUSKRAT ('OATS—45" lång, 
med stor stormkrage och djupa 
uppslag. Skinner’s satinfoder.
Reg. $150.00
för.....................................
DAMERS MINK MARMOT COAT 
—45" lång, full lös rygg, stor kra- 
r-e och uppslag av Hudson Seal. 
Fina knappar. Reg. (87 7*n 
$150.00 för..............  J

1000
t550

450
nora. ^ ,

— Fastor A. J. Peterson fran ,)ps na det \ , nl ut»tp 
Tyndall, Man., avlade i tisdags be bade gammal och 
suk å denna tidnings kontor. Fast.; te»
Peterson var inne i staden for att
hämta sin dotter fran sjukhuset y>nnK d«n rvkthara «»n
Miss Edith Peterson har genom- tr<hr nä<ti v-i a oå nn.‘«-Mm. ;t'»i 
gått en operation for blindtarms-, t, r ,,j av « n #!•1 r ■ u..r h m kom 
inflammation, vilken lyckats bra

\t r<
45(i Manson. Man , Y. N

$27.75 $13.75i för$129.75 i1261) TE ATF ° NATURLIGT VARGSKINN—Stor 
Animal Stole och Round Animal 
Muff av finaste kvalitet canaden- 
iskt skinn. Reg.

$55.00 för...........
N \TURLIGT VARGSKINN—Fi­
nn canadensiska skinn i Animal 
4tr>]p och Round Animal Muff. 
Potr. $42.50

¥?
R-ith St Y RÖTT RÄVSKINN—Finaste au­

straliska skinn; Animal stil Stole 
och rund muff, b<-satt med huvu­
den, svansar och tassar.

-Reg. $55.00

Ford Roadeter. Special 
Reo. 5 pas.» . 1914 
Cole, 6. 7 pass 
Chevrolet. 19D. 5 pass. 
McLaughlm, Roadster 
\ Ton McLaughlm Truck

525 MOrnheum teater
850

I1200 
850 j $27.75 ?- att prest‘-r;i 1919 år- itanaer. snm 

plttor» ska 
nv skiss

\iiKtrn uio. m*
J. E. Linnér frun ^ gg< x-;iru

Forsberg, Du- Harri- t R«mm>l ir f r • 
buc. Sask., och A. W. Oxelgren. av Tom Barrv kallad Tarrvtwon" Å 
Trtbune. Sask., avlade i gar besök r>en r mv t rulle The Miracle” v 
a denna tidnings redaktion. De ar ,.n und# rhar tivini-n:’ c av t-!• pa % 
hade kommit in till Winnipeg på tirns m-ikt Dax- c. • :v i n h Ann 

, morgonen och fortsatte i går kväll cjol<I uppföra den lilla operetten <• 
LTV/^LI A Nf'* F ^esan till Kenora, Ont., där de sko- - \vant< i x Model Mi - Gold be- y 
1-aVXVzl 1/AlivlLi :a deltaga i lutherska Canada-kon- - j 11 »• r <n synnerligen vack«--r rost Et Å 

ferensens årsmöte. hel Duvis ... h Freduie Rich uppfora y
Mr O. S. Nelson från Bagley.

Sask.. S.C.T .s värderade medari>e- 
tare, avlade i går besök å denna 
tidnings kontor. Mr Nelson hade 
kommit till staden for att soka 

: tandlakare och kommer att stanna 
har cirka tre veckor. Mr Nelson 
har en storre farm i Bagley och 
“gor det bra”.

T$26.75700
lför
XCROSS RÄVSKINN—Fint mörkt 

japanskt naturligt skinn; Animal 
Stole och stor tunn muff.
Reg. $80.00

i$21.75USED C AR l
$79.75 $47.50 XRÄVSKINN—Fina. vackra cana- 

donsiska rävskinn: Stole i djuref- 
feVt med Round Muff med huvud, 
svansar och tassar.
T>eg. $130.00

för
MINK MARMOT STOLES—I Sha- 
pe animal stil.
Reg. $10.00 och $11.50

XMa.n St., In rear of Industrial Bureau. 
Phone Sher. 13. 2i

• • X$4.95Walker Theatre $69.75 for ...
MÄNS PÄLSVERK

XXför lPASS PÅ NU! XX3 Nights commencing Monday, Mch. 17 
Matinee Wednesday 

Oliver Norosco 
presents

CHARLOTTE GREENWOOD 
in a return engagement of

xA|ll vår» vinner, 
»om hggi inne med 

pr isforfrågn inger

XHÄSTHUDSRCK KAR—En vacker 
brun farg, som star vind och väder. 
Reg. $76.00

PÄLSVAROR, handskar 
HALVA PRISET

ALLA 
och kragar 
MOTOR ROBES—Buffalo, Musk- 
ox- svart björn, brun björn,
'■teg. $100.00 till $400.00

HALVA PRISET

MÅNS RACCOON COATS—50" 
långa, extra full storlek, Northern 
skinn. Reg. $250.00

XXI
I$41.75KYRKOSAMFUND. Xför ISv. luth. kyrkan, hornet av Lo­

gan ave. och Fountain st.. V. J. 
Tengwald. pastor. Gudstjänst nä­
sta sondag kl. 10:45 f.m. och .7 e.- 
m. Söndagsskola kl. 12 m. Vid ba- 

gudstjänsterna komma besö­
kande pastorer att predika.—Kon­
firmationsundervisning onsdag af­
ton kl. 7 :30 i prästgården. — U 
domsfureningen haller möte om 
torsdag afton kl. 8. då ett omväx­
lande program kommer att utfö­
ras. Efter programmet serveras 
forfrisknmgar. — Föreningen Fre 
ja kommer att hålla sitt nästa mö­
te hos miss Agnes Anderson. 50 
( armen ave., torsdags aftonen den 
20 mars. — Stora förberedelser 
vidtaga» för församlin 
dags amningsfast den 
27 mars. Program i nästa num­
mer.—A subskriptionen för kyrko- 
skuIdens avlyftande har till dato 
S3.000.oo tecknats. Arbetet fort­
går.

för 1REGO & DOMO
iWALLABY COATS—50" lång, 

mjukt skinn, rik och mörk i färgen. 
Reg. $100.00

“So Long Letty” RACCOON COATS—Alla storle­
kar. 50" lång, med stor schalkrage. 
Reg. $125.00 f

underrättas härmed 
om, att virt lager 

till de LaGRE pr.sen (se prislista 
av 15 jan i är häller pi att raskt 
taga slut.

De nya maskinerna, som inkom­
ma kosts från $10.00 till $25.00 me­
ra per maskin och miste höjas pro­
portionsvis.

Vära kunkurrenter bara tilläm 
pat de h>»*n> prisen längt lore 
detta

Obs '. Såväl DOMO som REGO 
komma i ortgmal-boaar direkt från 
fabriken i Sverige. AUa reservdelar 
finnas alltid på lager 1 Winnipeg.

Må«kla» rna äro I olika storlekar 
ifrån 2 26 fot

Passa på och köp nu.

Hammarstrand å Co.
Eneamforsåijare i Väatra Canada.

Winnipeg.

The Successful Mysical Comedy 
Evn. $2.00 to 25c. xMÄNS PLYSCH FODRADE R(X- 

KAR—Svart bäver klade med 
Mink Marmot schalkrage och fod­
rad med tjock plysch.
Reg. $35.00 
för...........................................

MÄNS ALASKA BÄVERROCK— 
Mycket god och varaktig pälsrock; 
stör stormkrage och fodrad med 
tjock FarmeFs satin.
Reg. $50.00

$59.75 X$63.50da för XEvemngs $2.00 to 25 cents 
Matinees $1.50 to 25 cents

för lGETROCKAR—50" lång, den allra 
basta kvalitet av grå get. En myc­
ket lämplig rock på landet.
Reg. $45.00 
for.................

WOMBAT COATS—50" lång, med 
stor krage. En idealrock for lan­
det. Reg. $85.00

RACCON COATS—50" lång, mjuk 
krage, med stor schalkrage.
Reg. $150.00 ~

Xng-

ä$19.753 Nights comm. Thursday. Mch. 20th. 
Matinee Saturday

Return Engagement of the Hit of the 
Year F. Stuart-Whyte*s English 

Pantomime

“Cmderclla’’
A wonderful Story, beautifully told In 

Two Acts and Eleven Superto

Evemngs $1.50 to 25 cents 
Matinees $1.00 to 25 cents 

Seat Sale Opens Tuesday March iSth. 
Mail Orders Now Being Filled.

x$8750 X
$26.75 iför

$HUNDSKINNS ROUK—50" lang 
av finaste kvalitet; ett utmärkt val 

gjort plagg.
Reg. $40.00 $45.75$27.75$22.75igens

26 och förförför

JC9 F.untsm 8t Baptistförsamlingen. — Kyrkan 
hornet av Logan ave. och Ellen st

KRÄFTA
T

ö

|


